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Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 
żyjątkiem dni poświątecznych.

w”mer pojedyńczy kosztuje w miejscu 5 cen- 
POcz^ 8 centów. — Biuro Redakcyi i Admini- 

frank^ u^ca Czarnieckiego 1. 8. —• Listy należy

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi r ocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartal
nie 4 zł. miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., p ó ł r o c zn i e 6 zł., kwartal
nie 3 zł.’ miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. mie
sięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do «Gazety Lwowskiej*, otrzymają 
cało- /półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca 
czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct.,; drudzy 
3q _  przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
tów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, 
ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail 
Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską? 
Wynosi półrocznie (od 1 lipca do końei 
grudnia) w miejscu 6 zł., poczty < 
Zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do koń 
“ Wrzećnia) w miejscu 3 zł., poeztł 

Zł.; miesięcznie od 1 do końca każ 
deg° miesiąca w miejscu 1 zł., pocztł
1 »ł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub pół 
j.°Czni,(kiórzy prenumerują od 1 

do końca grudnia), otrzymują 
naukowy i literacki, doda 

b miesięczny do Gasety Lwowskiej
e * 1 2 * * S P ł a t n i e ; ówieróroczni zaś 
msięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct.

^udzy 30 ct. Pr,ewo«, prenuine, 
rowany osobno, kosztuje rocznie 4 
^półrocznie 2 złr., ćwierórocznń

W celu ustalenia nakładu prosimy 
wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZIjSC UIEUEZIjBOWA

Lwów, 6 lip
Zawarcia^QnnZv^Q'e Z, PraSQ>ęniem ry 
szczerze n»b-T-°iU’ < ft!e we wsz- 
czenie nr?o ° ^cznJcdl kołach grecki 
na ■ałvm Er°Wadzenia radykalnych 
dzenW t°bszarze >ia publicznego i 
_ Ula w ten sposób państwa, aby i

ciężkich klęskach i doświadczeniach mogło 
podnieść się jak najprędzej z obecnej niemo
cy i mieć zapewnio y normalny rozwoj. Rząd 
Rallisa zamierza obok puryfikacyi armii i za
prowadzenia gruntownego systemu oszczędności, 
zająć sie przede wszy stkiem oczyszczeniem ad
ministracji i sądownictwa z zywiołow podej
rzanej wartości i stojących w znacznej nie
stety części na bardzo niskim moralnym po
ziomie. Nie dość jednak na tern. Postanowił 
on także, jak donoszą z ateńskich kół lzą- 
dowych, przystąpić do reformy parlamen
tu. Izba grecka stała się z biegiem czasu isto
tnym tyranem kraju. Każdorazowa jej większość 
wykony wuje prawie nieograniczoną władzę, 
w obec której blednie powaga korony i rzą
du i o którą rozbijają się najlepsze częstokroć 
zamiary obu tych czynników. Skutkiem tego 
też całe żVcie polityczne . kształtuje się wedle 
większości parlamentarnej i wszystkie pub i- 
czne sprawy bywają traktowane wyłącznie ze 
stanowiska partyjnego. Nie brakło i dawnie] 
już licznych patryotów, którzy zrozumieli jak 
ogromne szkody wyrządza interesom kraju 
tyrania parlamentarna, nie brakło g 
magaiacych się zaradzenia złemu, dotychczas 
Sak nie znalazł sig nikt, Koby miał od
wagii siłę podjąć walkę przeciw uzurpują
cemu sobie wszechwładzę parlamentowi, i u 
Sćtgo przywileje- Otóż prezes gabinetu 
Rallis oświadczył publicznie, ze niezłomne ma 
postanowienie położyć kres tej wszechwła
dzy, będącej źródłem tylu nieszczęść, która 
gdyby się nadal ostała, doprowadziłaby nie
zawodnie kraj do przepaści. Wpływ ciała pra
wodawczego a właściwie każdorazowej jego w lę- 
kszości, musi być ujęty w ściśle określone ra
my i utrzymany “bezwarunkowo w nazna
czonych mu granicach. Z Izby muszą byc 
bezwzględnie wykluczeni oficerowie w czyn- 
lej służbie, bo rezultat ostatniej wojny wy
rażał, co warci są wojskowi biorący udzia 
y walkach stronniczych. W ogóle p. Kai is 
lostanowił dokonać zupełnej zmiany obecne
go systemu wyborczego, ten bowiem jaki o- 
lecnie obowiązuje ma tyle stron ujemnych,
,o podtrzymania go mogą pragnąć ci tylko, 
[la których obojętnem jest odrodzenie ojczy-

Chociaż po stronie tych i innych jeszcze 
użytecznych projektów stoi znaczna część po
ważnej prasy greckiej i cała trzeźwo myślącą 
opinia publiczna, to przecież nie brak pesy
mistów, wyrażających powątpiewanie, czy w o- 
bec silnie rozwiniętego w kraju szowinizmu 
i głęboko nurtujących, prądów radykalnych 
powiedzie się prezesowi gabinetu i jego przy
jaciołom politycznym wprowadzić w życie 
tak daleko sięgające reformy. W żadnym ra
zie nie będzie można ich , przeprowadzić bez 
gwałtownych wstrząśnień i walk, a pytanie, 
czy p. Ballis przy całej, swojej energii i 
popularności potrafi stawić im skutecznie 
czoło.

Sprawy krajowe.

{Kółka rolnicze).

I.
Jutro, we środę rozpoczyna się w No

wym Sączu walne zgromadzenie delegatów 
Kółek rolniczych, jednej z najwięcej w kraju 
naszym rozpowszechnionych instytucyi, jak to 
świadczy poważna liczba 1250 zawiązanych 
dotąd Kółek.

W przygotowanem przez zarząd główny 
dla walnego zgromadzenia sprawozdaniu z 
czynności Towarzystwa za rok ubiegły pc-tf* 
niesiono, że rok ten należał do bardzo po
myślnych, nie tyle przez wzgląd na znaczną 
liczbę nowo założonych „Kółek", ile z powo
du wdrożonej, a częściowo już przeprowadzo
nej w kilku kierunkach akcyi, mającej na 
celu wzmocnienie działalności Towarzystwa; 
a niemniej, że teraz ujawnia się praca To
warzystwa w dwóch kierunkach: ulepszania 
już istniejących „Kółek rolniczych" i silniej
szej akcyi na polu ekonomicznem.

W roku 1896 powstało w 36 powiatach 
138 „Kółek" z 3829 członkami i to w. po
wiecie sokalskim 49 „Kółek", 8 w powiecie 
nowosądeckim, po 7 w powiatach rzeszow
skim, limanowskim i tarnowskim; po 5 w

powiatach tarnobrzeskim, jasielskim, po 4 w 
powiecie jarosławskim i niskim, po 3 w po
wiatach wadowickim i Samborskim; po 2 w 
powiatach drobobyckim, wielickim, krakow
skim, tłumackim, dąbrowskim, gródeckim, 
pilzneńskim, brzeskim, chrzanowskim, zło- 
czowskim ; po 1 w powiatach mieleckim, bial

skim, trembowelskim, nadwórniańskim, gry- 
bowskim, kołomyjskim, kamioneckim, mości- 
skim, boroderiskira, ropezyckim, lwowskim, 
żywieckim, brzozowskim i strzyźowskim.

Ogólna lL-zba Kółek rolniczych po dzień 
31 grudnia 1896 wynosiła 1220 z 56.052 
członków, najwięcej Kółek posiada powiat 
sokalsiri, bo 54; potem idzie Rzeszów z 49 
Kółkami, Limanowa z 41; nad 35 do 40 po
siadają powiaty: Bochnia, Brzesko, Jasło, 
Myślenice, Nowy Sącz ; nad 30 do 35 po
wiaty : Chrzanów, Kraków, Nowy Targ, 
Sanok, Wadowice; nad 25 do 3Ó powia
ty : Biała, Buczacz, Łańcut, Mielec, Tar
nobrzeg, Wieliczka; nad 20 do 25 powiaty: 
Dąbrowa, Grybów, Gorlice, Mościska, Pilzno, 
Podhajce, Przemyśl, Przemyślany, Sambor, 
Złoczów; od JO do 15 Kółek posiadają po
wiaty: Czortków, Dobrotnil, Gródek, Kałusz, 
Kolbuszowa, Rohatyn, Stanisławów i Trem
bowla. Najmniej Kółek, bo poniżej 5 posia
dają powiaty: Bohorodczany, Borszczów, Do
lina, Jaworów, Kołomyja, Kosów, Nadworna, 
Skałat, Stare miasto, Turka i Żółkiew. Re
szta 18 powiatów posiadają Kółek rolniczych 
od 5 do 10.

W powyższem zestawieniu uderza zna
czna liczba nowo powstałych Kółek w powiecie 
sokalskim.

O życzliwości szerokich sfer społeczeń
stwa dla Towarzystwa świadczy okoliczność, 
że w roku 1896 przystąpił do niego jako 
członek-założyciel JE. Stanisław br. Badeni, 
Marszałek krajowy i 52 członków wspiera
jących.

Sprawozdanie mówi następnie o zmia
nach zaszłych w organizacyi powiatowej, za
znaczając, że we wszystkich nowo zawiąza
nych zarządach powiatowych podzielono po
wiaty na mniejsze okręgi i te przydzielono 
pojedynczym członkom zarządu z obowiązkiem

listy paryskie.
7“ Ątentat w lasku Bu- 

^°ńró'/ n ti rzeP°wiednie wieszczki paryskiej.— 
doRWi. - Grand Eris. -

^erohardt _^stZczne- ~ Eleonora Duse i Sara 
Nadstaw' • ' Psychplogii wielkiej artystki. —

ie Er Da neCZ P°mnika Dumasa' " 
lltei'acko-aH * Pierwsza manifestacya Kola 
? Sienkiewi yCZneg0' ~ Wykład p. Gasztowtta
t°wtta.__Obiad na cześć pana Gasz-

Konpft /“^ski i pomnik Mickiewicza. —
r lymoteusza Adamowskiego).

ScuskS°ffi0’.że prezydent rzeczypospontej 
■&cy°hakpJ)Ow'ni.ei1 automatem konsty- 

snpjn- ’ w’adomo też, że prezydent 
bkor° la zadanie to w sposób wzorowy.
J P°darUn, a , asada marokańska przynosi, 
e.1Wagłołs., U , ia czysteJ rasy, uradowany

P°sła jur’ gdy mu przedstawiają najnowsze- 
to Elka’ P,yszneg°- pięcioletniego 

na i Zdaie • ^ga rękę z wyrazem zdziwie- 
>jZas60ł Uawet jakoby mruczał: Toby!
'.^hsen 1 ®awet całkiem wyraźnie. Kiedy
brm zac£/?ył do Elizeum’ rzekł: Je' 
8n°Czynności °ny.' p>0 spłonięciu bazaru do- 
kni'1?°ńy. Rbu°}Vie<dział: Jestem głęboko za- 
tXwJ»X”lwi'k bf ™ jakimś dworcu 
Jhiftlty- Podobni Zrurtą’ Jak ńmkeyonują au- 
ko/^We, któr' Wszystkie owe ruchy zdu
si ^ytnCy powyżej opisałem, automat
Wr», uRie dn ? wykonywa tylko skoro mu 
W BCePiem m-rWoru 120.000 franków. Za

-na’ automat przemienia się 
1 toczy się aż do Peters-

burga; za wrzuceniem petardy zaś unosi się 
w powietrze wraz z karetą zaprzęgniętą a la 
Daumont....

Nie, tak daleko nie sięga automatyzm 
konstytucyonalny p. Faure’a. W decydującej 
chwili usunął się od obowiązku,, który nie
szczęśliwy Carnot spełnił w sposób tak heio- 
iczny, i pozostawiając tłumom na pastwę 
agenta policyjnego jako pseudo-anarcbistę, po
dążył zdrów i cały do Longchamps, na plac 
wyścigów. Naturalnie, że złe , języki me za,- 
niechały wyzyskania tych okoliczności. Twier
dzono, że atentat urządzony był umyślnie, by 
wzruszyć tłumy i wyłudzić u nich oklaski, 
których zazwyczaj skąpią obecnemu prezy-

Irni nadawali rzeczy, głębszą, donio- 
> polityczną: według ich mniemania, 
'aurę pragnął otoczyć sig aureolą męczen- 
, by zapewnić sobie entuzyastyczne przy- 
’ w Rossyi. Kaskadę w lasku bulońskim
1 kierownik protokołu z wielką znajomo- 
rzeczy, jako miejsce atentatów tradycyo-
e i szczególnie dystyngowane (iout com-
Monsieur). By zaś nadać atentatowi po- 
racyi historycznej lub politycznej, wy-

o chwilę, w której z ramienia miasta 1 a- 
sprzedawano meble Berezowskiego., W,sa- 
rzeczy upłynęło właśnie lat trzydzieści

S wymagany przez prawo — od kiedy ska-
Berezowskiego. Urządzenie, to, nawiasem 

ląc, było bardzo skromne; jedynym cen
nym sprzętem był fortepian, który ama- 
jakiś nabył za 50 franków. Człowiek, 

b urządził ów niby-atentat w lasku bu- 
ńm miał tedy uchodzić za mściciela Be
łskiego; miał to być „un vieux Polonais", 
tego też na pistolecie, znalezionym w „krza- 
iłonącym" wyryto obok słów „Alsace- 
aine“ — słowo „Pologno".

Naturalnie, że cała ta interpretacya jest 
tylko plotką złośliwą. Najlepszym dowodem, 
że był to atentat istotny, jest okoliczność, że 
znana wieszczka paryska, panna Cuódon, prze
powiedziała katastrofę tę już 3 czerwca. Oto, 
co zaimprowizowała wówczas dziewica ta,,go
dna podziwu nietylkojako prorokini, ale i jako 
poetka :

Des engins seront donnes ;
L'Anarchie a regne;
Sous peu dla na aller
Dans les endroits aises....
Dans une maison ąui na sauter,
Ce nest pas tres eloigne,
Un scandale s’est passe....

Któżby mógł zaprzeczyć, że szło tu o pre
zydenta Paure’a? Dans une maison gui na 
sauter, un scandale sest passe.... Okoliczność 
ta, po której profesorowie magii, jak dr. Pa- 
pus i Jac Peladan, z łatwością poznali zna
czenie przepowiedni panny Cuedon, obecnie 
właśnie sprawia dużo przykrości protokołowi. 
Niepodobna ułożyć podróży prezydenta do 
Rossyi w sposób odpowiadający wszystkim 
życzeniom. O tein, by „Madame" towarzyszy
ła prezydentowi ani mowy nie ma; un scan- 
dal s’esf passe.... Ale nawet Mademoisdle 
(zawsze według tradycyi rojaiistycznej) — 
„Mademoiselle", która kieruje całą polityką 
Elizeum, jeśli nie polityką Francyi, ma po
noś zostać w domu. Tego jednak dopuścić nie 
można; bo wiadomo, że panna Łucya jest 
właściwą sprężyną automatu konstytucjonal
nego. Nieobecność jej mogłaby spowodować 
najgorsze powikłania w funkcyach prezydyal- 
nych. Cóżby to było, gdyby n. p. prezydent 
w chwili, kiedyby mu przedstawiono okazałe
go generała, zauważył- _ Co za piękny ru

mak! Pur sangł — lub gdyby dyplomatę po 
głaskał łaskawie i powitał tak, jak posła Me- 
nelika: — Toby !

Na razie jednak wszystko idzie dosko
nale, a najlepszy dowód, że atentat, seryo 
czy nie seryo, minął bez złych skutków.

*

w którym odbywają się wyścigi o „Grand 
Prix“, poświęcony jest wyłącznie koniom.
W dzień ten nic innego tłumów zająć ani 
roznamiętnić nie potrafi prócz sylwetki ko
nia o wyciągniętej szyi. Ktokolwiek tedy u- 
rządził atentat na prezydenta rzeezypospolitej 
zazdroszcząc sławy dnia tego Roselanie i Do- 
ge’owi, nie w porę się wybrał; czyn jego, 
nawet gdyby był miał poważniejsze skutki, 
nie byłby odwrócił uwagi powszechnej od 
dzielnego „outsidera". W samej rzeczy, czem- 
żeż dla tych tłumów (zwłaszcza po złożeniu 
wstawek) poturbowanie agenta policyjnego, a 
chociażby kierownika protokołu, w porówna
niu ze zwycięstwem konia francuskiego!

Mieliśmy tedy dzień wielkich wyścigów.
A raczej tydzień wyścigów. Bo oprócz „Grand 
Prix“, na którym wsławił się dżokej Dodge i koń 
Doge — oto co znaczy, skoro para się dobie- 
rze — odbywały się też wyścigi artystyczne. 
Eleonora Duse zmierzyła się nareszcie z Sara 
irzed publicznością paryską, oweui decyduia- 
cem forum artystycznem. Nieunikniony a wy
suwany tak długo pojedynek odbył sie wre
szcie i ny w już, jak Achilł Hektora, g0-

Duse Sarę naokoło świata: nareszcie do- 
padła jej^w samej Troi. Lecz tu raz jeszcze 
bo zawiać można było spryt Sary, ową mą
drość, światową, której zawdzięcza w dobrej 
części, powodzenie swe. Czując, że Eleonora 
Duse jest niebezpieczną dla niej współzawc



2
rozbudzania życia i czuwania nad czynnościa
mi poszczególnych Kółek rolniczych.

Ze dobra organizacya powiatowa jest 
niedzownym warunkiem działalności Towa
rzystwa to rzecz niewątpliwa. Zarząd głó
wny nie może bowiem wejść w bezpośrednią 
styczność z tysiącem przeszło Kółek, po ca
łym kraju rozsianych, i potrzebuje koniecznie 
pośredniczącego organu. Niestety w wielu po
wiatach nie można dojść do zorganizowania 
zarządu powiatowego, a znowu wiele już istnie
jących zarządów albo wcale nie, albo niedo
statecznie funkcyonuje.

Różne są tego powody, głównie zaś brak 
chętnych ludzi i środków. Gruntownej po
prawy w tym kierunku można się spodzie
wać dopiero po wprowadzeniu w życie proje
ktowanej obecnie zmiany statutu i organiza- 
cyi Towarzystwa, dopuszczającej tworzenie się 
związków okręgowych i zapewniającej tym 
związkom środki pieniężne.

Wybrany w roku 1896 nowy Zarząd 
główny, ukonstytuował się na posiedzeniu 
dnia 24 września w ten sposób, że wybrano 
prezesem: p. Bolesława Augustynowicza; wi
ceprezesami pp.: dr. Tadeusza Skałkowskiego 
i dr. Stanisława Głąbińskiego ; skarbnikiem: 
dr. Romana Kulczyckiego; sekretarzem: 
dr. Jana Kantego Steczkowskiego; człon
kami Wydziału wykonawczego pp.: ks. ka
nonika Emila Bilińskiego, dr. B. Dulębę, 
Edwarda Jędrzejowicza, ks. kanonika dr. Len
kiewicza, dr. Juliana Leo, dr. B. Łozińskiego, 
Teofila Merunowicza, dr. K. Miczyńskiego, 
M. Onyszkiewicza, Z. Onyszkiewicza, dr. Ste
fana Pawlika i Alberta Wilczyńskiego, oraz 
poruczono referat spraw rolniczych pp.: 
Z. Onyszkiewiczowi i dr. Pawlikowi; handlo
wych: dr. Dulębie; kredytowych i aseku
racyjnych: dr. Głąbińskiemn; oświaty: ks. 
kan. dr. Lenkiewiczowi; finansowych: dr. 
Kulczyckiemu; organizacyjnych: dr. Łoziń
skiemu; Przewodnika p. Wilczyńskiemu.

W roku 1896 odbyły się 4 posiedzenia 
Zarządu głównego i 14 posiedzeń Wydziału 
wykonawczego.

Jak w latach poprzednich, tak i w r. 
1896 Zarząd główny posłał każdemu nowo 
zawiązanemu Kółku rolniczemu książki do za
prowadzeni,. w myśl statutu własnej biblio
teczki ; również zasilał Zarząd książkami daw
niejsze Kółka, które bądź w swych spra
wozdaniach wykazały niedostatek książek, lub 
prosiły o przysłanie nowych. W tym celu 
wysłał 4.268 książek różnej treści tak w ję
zyku polskim, jak i ruskim.

Z nadesłanych Zarządowi głównemu 
sprawozdań okazuje się, że w czytelniach Kó
łek rolniczych było, 81.547 książeczek, z któ
rych 41.357 pochodziło od Zarządu głównego.

Oprócz tego posiadały Kółka rolnicze 
w swych czytelniach 2.950 czasopism. Wszyst
kie Kółka otrzymywały Przewodnik Kółek rol
niczych i prawie wszystkie z nich trzymały 
inne czasopisma ludowe.

Przy rozsyłaniu książek Zarząd główny 
zwracał szczególną uwagę na książki najod
powiedniejsze dla ludu, w szczególności roz
powszechniał wydawnictwo ludowe „Macierzy 
polskiej", komitetu Wydawnictwa dziełek lu
dowych, jak również wydawnictwo ludowe 
warszawskie.

Celem nabycia doborowych i pewnych 
nasion pastewnych i ogrodowych, jak również

wszelkich gatunków zbóż doborowych Zarząd 
główny tak jak w latach poprzednich poczynił 
starania, aby Kółka rolnicze mogły je otrzy
mywać tylko od tych dostawców, którzy zo
bowiązali się swe nasiona podać do oceny 
stacyom doświadczalnym, ustanowionym przez 
Wydział krajowy. W roku 1896 sprowadziły 
Kółka rolnicze za pośrednictwem Zarządu 
głównego:

nasion pastewnych,
zbożowych i ogrodowych za 8.643 zł. 19 et. 

lnu inflantskiego . . „ 2.678 „ 70 „
Razem . . za 11.321 zł. 89 et.

Niezależnie od tego sprowadzały Kółka 
rolnicze znaczną ilość doborowych nasion za 
pośrednictwem Związku handlowego w Kra
kowie, zarządów powiatowych i zarządów miej
scowych Kółek rolniczych, Towarzystw zali
czkowych, jak się to dzieje co roku w Ma- 
kowie dla Kółek powiatu myślenickiego.

Przy sprowadzaniu nasion za pośredni
ctwem Zarządu głównego udzielono mniej za
możnym Kółkom rolniczym pewien opust od 
5—10 prc., który w r. 1896 wynosił 442 zł. 
13 ct.

Dzięki staraniom i ofiarności Komitetu 
c. k. Towarzystwa gospodarskiego we Lwo
wie, otrzymały Kółka rolnicze doborowy i wy
próbowany len inflantski wprost z Rygi po 
znacznie zniżonych cenach, bo prawie o 50 prc. 
niżej od cen targowych.

Oprócz tego sprowadzały Kółka rolnicze 
za pośrednictwem Zarządu głównego przez 
Bank rolniczy we Lwowie całymi wagonami 
nawozy sztuczne, a na przednówku rozmaite
go gatunku zboża i kukurydzy.

Przy nabywaniu maszyn i narzędzi rol
niczych uzyskał Zarząd główny od fabryk
15—20 prc. opustu przy spłatach ratalnych. 
W tym roku sprowadzono przez Zarząd głó
wny maszyn i narzędzi rolniczych za 2156 
zł. Za czas dotychczasowej działalności Towa
rzystwa Kółek rolniczych sprowadzono za po
średnictwem Zarządu: nasion pastewnych, 
zbożowych i ogrodowych za 121.566 zł. 66 
ct., maszyn i narzędzi rolniczych za 28.077 zł. 
8 ct., razem za 149.643 zł. 74 ct.

Sprowadzanie nawozów sztucznych przez 
pojedyncze Kółka rolnicze całymi wagonami 
dosięgło znacznych rozmiarów. Jak wykazują 
niehezne sprawozdania, nadesłane przez Kółka 
za rok 1896, sprowadziły Kółka nawozów 
sztucznych za 13.500 zł. Doliczywszy tę su
mę do wykazanej w r. 1895 za ubiegły o- 
krns sumę 92.981 zł. okaże się, że same Kół
ka rolnicze sprowadziły dotychczas nasion 
sztucznych za 106.441 zł.

Cyfry te co do sprowadzonych przez 
Kółka rolnicze nasion, nawozów sztucznych i 
maszyn rolniczych są niewątpliwie znacznie 
wyższe, jeżeli zważymy, że te dane podała 
jedna tylko część Kółek w swych sprawozda
niach, a od innych i to nawet od wielu naj
żywotniejszych Kółek rolniczych, które same 
zajmowały się dostawą, brak odnośnych dat. 
Sprawozdanie stwierdza, że udzielany im kre
dyt na spłaty ratalne tak przy zakupnie ma
szyn i narzędzi rolniczych, jak i przy nasio
nach i nawozach, z całą punktualnością bywa 
wyrównywany.

Ponieważ doświadczenie nauczyło, że do
tychczasowy sposób pośredniczenia w naby
waniu nasion był niepraktyczny, przeto Za

rząd główny postanowił w przyszłości rozda
wać Kółkom odpowiednie nasiona bezpłatnie, 
a to w miarę jak starczy kwota na ten cel 
preliminowana.

Obstrukcya parlamentarna na 
Węgrzech.

Skrajna opozycya zastosowała także na 
wczorajszem posiedzeniu węg. Izby dep. powziętą 
uchwałę, aby dopóty tamować wszelkimi mo
żliwymi sposobami prace parlamentarne, do
póki nie stanie się zadość jej żądaniu co do 
zmiany paragrafu 16 nowej ustawy karnej, 
ograniczającego w sprawach prasowych za
kres sądów przysięgłych. Wczorajsze całe po
siedzenie Izby zajęła mowa p. Simy z frakcyi 
Ugrona, przeciw premiom cukrowym. Mówił 
od godz. 10 min. 30 rano do 1 min. 45 po
południu. Kiedy wątek zaczynał mu się rwać, 
pomagał sobie odczytywaniem artykułów dzien
nikarskich w tej sprawie.

Dotąd niewiadomo, co rząd i większość 
zamierzają przedsięwziąć celem skutecznego 
przeciwdziałania tej zdrożnej metodzie, zapoży
czonej z parlamentu austryackiego; w kołach 
prawicy wszakże panuje przekonanie, że w 
żadnym razie nie można zezwolić na podko
panie parlamentaryzmu. Jeden z wybitnych 
członków stronnictwa liberalnego tak się wy
raził w rozmowie z redaktorem N. Pester 
Journal: „Sądzi li skrajna lewica, że opinia 
publiczna ścierpi trwającą całe miesiące ob- 
strukcyę, i że nie będzie domagać się zarządzeń, 
któreby umożliwiły dodatnie rezultaty obrad 
parlamentarnych ? Ozy można na to zezwolić, 
aby garstka warchołów tamowała regularny 
bieg życia prawodawczego? Tern mniej jest 
to dopuszczalnem, że mamy dzisiaj wielkie 
potężne stronnictwo, większość i rząd, który 
oparty o to stronnictwo, nie tak łatwo da się 
nakłonić do ustępstw wobec prowadzącej ob- 
strukcyę opozycyi, że ostatecznie węgierski 
parlamentaryzm wyjdzie zwycięsko z tej wal
ki. Naród wylewał krew za obecny parla
mentarny system rządowy i nie poświęci go 
kaprysowi desperackiej miejszości, lecz uratuje 
go za każdą cenę, choćby nawet przyszło 
zmienić cały regulamin Izby i zastosować 
energiczne zarządzenia. A za nie nie będzie od- 
powiedzialnem ani stronnictwo liberalne, ani 
rząd, lecz jedynie i wyłącznie opozycya, która 
występnie narzuciła im walkę. “

Z Włoch.

(Sensacyjny proces. — Przytułek dla niemo
wląt w Neapolu. — Powrót ostatnich jeńców 

z Abisynii).

Jeszcze nie przebrzmiały echa procesu 
niedoszłego królobójcy Acciarita, jeszcze poli- 
cya szuka i ma być na tropie wspólników 
skazanego na dożywotnie więzienie anarchi
sty, gdy oto zanosi się we Włoszech na no
wy, sensacyjny proces. Sprawa, która będzie 
jego przedmiotem, znana już jest po części z 
interpelacyi i dyskusyi we włoskiej Izbie po
słów. Przedstawia się ona w sposób następu

jący: Przed dwoma laty dano w Rzymie ó- 
biad dla Crispiego, który wówczas był jeszcze 
premierem Włoch, a który z powodu surowo; 
ści, z jaką się obchodził ze stowarzyszeniami 
socyalistycznemi, był przez socyalistów bardzo 
znienawidzony. Obawiano się zatem jakiego za
machu czy demonstracyi, aresztowano więc kil
kunastu robotników, stojących przed teatrem 
„Argentina", gdzie się odbył uroczysty obiad. 
Pomiędzy nimi znalazł się młody robotnik, Ro
meo Frezzi. Miał on mieć jakieś stosunki z 
kołami anarchistycznemi, znaleziono bowiem 
u niego grupę fotograficzną, na której znaj
dował się również i Acciarito, obecnie niedo
szły morderca króla Humberta. Otóż po osta
tnim zamachu polieya rzymska aresztowała 
wszystkich podejrzanych a pomiędzy nimi był 
i Prezzi. Trzeba zaś wiedzieć, iż kiedy przed 
dwoma laty został aresztowanym, miał jakimś 
sposobem uciec z tymczasowego aresztu, sku
tkiem czego, dozorca, który go pilnował, stra
cił służbę. Ów dozorca, po jakimś czasie, o- 
trzymał jednak od rzymskiej policyi posadę 
polieyanta. Kiedy Prezzego teraz zamknięto, 
przypadek zrządził, iż ów dawny dozorca, a 
obecnie polieyant, znalazł się z nim w jednej 
celi. Policyi chodziło mianowicie o wykrycie 
spisku osób, które kierowały Acciaritem, W 
tym celu, razem z Prezzim, podejrzanym o 
moralne wspólnictwo, zamknięto dwóch poli' 
cyantów, podających się wobec niego za anarchi
stów. Mieli oni wejść z więźniem w rozmowę, 
dowiedzieć się od niego rozmaitych rzeczy, 
wyciągnąć go na poufne zwierzenia. Prezzi 
poznał jednak zaraz na wstępie w jednym ze 
swoich towarzyszów aresztu owego dozorcę 
więziennego z przed dwóch lat i zwierzenia 
swoje od tego rozpoczął, że mu opowiedział 
ucieczkę w bardzo ironiczny sposób. Agent 
policyjny, widząc się zdemaskowanym, popadł 
w wściekłość, już raz bowiem z powodu Prez
zego otrzymał był dymisyę. Rozpoczęła się 
więc bójka.... Go dalej nastąpiło — jest taje
mnicą, którą wyjaśni dopiero proces. Dość, 
że znaleziono ciało Prezzego, wyrzucone przez 
okno więzienia, iakoby w zamachu samobój
czym, gdy tymczasem ekspertyza lekarska wy
kazała śmiertelne uderzenia, jakiemi go po
częstowali obaj podstawieni towarzysze are
sztu, którzy następnie wyrzucili ciało, aby u- 
pozorować samobójstwo. Rzecz się niebawem 
wykryła; posypały się dymisye i areszta urzę
dników a wkrótce odbędzie się sensacyjny 
proces.

Sensacyjne odkrycie zrobiono także W 
Neapolu. Nie do uwierzenia prawie rze
czy działy się w tamtejszym przytułku 
dla sierót, w t. zw. Anuncyacie. Śledztwo 
wykryło dotychczas między innemi n. p., że 
w wielkiej, filantropijnej tej instytucyi z 
856 dzieci, powierzonych przytułkowi w r. 
1895, w ciągu roku zostało przy życiu zale
dwie.... troje. W ciągu siedmiu lat Anun- 
zyata wychowała.... dwadzieścia niemowląt, 
karmionych przez niańki wewnątrz zakładu, 
o dzieciach bowiem, które oddawano mamko® 
na wieś, nie można się nic dowiedzieć, gdyż 
księgi zakładu znajdują się w strasznym, skan
dalicznym nieporządku ... Wskutek śledztw9 
cała administracya przytułku otrzymała dy
misyę, a kierownictwo zakładu objął komisarz 
rządowy.

Jak wiadomo powrócili już do Włoch 
także ostatni jeńcy z Abisynii. Do 3 ezerwc9

dniczką, w ostatniej chwili uczyniła wszystko 
by ukryć przed światem, że idzie tu o poje
dynek, że żywi jakiekolwiek obawy, że nie
chętnie widzi Dusę w Paryżu.

Stawiając jej do dyspozycyi własny teatr, 
wzbudziła pozór, że sama zaprosiła artystkę) 
włoską do Paryża. I od tej chwili zachowy- 
wała^Się wobec niej konsekwentnie ze skoń
czoną kurtoazyą. Panujące dwóch krajów wro
gich nie mogłyby się znaleść wobec siebie 
z bardziej wyszukaną grzecznością i skrupu
latniej obserwować ceremoniał, aniżeli te kró
lowe desek. Stanąwszy zaledwie na teryto- 
ryuin francuskiem, Eleonora Duse wysłała te
legram do Sary, podobnie jak królowa Wi- 
ktorya do Faure’a. Sara odwdzięczyła się prze
słaniem olbrzymiego kosza z kwiatami do 
apartamentu Dusy. Na przedstawieniach w 
„Renaissance" Sara w loży swej dyrektorskiej 
pierwsza dawała znak do oklasków. Powiedź
cie, co chcecie: Sara lekceważy sobie Dusę; 
Sara ją proteguje; Sara uznaje ją za artystkę 
równą sobie — w żadnym razie nie możecie 
powiedzieć: Sara boi się Dusy !

Tak tedy Sara na gruncie towarzyskim 
musiała wyjść zwycięsko. W chwili, w której 
Dase debiutowała, cały świat z podziwem mó
wił o Sarze. Był to tryumf niezaprzeczony. 
A jednak Eleonora Duse, zdjęta strachem, 
którego wobec publiczności paryskiej najwię
kszy nawet artysta pozbyć się nie może, 
wbrew dotychczasowemu swemu zwyczajowi 
uczyniła wszystko, by zwrócić na siebie uwa
gę, by zająć sobą umysły Paryżan. Współza
wodniczyła ona z Sarą nie tylko jako arty
stka dramatyczna, ale jako wirtuozka reklamy. 
Ta sama kobieta, która była o tyle śmiałą 
lub wyrachowaną, że odmówiła rozmowy kró- 
owi, w Paryżu spędzała długie godziny z 

leporterami, którym impresarjo jej wsuwał

nadto dyskretnie czeki. Co więcej, cień Ale
ksandra Dumasa opuścić musiał mauzoleum 
swe, by powiększyć reklamę niezrównanej 
„Signora dalie Camelie"....

Keoue de Paris a za nią Figaro ogło
siły korespondencyę między Dumasem a zna
nym mecenasem włoskim, hr. Primoli, który 
przed kilku łaty przedstawił był Eleonorę 
Duse dramatopisarzowi francuskiemu. Jules 
Olaretie, również przyjaciel Dumasa i Dusy, 
otworzył w Temps niewyczerpany worek 
wspomnień swych. Świat dowiedział się tedy, 
że Duse była dla Dumasa ucieleśnionym idea
łem sztuki aktorskiej, tak samo zresztą jak 
utwory Dumasa dla artystki włoskiej były 
szczytem poezyi dramatycznej.... Dowiedziano 
się, że pisząc ostatnią, nie wystawioną sztukę 
swą „La Route.' de Thebes", Dumas miał 
przed oczyma Eleonorę Duse; i że Duse, uj
rzawszy poraź pierwszy i ostatni autora „De- 
nizy“, wybuchła ze wzruszenia płaczem ner
wowym i uspokoić się nie mogła....

Tak, to wielka dusza artystyczna 1 Za
pewne, ale mimo apoteozujących tych listów 
Dumasa i hr. Primoli podejrzywać by można 
jednak tragiczkę włoską, że nie odbiegła ona 
tak daleko od innych aktorek, jakby się zda- 
wTało. Oto wrażenia Dusy, kiedy po raz pierw
szy słyszała „Denizę" :

„Wczoraj — pisze hr. Primoli do Du
masa — Duse była u mnie i czytałem jej 
„Denizć".... Zrozumiesz pan, jak jej serce 
biło. Pierwszy akt zachwycił ją, zapoznając 
ją z gronem uczciwych ludzi; mais elle atten- 
dait son role. Drugi zajął ją — mais, elle 
s’attendait toujours. Nie mówiła nic, jednak 
pojmowałem co się w niej dzieje: podziwiała 
sztukę, lecz żałowała, że Deniza zostaje za 
kulisami.... Widząc, że Deniza nie występuje, 
pragnęła grać panią de Thanzette, potem

Marthę; o mało co, a byłaby chciała grać 
Andrzeja. Mija połowa trzeciego aktu, a tu 
ciągle jeszcze nie widać Denizy 1

Lecz wreszcie nadchodzi scena wyzna
nia, wielka scena, stanowiąca środek sztuki.“

Tak, po tej scenie Duse zdecydowała się 
na rolę „Denizy". Tak tedy i ta wielka du
sza artystyczna, która rozpłakała się na wi
dok Dumasa, hołduje przesądowi primadonny, 
że sztuka jest dla aktorki a nie aktorka dla 
sztuki, i temu drugiemu, pospolitszemu jeszcze 
przesądowi, że aktorka szanująca się nie po
winna grać roli krótkiej....

Gra Dusy wprawiła Paryżan w zdziwie
nie. Zrazu nie pojmowali oni wcale, jak mo
żna grać w sposób tak naturalny, tak mało 
teatralny. Dotychczas wyznawano zasadę, po
stawioną przez Diderota w „Paradoksach o 
aktorce", że dobry aktor nie powinien iden
tyfikować się z przedstawioną postacią, że nie 
powinien być nią, lecz ją grać: a tu nagle 
zjawia się artystka genialna, która nie grywa 
ról swych, ale żyje w nich! Tak przynaj
mniej pojęto zrazu sposób grania Dusy. Stwo
rzono formułę dla Dusy: „Widz oczekuje 
aktorki, a znajduje kobietę!" Najciekawsza, 
że Duse naturalnością gry swej złudziła nie 
tylko publiczność, ale nawet koleżanki zawo
dowe. Na przedstawieniu „Damy kameljowej". 
panna Bartet, która stworzyła „Franęillon" 
w Komedyi francuskiej, siedziała w jednym 
z pierwszych rzędów. W pierwszym akcie 
Małgorzata ulega atakowi choroby, na którą 
następnie umiera. W samej rzeczy Duse zbla
dła nagle, twarz jej zmieniła się, słowem 
zrobiło jej się niedobrze; ale wszystko to w 
sposób tak naturalny, że panna Bartet zapo
mniała zupełnie o jeu de scene przepisanym 
przez Dumasa i zauważyła do sąsiada swego: 
„Boże, jakaż szkoda! Zle jej się robi, będą

musieli sztukę przerwać, i już jej nie zob9' 
czę 1“

Zwolna dopiero zaczęto się domyślać, Ż® 
owa mniemana naturalność Dusy jest tylk° 
sztuką doprowadzoną do szczytu, że wypływ9 
z odmiennego, racjonalniejszego pojmowani9 
sztuki i zupełnego opanowania środków artj' 
stycznych. Zrozumiano, że drobne, codzienni 
naturalne ruchy Dusy są tak samo wystudy0' 
wane, jak wielkie, patetyczne, teatralne ruchy 
Sary. Zrozumiano wreszcie, że jeżeli ten re9' 
lizm niezrównany stanowi wielkość sztuki D11' 
sy, to jest on też jej granicą. Repertuar D'1' 
sy jest niezmiernie ciasny, a i w owych kilk’1 
rolach, które grywa, Duse nie zmienia si?' 
Porównano ją do owych ustępów brawu®' 
wych z oper włoskich, które zachwycają sł’1' 
chacza, gdy je słyszy po raz pierwszy, 
które stają się nieznośnymi, gdy się je 
ściej powlarza.

Dlatego też największe powodzenie miał9 
tragiczka włoska na składanein przedstawień1'1’ 
które urządzono na rzecz pomnika Aleksand^ 
Dumasa, i na którem występowała w otocz® 
niii Sary Bernhardt i Tamagna. Tu, gńz’ 
maniera jej nie dominowała, lecz spotkała sl£ 
z kontrastem pożądanym, odniosła ona try”11! 
niesłychany. Było to wogóle jedno z Przenl 
stawień niezapomnianych. Parter królów ty” 
razem znalazł się na scenie, a Dumas, pat®^ 
z nieba na Dusę, Sarę i Tamagna, występ , 
jących po przyjacielsku obok siebie, mógł k<® 
tynuować na tamtym świecie studya s" 
psychologiczne....

(Dokończenie nastąpi.)
Puk.



k’ r- przybyło do Neapolu 49 oficerów i le- 
aarzy, oraz 1665 żołnierzy. Oddział, który 
Przybył w dniu Nowego roku (7 oficerów 
*215 ludzi), wyswobodził Menelik z niewoli 
r'a cześć urodzin królowej Małgorzaty (20 li- 
s*opada), zanim otrzymał telegraficzną raty- 
A*ąeyę zawartego d. 26 października r. z. w 
A|ris Abeba traktatu pokojowego. W połowie 
8'rudnia musiał ratyfikacj ę mieć już w rękach 
a wówczas także powinno się było rozpo.ęsst)ć. 
Wysyłanie reszty jeńców; dla czego Meneiik 
Przewlókł je no połowy lutego, dotąd jest rze- 
tZlf niewyjaśnioną.

Do powyższej cyfry doliczyć trzeba: jedne
go oficera i jednego żołnierza, którzy powrócili 
. Wysłannikiem papieskim, insgr. Maeario; 
Jedaeg° °ffcera, któremu powiodło się uciec; 
odk' dziesięciu chorych, którzy nie mogli 

podróży z powrotem i mają powrócić 
tjerazzinim, bawiącym obecnie znowu w 

dis Abeba; dwóch żołnierzy, którzy z pole- 
onia Menelika dobrowolnie udali się do 

^więtego miasta11 Aksum (koło Adowy), aże- 
y tam przeprowadzić odnowienie kościoła, 
iczywszy ich wszystkich razem, wraz z o- 

172n,n'’ °kaze sifh iź liczba jeńców wynosiła 
U. W północnej Abisynii, po odsieczy i 

Piszczeniu Adigratu (w maju r. 1896), u- 
„ , ni°no 8 oficerów i 195 żołnierzy włoskich, 
L pytanych przez Abisyńczyków. Po bitwie

, Mową i Abba-Carima, obliczano ilość 
D^ow na 2000 do 2100; można zatem przy- 
wi d^ Pr,dcz 5 oficerów, o których są pewne 

udomosci, zginęło podczas marszu z półno- 
l 0Ona,P°łudnie Abisynii lub uległo chorobom 
Ale r° 200 jeńców włoskich w niewoli u 

®nelika. Jest to tern prawdopodobniejsze, iż 
żo?C-ZQi *eb część była ranna. Z tych 639 
Zuy16?^’ którzy naprzód powrócili do ojczy- 
ji (] -6 odniosło w bitwie pod Adową po 
lAne-)> 137 po dwie lub więcej ran; na 639 
ej, zatem 313 t. j. 50 procent rannych i 
v crych już w chwili, gdy popadli w nie- 
iiina } ^d Przybycia do południowej Abisynii, 
f-'stvk 1 °ficer 1 7 żołnierzy. Oto smutna sta- 
siiv na’ dodatek do bolesnej karty nowocze-

ych dziejów Włoch.

Sprawa hawajska.

11 ie i jednoczone Ameryki północnej
bornit8 ust§pować w sprawie hawajskiej 
gl0S2° Protestu Japonii. W Waszyngtonie o- 
wiedzj110 ,Wcz°raj dosłowne brzmienie odpo- 
protest J iet?rza stanu Johna Shermana na 
do 8tanów<z-1' Przeciw przyłączeniu Hawai 
('-znego streZtdntK!ZOnych- Według telegrafi- 
0'aktat z g ez.ellla, Sherman oświadcza, że 
rzyści dla jaWai ,.nie zawiera żadnych nieko- 
podobny t uporLli- Kiedy przed czterema laty 
i1t,„ _ ,raktat dał powód do rozstrząsań, żadne z nań ł uai Powou uo rozsirząsan, z 
k°jnym w W nteresowanych na Oceanie Śpi 
quo. Rzade<5! magal° się utrzymania statv 
Północnei ■ Qćw Zjednoczonych Ameryl 
nie iak h 16 moZe sl§ zgodzić na twierdzi 
do ’ni^0?V__°d tego czasu powstały powod 
Hawri „ g° Mania i jakoby przyłączeni 
teresa aruszaK> jakiekolwiek uprawnione m 

mocarstw na Oceanie Spokojnym, 
donodnk Wnocześnie także powiodło się praw 
rozwiń i6 dyplomaeyi północnej Amefyk
Augii?7STrup?ły’ iakie w teJ 
injA ’. Dondynu donoszą, że lord Salisbur 
zwVp "'^awno bardzo długą rozmowę z nad 
Wfiit iJnym Posłem Stanów Zjednoczonych 
ezycf *a.w Deidem, który brał udział w uro 
iż”u °sciach jubileuszowych. Obiega pogłosks 
SkaPrZedttn°tem rozmowy była sprawa hawaj 
- ’ °raz warunki, pod jakimi mogłyby si 

iwania co do noweg
warunki . pod 

^mwu rozpoczęte
wiar,ii n „A-

ha

lord^11!-0 Mzie rozjemczym. Zdaje się, .
znacz - My nie przypisuje zbyt wielkiegi
Uy 7?n)a aneksyi wysp hawajskich przez Sta
Wy w j °cz°ue, chociaż wiadomość o ten
łach A^r^ Poetycznych i wojskowych ko
zanew ° • 1 Prawie niepokojące wrażenie. Jal
w tei ,n'e myśli też Salisbury wysyła
skieeo Spra^l® Protestu do rządu waszyngtoń
Wbitela n • kazdym razie faktem jest, żi
r°zmow1W ,ld bazuje wielkie zadowolenie i zmowy z iordem 8alisburym
Przv nbt S1£ t^y samej republiki Hawai, t 
Uczuła onT"26 kwadr, kilometrów
cy iudno^' W *’*CU 1892 r- ukolu 100 ty się 
purtS±v - CZeM° 000 krajowców, 23 <> 
Pończ?kó7k°AW’ "-090,Chińczyków, tyleż Ja 
2-000 druk-- Amerykanów zaś tylko okol 
ców Ludu?'6' tyle.Anglików i z tysiąc Niem 
PoczęłaUd^Osc. krajowa, tubylcza, od stu la 
w roku J«7Q• “le S1S zmniejszać; jeszcz Cnie ludno8S9nmiałaK°na liczyć 300.000 Obe 
główn nrnz°Vr;?T,V a obliczana na ■ 10.00
foku 1892 wz oi . !inastu tysięcy powstał o 
D-sv mons-fibf atek " 'Pływu reprezentantów 
riksze zn& Z Japonii 1 Chin. - Naj 
!eh geografio?™ 16 )!^ai® wyspom hawajskir 
®pokojnego na6 P°- ozen’e w pośrodku Ocean 
faiędzy stałvm Wj nei drodze handlowej pc

Na wvS? Ameryki a Azyą i Au
®yd ocenić ni/Pad®k wojny wartości jej dc 
Iworzą wysnv ~ tak bowiem n. {
J^dzy SanP PranciSyną QtaCy§ w^low^ Pc

,lseo są wvsnv ,° a 8amoa- °d San Prań
Sklch- KhJatPLndda One o 2.080 mil angiel 

jest stosunkowo łagodny
»^*aeta Lwowska" x dnia '

położenie tak piękne, iż ezęsto nazywają je 
„rajem Oceanu Spokoju egoWar.,ość eksportu, 
składającego się głównie z cukru, zboża, ku- 
kurudz i owocow podzwrotnikowych, ocenia
na bywa rocznie na 15 do 16 mifionow do
larów. , , T

Za czasów króla Kamehameha 1. wyspy 
hawajskie, inaczej sandwichskie, połączone zo
stały w jeden organizm po, yczny. Drugi kroi 
tego imienia zmarł w r. 1823 w Anglii, za 
trzeciego, uznała Anglia, . Prancya i Stany 
Zjednoczone a za niemi i, inne państwa, nie
zależność i nienaruszalność terytoiyum hawaj
ski, go. W r. 1840 otrzymały wyspy konsty- 
tueyę, którą rozszerzono w r. 1852 a potem 
w r 1864 W r. 1891 po śmierci króla Ka- 
lakua, objęła rządy jego siostra Liliuokolani. 
W r 1893 w d. 17 stycznia, obalono mo
narchię na-Wyspach a zaprowadzono rzeczpo
spolita, którą proklamowano uroczyście w d. 
4 lipca 1894 Królowa, którą wtrącono do 
więzienia a potem wypuszczono na wolność, 
musiała udać się na wygnanie Obecnie ma 
republika hawajska parlament złozony z se
natu i Izby posłów; oba ciała są wybieralne 
i oba liczą po 15 członków. Na czele rządu 
stoi od czasu detromzacyi królowej Lihuoko-
lani, prezydent Doli. • , • ,

Traktat co do aneksyi wysp hawajskich 
przez Stany Ziednoczone Ameryki północnej; 
ma brzmienie analogiczne do tego, który juz 
przed czterma laty miał byc zawaity, za 
czasów prezydentury Hamsona. Wówczas je
dnak, zanim traktat uzyska moc obowiązującą, 
miejsce Harrisona zajął -01eveland a pierw
szym jego czynem było cofnąć traktat. W Ame
ryce nie brak takich, którzy sądzą, ze i obe
cnie traktat nie dojdzie di sku ku, a miano
wicie że odrzuci go fmat kongresu wa
szyngtońskiego. Natomiast radykalne ..stron
nictwo północno-amerykańskie t. zw. „jmg-os 
jest pełne radości z powodu orzedłozema tra
ktatukongresowi i " organach swych glos,: 
„Aneksya Hawai będzie tylko pierwszym kro
kiem na drodze wielkiej amery kańskiej poli
tyki kolonialnej. Teraz przyjdzie kolej na 
Kubę, potem na Kanadę, w reszcie ewentualnie 
na Haiti i Samoę“. W tum tez tkwi szersze 
znaczenie -neksyi wysp hawajskich przez 
Ameryke północną; aneksj a ta jest, także kro
kiem na” drodze zrealizowania zasady Mon- 
roego a może się nawet stać źródłem dalszych 
zawikłań dyplomatycznych z państwami eu
ropejskiemu

KR05IKA
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— JE. Namiestnik książę Eustachy 
Sanguszki), wyjechał dziś rano o godzinie 7 po
ciągiem pospiesznym w towarzystwie sekretaiza 
Namiestnictwa p. Władysława Fedorowicza do 
Śniatyna, w celu przeprowadzenia lustracyi sta
rostwa,

— Księżna Namiestnikowa Konstan
cja Sanguszkowa, wyjechała wczoraj wieczorem 
na dłuższy pobyt do Grumuisk.

— Henryk Sienkiewicz woawi w Za
kopanem.

— W sprawie obchodu setnej rocznicy 
urodzin Adama Mickiewicza, prezes komisyi urzą
dzającej obchód uroczysty, prezydent miasta, dr. 
Małachowski zwołał posiedzenie tejże komisyi na 
jutro, środę, 7 b. m. o godzinie 6 wieczorem. 
Posiedzenie odbędzie się w sali posiedzeń magi
stratu w ratuszu.

— Z poczty. Stacya telegraficzna w 
Uścierykach z dniem 4 b. m. została znowu o- 
t wartą.

— Posiedzenie Rady miejskiej, pou
fne, odbędzie się pojutrze, we czwartek o godz. 
6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku 
dziennym między inneini: Sprawa ekspedycyi 
naukowej do Szwecyi; sprawa brukowania ulicy 
Piekarskiej asfaltem węgierskim i sprawa ogrze
wania i wodociągów w nowym teatrze.

— II Zjazd ks. katechetów we Lwo
wie, odbędzie się w dniach 26, 27 i 28 sierpnia.

Dnia 26 sierpnia, po uroczystem nabożeń
stwie, które odprawione zostanie o godzinie pół 
do 9 zrana w kościele Archikatedralnym, nastąpi 
uroczyste otwarcie Zjazdu w gimnazynin Franci
szka Józefa.

Porządek Zjazdu jest następujący : Na 
pierwszem posiedzeniu we czwartek 26 sierpnia 
wybói prezesa i komisyj sekcyjnych, poczem re
ferat ks. dr. J. Bukowskiego „Pedagogia a re- 
ligia“. O godzinie 4 popołudniu nastąpi posie
dzenie wspólne, na którem będą: 1) referat ks. 
M. Jeża, z Krakowa „O religijno-moralnem wy
chowaniu młodzieży szkolnej; jakich należy uży
wać praktyk religijnych, jak usuwać trudności?11; 
2) współreferat ks. dr. A. Jougana ze Lwowa: 
„O przepisach karności dla młodzieży11; 3) refe
rat ks. F. Józefowicza ze Lwowa: „Jak działać, 
żeby zasady religijne u młodzieży nie ginęły po 
wyjściu jej z gimnazyum?"

IV piątek 27 sierpnia o godzinie 9 rano 
posiedzenia w sekcyach. Temat dla wszystkich 
sekcyj: „0 planach nauki religii w szkołach 

lipca 1897,

wszystkich kategoryj, z uwzględnieniem podrę
czników jużto ieraz obowiązujących, jużtn tych, 
które potrzebuj ;, zmiany1.

W poszcz-gólnych sekcyach, których będzie 
trzy, referowa ' będą,: ts. dr. Z. Lenkiewicz ze 
Lwowa, ks. dr. Drozd z Przemyśla, ks. E. Grom
nicki z Tarnopola, ks. dr. P. Świderski z Kra
kowa, ks. Fr. Skarbowski ze Stanisławowa, ks. 
M. Kopka z Przemyśla, ks. W. Wołcz ze Lwo
wa, ks. D. Łopatyński ze Lwowa, ks. W. Czaj
kowski z Rawy ruskiej, ks. W. Dutkiewicz z 
Nowego Sącza, ks. L. Łóznicki z Tarnopola, ks. 
J. Waligóra z Pieszowa,

W piątek popołudniu o godzinie 4 nastąpi 
posiedzenie wspólne i referat ks. W. Puphal- 
skiego z Wyżnian: „O exknrsyach“.

O godzinie 6 popołudniu odbędzie się po
siedzenie uroczyste. Po zagajeniu przez prezesa, 
nastąpią referaty: ks. J. Teodorowicza z Brzeżan: 
„Rodzina jako pierwszy wychowawca, jej współ
działanie ze szkolą" iks. P, Krypiakiewicza 
ze Lwowa: „O niebezpieczeństwach dla młodzieży 
w naszych czasach".

W sobotę 28 sierpnia o godzinie 9 rano 
odbędzie się posiedzenie wspólne, a na niem 
referat ks. dr. A. Jougana ze Lwowa: „O egza
minach kwalifikacyjnych dla katechetów; nadzór 
nauki religii".

O godzinie 11 uroczyste zakończenie Zjazdu. 
Tu odczytane będą: 1) referat ks. A. Torońskie- 
go ze Lwowa: „O harmonijnem działaniu kate
chetów i potrzebie popierania ich pracy ze strony 
społeczeństwa"; 2) mowa prezesa: „Uzasadnienie 
i polecenie powziętych uchwał"; — pożegnanie.

O godzinie 1 popołudniu wspólny obiad 
pożegnalny w salach Kasyna miejskiego.

— Gimnazyum żeńskie, zamierza o- 
tworzyć z dniem 1 września r. b. we Lwowie 
p. W. Niedziałkowska,, kierowniczka pensyonatu, 
który od dłuższego lat szeregu zdobył sobie w 
mieście naszem i w kroju wielkie i najzupeł
niej zasłużone uznanie. Gimnazyum żeńskie za
myśla p. Niedziałkowska, prowadzić obok i nie
zależnie od pensyonatu, Ićtóry nadal istnieć bę
dzie jak dotąd.

Nauka w gimnazyum żeńskiem trwać bę
dzie lat sześć, a mianowicie : bźtery wyższe klasy 
będą prowadzote bez żadnej zmiany podług pla
nów przepisanych dia gimnazyów męskich, a 
więc odpowiadać będą klasie V., VI.; VII. i 
VIII.; dwie zoś pierwsze obejmą zakres nauk 
gimnazyum niższego, co jednak nie będzie zbyt 
uciążliwcm, gdyż uczennice przyjmowane będą 
dopiero po ukończeniu lat 13 i z zasobem wie
dzy, jaki się zdobywa w siedmiu klasach szkół 
wydziałowych.

Kierownictwo gimnazyum żeńskiego obej
mie p. Mateusz Kurowski, wytrawny pedagog, 
wieloletni i zasłużony były dyrektor gimnazyów 
w Drohobyczu i Brzeżanach.

— Spirytusowe lampy żarowe. Dziś 
wieczorem około godz. 9 na wałach Hetmańskich, 
naprzeciw cukierni p. Grossa, wobec członków 
Rady miejskiej, odbędzie się próba oświetlenia 
ulic spirytusowemi lampami żarowemi. Dla na
szych ziemian sprawa ta wielką ma doniosłość, 
gdyż przez zużytkowanie spirytusn do celów o- 
świctlenia, otwiera się nowe a szerokie pole od
bytu tego produktu.

— Kolonie wakacyjne. W tych dniach 
rozpocznie się wysyłka dziatwy szkół miejskich 
na kolonie wakacyjne do rozmaitych miejscowo
ści górskich, gdzie młodzież, najbardziej tego 
potrzebująca, nabędzie zdrowia i odświeży siły, 
na które życie w ubóstwie i w wielkiem mie
ście tak ujemnie wpływa. Myśl urządzenia ko- 
lonij wakacyjnych u nas, na wzór dawno .już 
istniejących w niektórych krajach Monarchii i 
w innych państwach zachodnich, wyszła przed 
czternastu laty od głównego zarządu Towa
rzystwa pedagogicznego. Przyjęła się też szczę
śliwie, od tego bowiem czasu powstał) w na
szym kraju ogółem dziewięć kolonii. Najstarszą 
z nich, istniejącą od roku 1883 jest kolonia dla 
chłopców, wysyłana ze Lwowa początkowo do 
Żabiego w kołomyjskiem, później do Huty Ho- 
rostowskiej, a od 6 lat do llrebenowa za Sko- 
lem. Korzystało z niej dotychczas 1274 uczniów.

O rok młodszą od tamtej jest kolonia 
lwowska dla dziewcząt, którą opiekuje się oso
bne towarzystwo pań. Mieści się ona w Winni
kach pod Lwowem i w Morszynie pod Stryjem. 
Nieocenioneui dobrodziejstwem jest kolonia le
cznicza w Rymanowie dla chłopców i dziewcząt, 
potrzebujących leczenia wodą jodowobromową 
Kolonia ta posiada własne piękne i obszerne 
budynki, a powstanie swe zawdzięcza profesoro
wi żeńskiego seminaryum nauczycielskiego we 
Lwowie, dr. Józefowi Zulińskiemn.

Takie samo zadanie spełnia także leczni
ca w Rafece pod Krakowem. Dalej instnieją od 
szeregu lat: kolonia dla chłopców izraeliekicli, 
wysyłana ze Lwowa do Lubienie^ ufirymywa- 
na prywatną ofiarnością izraelitów; kolonia dla 
chłopców w° Tarnowie; kolonia dla chłopców w 
Stanisławowie, utrzymywana ofiarnością tamtej
szych obywateli i dla dzieci funkcycnarynszy 
kolei państwowych w okręgu dyrekcyi stanisła
wowskiej.

— Katastrofa kolejowa pod Koło
myją. C. k. Dyrekcja kolei państw, w Stani
sławowie donosi co następuje:

„Na miejscu katastrofy pracuje 215 pio
nierów nad przełożeniem potoka w bok od wy
tworzonego zbiornika i odwodnieniem go.

Do dziś rana odwodnienie tak dalece po
stąpiło, że lokomotywy leżącej na bok połowa 
kotła widoczna. Ciała palacza wszelkie poszuki
wania nie odkryły dotąd. — Pogruchotane wozy 
wszystkie wydobyte.

Rozszerzane pogłoski, jakoby jeszcze jeden 
wagon osobowy z trupami miał się we codzie 
znajdować, są zupełnie bezpodstawne.

Przejście dla wygodnego przechodu osób 
od pierwszej chwili urządzono, przewóz pakun
ków odbywa się również bez przeszkody.

Roboty koło mostu prowizorycznego wczoraj 
pomimo święta nie ustały, tylko robotników miej
scowych zastąpiło wojsko. Z 60 pilotów potrze
bnych do nowego mostu obecnie jest 55 już 
wbitych. Jeżeli pogoda się utrzyma, do niedzieli 
ruch bez ograniczenia wszelkiego będzie napo- 
wrót otwartym. Komisya sądowa przv współ
udziale profesorów politechniki lwowskiej Ski
bińskiego i Rychterajest na miejscu wypadku".

— Egzamin dojrzałości w gimna
zyum w Jaśle odbył się pod przewodnictwem 
c. k. radcy szkolnego, dr. Germana, w dniach 
21 — 27 czerwca.

Świadectwo dojrzałości otrzymali: Budnik 
Józef, Dyląg Jan, Gostwicki Julian, Jakubiec J 
Władysław", Jozacz Jan (z odznaczeniem), Kor- 
piński Karol, Kozłowski Stanisław, Krukierek 
Tadeusz, Kupczyński Tadeusz (z odznaczeniem), 
Łonicki Kazimierz, Marienberg Selig, Piceli 
Chiel, Skoczylas Karol, Skowron Andrzej, Stri- 
łec Tadeusz, Szuba Bronisław, Wachowicz Lu
dwik, Wiśniowski Franciszek, Wondas Andrzej, 
Zieleniewski Dominik i eksterniści: Dyląg An
toni, Lozet Artur, Matuszewski Stanisław, ra
zem 23 abituryentów.

Reprobowano na rok 3 uczniów publi 
cznych i 1 eksternistę, przeznaczono do egzami
nu poprawczego po wakaoyacli 5 uczniów pu
blicznych i 4 eksternistów.

f Zmarli w ostatnich dniach: We Lwo
wie, Bogusław Longchamps, naczelny buchalter 
i prokurzysta Banku krajowego, żołnierz z r. 
1863, przeżywszy lat 56;

Julia Wolińska, właścicielka znanego ogrodu 
i wdowa po ogrodniku, w 62 roku życia.

— O wiecu katolicko - ludowym, w
tych dniach w Biłce szlacheckiej odbytym, de 
noszą nam: Urządzeniem wiecu zajął się ko
mitet miejscowy z włościan przeważnie zło
żony. Na zaproszenie komitetu przybyło kilka 
osób ze Lwowa, nauczyciele miejscowi i oko
liczni i t. d. W wielkiej sali szkolnej, pię- '' 
knie staraniem p. dyrektora Langego przystro
jonej w zieleń, w wieńce i kwiaty, niemniej 
jak dokoła bndynku szkolnego zebrało się prze
szło 590 osób z Biłki i gmin okolicznych. Po 
pięknem zagajeniu przez włościanina Adamskiego, 
zebrani wybrali na przewodniczącego włościanina 
Sochora, który kilku serdecznemi słowy rozpo
czął obrady nad kwestyami, obchodzącemi stan 
włościański. Jeden z lwowskich kapłanów przL**r 
mówił następnie o stanowisku ludu Wiejskiego 
w obecnych stosuukach politycznych, o jego po
trzebach i prawach, wykaz jjąc z jednej strony 
postęp w uprawnianiu warstw pracujących, z dru
giej te braki i nędze, jakie w stosunkach obec
nych lud przygniatały, wreszcie zaś drogi, na 
których do polepszenia warunków bytu i do na
leżytego spełnienia obowiązków obywatelskich 
włościanie dojść mogą. Te zasadnicze myśli roz
winęli szerzej w swych przemówieniach następni 
trzej mówcy ze sfer inteligencji, zaproszeni do 
zabrania głosu przez kierowników wiecu. Jeden 
z nich przemawiał o potrzebie oświaty i umy
słowego podniesienia wiejskiego ludu dla tego, 
aby mógł sam biedzie swej zaradzić, obowiązki 
względem rodziny, gminy i kraju spełnić a ba
łamucącym i wyzyskującym jego ciemnotę i ła
twowierność wichrzycielom się oprzeć. W tym 
celu zachęcał gorąco do wspierania szkoły i do 
zakładania ludowych, uczciwie i rozumnie kie
rowanych czytelni.

Drugi z mówców zwrócił się do spraw 
ekonomicznych. Wskazując na brak samopomocy, 
jako na jedno ze źródeł złego i nędzy, rozwinął 
cały program ekonomiczny, mający na celu taką 
samopomoc, zwracając szczególną uwagę na to, 
co w miejscowych stosunkach w Biłce i okolicy 
najłatwiejszem byłoby do urzeczywistnienia więc 
na szkołę rolniczą i koszykarską, na rozwój han
dlu mlecznego, spółek rolnych, sklepów chrze- 
ściańskich i t. d.

Trzeci mówca, znany ludowi dobrze ze swej 
pożytecznej działalności nauczyciel wędrowny rol
nictwa, wskazywał na, przeszkody dla handlu i 
przemysłu, oraz na środki usunięcia ich. Ze zaś 
rzecz traktował ze stanowiska miejscowych po
trzeb i żrezeń, rozwinęła się na ten temat żywa 
dyskusya, żądająca zniesienia rogatki w Podbe- 
reźcach, wielce dla całej okolicy uciążliwej, na
prawy przez Wydział krajowy dwóch mostów i 
osuszenia jednej wielkiej łąki w Biłce. Wreszcie 

jeden z obecnych włościan Bigas, wniósł życze
nie uproszczenia procedury sądowej i notaryalnej, 
które również do rezolucyi dołączono. Obszerna 
dyskusya rozwinęła się nad wnioskiem włościa
nina Supeta w sprawie niesłusznego w bardzo 
wielu wypadkach opodatkowania włościan, zaj
mujących się obok roli rzemiosłem. Jeden z 
mówców ze Lwowa fachowo wyjaśnił sprawę i 
pouczył szczegółowo zebranych, w jaki sposób 
mogą się bronić.

Obok uchwalonych rezolucyj praktycznych 
i lokalne mających znaczenie, powzięto też rezo-



4
W młodym wieku napisał zajmujące 

studyum o Słowackim, drukowane w Pne 
gładzie Poznańskim. Przybywszy około roku 
1870 do Krakowa, wstąpił do redakcyi Czasu, 
Pisał sprawozdania o wojnie francusko - nie
mieckiej, które zwróciły uwagę kół wojsko 
wycłi. Głównym jego przedmiotem w dzień 
niku był dział ekonomiczny, a fachową zna 
jomością geografii, odkryć nowych krajów 
i stosunków innych części świata imponował 
geografom z zawodu.

Pobyt ś. p. Sadowskiego w Krakowie 
przypadł na epokę założenia Akademii Umie 
jętności. Dla swej głębokiej wiedzy ś. p. Sa
dowski został wciągnięty do jej prac. Od roku 
1873 był członkiem komisyi archeologicznej 
od r. 1874 komisyi antropologicznej i fizyo 
graficznej. Zajął się ze szczególniejszein zami 
łowaniem archeologią jako nauką pomocniczą 
historyi. Pomocną mu tu była rozległa eru 
dycya; znał doskonale nauki przyrodnicze 
historyę, świat klasyczny, języki starożytne 
nawet języki semickie. Literatura klasyczna 
i biblia starego testamentu były przedmiotami 
jego ulubionymi.

Prace jego archeologiczne odrazu oka
zały w nim poważną siłę naukową. Jest ich 
tylko kilka, lecz wszystkie znakomite. Rozpra
wa „Obecny sposób zapatrywania się na za
bytki z epoki spiżowej “, Kraków 1873, wpro
wadza do naszej archeologii po raz pierwszy 
potężny czynnik, jakim jest chemia w rozpo
znawaniu wykopalisk metalowych przedhisto
rycznych. Dzieło większe „Drogi handlowe 
Greków i Rzymian przez porzecza Odry, Wi
sły, Dniepru i Niemna" (Kraków 1876) tłó- 
maczone i rozszerzone w języku niemieckim 
w r. 1877, ugruntowało w kraju i zagranicą 
imię Sadowskiego jako powagi naukowej. 
W r. 1877 ogłosił w Krakowie „Wykaz za- 

wszystkie w kostiumach przeważnie historycznych. I bytków przedhistorycznych na ziemiach pol-

lucye, w których zebrani nakreślili niejako pro
gram swój, opierając go z jednej strony na o- 
bfonie praw i poirzeb stanu włościańskiego, 
drugiej na wierze ojców, miłości dla ojczyzny 
braterskiej, dla wszystkich bez różnicy synów 
ziemi ojczystej.

Zebrani postanowili daó przekonaniom swym 
wymowne świadectwo przez założenie dla Biłki 
i okolicy katolicko politycznego stowarzyszenia w 
rodzaju „Jedności" lwowskiej

Na zakończenie, proboszcz miejscowy ks. 
Młynarski, ciepłemi słowami podziękował prze
wodniczącemu i gościom lwowskim za ich prze
mówienia i pracę, i zaprosił wszystkich na wie
czorne nabożeństwo, podczas którego zaś jeszcze 
przybyły ze Lwowa kapłan, zabrał głos z ka
zalnicy i ze stanowiska czysto chrześciańskiego 
przedstawił tłumom napełniającym świątynię, 
całą przewrotność zasad, podkopujących Kościół 
i społeczność.

— Sprzeniewierzenie. W głównej 
kasie oszczędności banku państwa w Warszawie 
wykryto świeżo ponowne nadużycie, spełnione 
przez jednego z urzędników tejże kasy. Nadu
życie polegało na tern, iż urzędnik pobierał od 
interesantów pieniądze, odpowiednie pokwitowa
nia zaznaczał w książeczce, wkładów jednak do 
kasy nie wnosił. Sumy sprzeniewierzonych tym 
sposobem pieniędzy dotąd nie ustalono. Defrau
dant został aresztowany.

— Dyamentowy jubileusz. W Anglii 
skończył się wielki jubileuszowy tydzień; oprócz 
urzędowych uroczystości, odbywały się wielkie 
prywatne przyjęcia i zabawy, wśród których 
wspaniały kostiumowy bal u księstwa Devonshire 
zajmuje pierwsze miejsce. Bal ten przepychem, 
zbytkiem, dobrym smakiem i pięknością przewyż
szył wszystko, co dotąd widziano w Anglii w 
tym rodzaju. Na bal przybyło osób 100, a

Bal przedstawiał cztery dwory, mianowicie kró
lowej Elżbiety, Ludwika XV” i XVI, cesarzowej 
Maryi Teresy i carowej Katarzyny; oprócz tego 
były kadryle wschodnie i z epoki odrodzenia. 
Ks. Devonshire przyjmował gości, przebrany za 
Karola V, podług słynnego portretu Tycyana, 
księżna była królową Palmyry. Cały dwór z 
księstwem Walii na czele, wziął udział w tej 
artystycznej zabawie; następca tronu Anglii miał 
na sobie kostium w. mistrza Maltańczyków z 
XVI w. Przepysznie i w wielkim stylu miały 
wyglądać obie cesarzowe Katarzyna i Marya Te
resa, oraz królowe Elżbieta, Marya Leszczyńska 
i Marya Antonina, przedstawione przez najpię
kniejsze panie arystokracyi angielskiej. Na dwo
rze Katarzyny zna]dował się także Poniatowski, 
przyszły król Polski. Cały Londyn długo jeszcze 
mówić będzie o tym bajecznym balu, który po
zostanie jednym z głównych epizodów uroczysto
ści jubileuszowych.

itti
W Paryżu w Akademii nauk odbył się 

wybór jednego rzeczywistego członka zagrani
cznego. Postawioną była kandydatura najpierw 
Virchowa, a potem trzech przyrodników angiel
skich i prof. Edwarda Suessa. Wybrany Virchow.

„Przewodnika ogrodniczego" nr. 7
zawiera szereg artykulików ciekawych i pożyte
cznych dla miłośników ogrodnictwa. Obok dal
szego ciągu rozprawki p. t.: „Zadanie szkoły lu
dowej w kierunku ogrodnictwa", znajdujemy tutaj 
dokończenie artykułu: „Choroby drzew owoco
wych", kalendarzyk na miesiąc lipiec, a nadto 
ciekawe „Rozmaitości" i pożyteczną dla gospodyń 
rubrykę „Dla spiżarni".

Jan Nep. Sadowski.

W Krakowie zmarł w sobotę ubiegłą, 
jak o tein wczoraj w pobieżnej donieśliśmy 
Dotatce Jan Nepomucyn Sadowski, uczony i 
dziennikarz, b. współredaktor Czasu. Redakcya 
Czasu poświęca zmarłemu obszerne i gorące 
wspomnienie, z którego podajemy ważniejsze 
biograficzne daty:

Ś. p. Jan Sadowski h. Nałęcz , urodził 
się w roku 1814 w Poznańskiem, Ślesinie, 
majątku rodzinnym. Rodzicami jego byli Igna
cy i Ewa z Wolszlegerów. Z czworga rodzeń
stwa najstarszy, po ukończeniu szkół w Byd
goszczy słuchał prawa na Uniwersytecie w 
Berlinie. Młodo straciwszy ojca, objął po nim 
majątek Słupy w powiecie szubińskim. Nale
żał do organizacyi w roku 1848 ;* unikając 
więzienia schronił się do Paryża, i tam go 
doszła wiadomość o tragicznej śmierci brata 
Stanisława, którego we własnem mieszkaniu 
w obecności matki zastrzelili żołnierze pruscy, 
wysłani dla aresztowania Jana Nepomucena.

W stolicy Prancyi patrzał na detroni- 
zacyę Ludwika Filipa i organizującą się dru
gą Rzeczpospolitę francuską. W skutek amne- 
styi powróciwszy do kraju osiadł w Słupach 
dzieląc swój czas między obowiązki gospodar
skie a ulubioną naukę i literaturę.

skieh", a właściwie tylko zeszyt pierwszy, 
obejmujący porzecza Warty i Baryczy.

Prace powyższe polskie wychodziły na
kładem Akademii Umiejętności, która też w 
roku 1878 Sadowskiego powołała na członka 
korespondenta, tylko z powodu trudności po
litycznych nie mogąc go mianować członkiem 
zwyczajnym. W ostatnich już czasach, bo w 
r. 1892 sędziwy uczony ogłosił jeszcze zna
komitą rozprawę „Miecz koronacyjny, Szczerb
cem zwany“, w której w sposób niezmiernie 
subtelny a głęboki wypowiedział zdanie nauki 
o Szczerbcu, które może pozostanie ostatniem 
słowem w tej zawiłej sprawie.

Do końca swego długiego żywota za
chował ś. p. Sadowski świeżość umysłu, za
bierał głos w kwestyach naukowych w Aka
demii, brał udział jeszcze w r. b. w posie
dzeniach grona konserwatorów galicyjskich, 
będąc korespondentem centralnej komisyi kon
serwatorskiej wiedeńskiej. Umarł jak żył wier
nym i gorliwym katolikiem.

S. p. Jan Sadowski ożeniony był lo v. 
z Julią Białobłoeką, drugi raz z Izabellą Kalk- 
steinówną (wdową po ś. p. Władysławie Kru
szyńskim), która staraniami swemi i opieką 
otaczała go w chorobie i osłodziła mu ostatnie 
chwile życia.

Wiceprezes Towarzystwa dziennikarzy 
polskich, p. Kazimierz Skrzyński wystosował 
wczoraj do redakcyi Czasu następujący tele
gram kondolencyjny:

„Proszę Redakcyę przyjąć wyrazy współ
czucia z powodu śmierci ś. p. Sadowskiego, 
znakomitego uczonego, wytrawnego dzienni
karza, zacnego człowieka i miłego kolegi".

Bolesława Prusa

„F A K A O N“
Powieść. Tomów 3. Nakład Gebethnera 

i Wolffa.

(Dokończenie).

Najbliższy doradca faraona a zarazem 
minister wojny — to kapłan Herhor. On to, 
mimo wszelkie usiłowania młodego następcy 
tronu, kieruje nim według swego widzimisię, 
posiada bowiem zaufanie monarchy, tłum od
danych sobie ślepo kapłanów i skarb obficie 
zaopatrzony. Człowiek to sprytny, mogący się 
pochwalić potężnym zasobem hartu i siły 
woli. Zimny, nie powodujący się niczem, pra
wdziwy mąż stanu dąży wytrwale raz wy
kreśloną drogą do celu. Pragnąc młodego 
księcia, rwącego się do objęcia dowództwa 
nad armią, zatrzymać jeszcze czas pewien na 
uboczu, każę całemu wojsku, spieszącemu w 
pole zboczyć z głównej drogi, gdyż pełzały 
po niej najspokojniej dwa święte żuki. Ksią
żę oburza się; przecież walka zapowiedziana 
miała być dlań rodzajem egzaminu, prowa
dzącego do objęcia wymarzonej naczelnej ko
mendy, ale nie ma rady, żuki są święte — 
tak głoszą przynajmniej święci mężowie, 
skarbnica wszelkich wiadomości — żuków świę
tych usunąć nie można, uszkodzić tem bar
dziej, niech więc wojsko lepiej na plac wal
ki opóźni się; cel osiągnięty, Ramzes XII. sy
nowi naczelnej komendy nie daje.

Tak jednak rzeczy nie mogły stać wie
cznie : następca tronu, po wielu przejściach 
z kochanką, żydówką Sarą, dostaje naczelną 
komendę, wysłany równocześnie na lustracyę 
nomesów. P. Prus nader barwne roztacza o 
brązy owej podróży. Z wielkim, właściwym 
sobie talentem, przesuwa przed oczyma czy 
telnika całą galeryę urzędników różnego sto 
pnia: nomarchów, pisarzów i t. p., całą 
leryę sprytnych oszustów, zwodzących w naj 
różnorodniejszy sposób młodego księcia, pra
gnącego dotrzeć do jądra prawdy. Wszech 
władny Herhor i w owej podróży nie wypu
szcza z żelaznej prawicy swego pupila.

Księciu towarzyszą w podróży kapłani 
donoszący Herhorowi o każdym jego kroku 
usiłujący zbadać myśl każdą faraonowego na
miestnika, szpiegujący go w dzień i w nocy

Przebiegłość atoli kapłańska zetknęła się 
w ciągu tej wędrówki książęcej po nomesach 
egipskich ze sprytem fenickim. Mimo więc 
czynionych zabiegów i usiłowań, żeby rzecz 
całą zachować w ścisłej tajemnicy, młody 
książę dowiaduje się od Fenicyan, z których 
kapłanką właśnie romans nawiązuje, że ka
płani na ich zgubę zawrzeć pragną szkodli- 
wy i ubliżający nawet Egiptowi układ 
Asyryą.

Zaczyna się skryta, niemniej przeio za
cięta walka między wszechwładnym Herho- 
rem i całym legionem kapłanów a dowódcs; 
armii. Ten ostatni, acz młody jeszcze i dosyć 
lekkomyślny, czuje, aż nadto dobrze, że głó 
wna siła i moc faraonów opiera się jedynie 
na wojsku; czują to w równym chyba stopniu 
i kapłani, mimo to jednak — a może właśnie 
dla tego — wyrabiają podstępnie u starego 
zniedołężniałego faraona pozwolenie na roz
puszczenie najlepszego wojska, t. j. najemnych 
pułków libijskich.

Młody książę, materyał na dzielnego 
wodza, doprowadzony do ostatecznego stopnia 
rozdrażnienia, musi wszystko tłumić w sobie, 
odgrywać wstrętną jego szczerej i otwartej 
naturze komedyę, udawać powolnego radom 
kapłańskim. Odwet odkłada on na później; 
tymczasem — zamiast w stolicy podbitej i 
upokorzonej przez siebie Asyryi dyktować pra
wa i wziąć olbrzymi okup, któryby od razu 
zachwiane bardzo finanse egipskie postawił 
na nogi — spieszy na pole walki z plądru
jącymi już wsie i miasta Libijczykami, którzy 
jeszcze onegdaj stanowili wyborowy kwiat ar
mii faraonów.

Walka wypadła dla Egipcyan pomyśl
nie; młody Ramzes świetne odnosi zwycięstwo, 
jako bohater wstępując na osierocony właśnie 
tron panów Egiptu. Cały przebieg starcia 
dwóch armii, wycieczkę do Sodowych jezior, 
ostatnie chwile umierającego Ramzesa KIL, 
jego pogrzeb, odtworzył p. Prus po mistrzo
wsku.

Od pierwszej chwili wstąpienia na tron 
boskiego Ramzesa XIII. w przybytku farao
nów znaczne zaszły zmiany. Młody władca 
usunął dostojnego Herhora i innych kapłanów, 
piastujących najwyższe godności, sam zaś oto
czył się generałami i rozkochanem w jego 
osobie wojskiem, nie kryjąc się wcale z uwagami 
i zdaniami, które wszechwładną dotąd kastę 
mrozem przejmowały.

Kapłan Pentuer, syn ludu, postać nie
zwykle sympatyczna, jest dobrym duchem 
młodego faraona. Nie opuszczał on go na po
lu bitwy, towarzyszył mu w strasznej wy
cieczce do Sodowych jezior, teraz zaś doradza, 
by ludowi i pracującym w pocie czoła robo
tnikom ulżyć w ich biedzie. Niechaj urzędni
cy nie wyciskają z tych paryasów większych 
podatków, jak to przypisują prawa; niech im 
nie każę się pracować dłużej, niż od wschodu do 
zachodu słońca, niech wydzielonem im zosta
nie choćby tyle ziemi, żeby na wykopanie 
grobu starczyło tym nieszczęśliwcom miejsca, 
niechaj wreszcie pozwolą im każdy siódmy 
dzień obrócić na odpoczynek, a ustaną wszel
kie bunty i niepokoje.

Siedmdziesiąt dni trwało balsamowanie 
ciała boskiego Ramzesa XII ; siedmdziesiąt 
dni zalegała Egipt cały niezwykła cisza: 
nigdzie nie słyszałeś ni śpiewów, ni muzyki, 
nie spotykałeś uśmiechniętych wesoło twarzy, 
był to czas powszechnej żałoby. Po przejściu 
owych siedmdziesięciu dni, poczęły najniższe 
warstwy ludności ruszać się żywiej; ktoś 
puścił już wśród nich wiadomość o rzekomych 
reformach, które młody władca miał w naj
bliższym czasie przeprowadzić; wojsko również 
podawało sobie z ust do ust lepszą przyszłość 
głoszące wieści; tylko z oblicza kapłanów 
i wyższych urzędników nie schodziła bladość, 
czytałeś na nich wyraźnie wypisane słowo: 
strach, bo też sfery te przejmowała wielka 
obawa na myśl o niepewnem jutrze.

Walka trwa ciągle. Faraon stworzył 
kilka nowych pułków, urządził kilka szkół 
wojskowych, cały kraj wyglądał jakby jeden 
wielki obóz, lecz zmiany te pochłonęły wszel
kie zasoby, skarb państwa opustoszał zupełnie.

Kapłani posiadają w świątyniach i w 
Labiryncie olbrzymie skarby, na które skła
dały się hojnie wszystkie dynastye faraonów, 
teraz więc — skoro kraj pieniędzy potrze
buje — winna przemożna ta kasta przyjść 
władcy Egiptu z pomocą. Ona jednak postę
powała właśnie wprost przeciwnie, by „roz

brykanego młokosa" do ostatecznej doprowa- 
dzić ruiny.

Fenicyanie, za prawo przekopu kanału 
mającego połączyć morze Śródziemne z Ożeń' 
wonem, otwierają swoje zamczyste szkatuły 
przed Ramzesem XIII. Czerpie on z nich pełn1! 
garścią, łamiąc sobie głowę nad tem, w ja' 
kiby sposób zmusić Herhora i jego otoczeni® 
do ubgłości i posłuszeństwa.

Całe państwo podzieliło się na dtfa 
stronnictwa; wrogo usposobione wzglgdc® 
siebie obozy gotowały się do ostatecznej walki- 
Lekkomyślny władca nie liczył się ze sto' 
sunkami, nie umiał sprawy całej we właściwi 
poprowadzić sposób; kapłani w tajemnicy 
naradzali się nad ucięciem głowy tej hydrii 
nie cofając się przed żadnem oszustwem, ż* 
dnem szalbierstwem. By lud zniechęcić d° 
umiłowanego gorąco pana, rozgłaszają, źe & 
raon dostał pomieszania zmysłów, każą trzy' 
manemu w ukryciu jego sobowtórowi (Gr0' 
kowi Lykonowi) udawać waryata i nago bi0' 
gać po ogrodach pałacowych. A sobowtórów 
takiem odznaczał się podobieństwem do Ba®' 
resa XIII, że nawet matka tego ostatnie-g0 
uwierzyła, że to syn jej w przystępie obłęd11 
po drzewach łazi i hałasy wyprawia.

Ramzes XIII. postanawia równocześnie 
podstępem i siłą dostać się do Labirynt0' 
Oznaczono dzień na wywołanie powszechnej 
powstania i na zdobycie wszystkich świąty® . 
Herhor, otrzymawszy od uczonego pustelnik* 
Menesa dokładne doniesienie o przypadające01 
wkrótce zaćmieniu słońca, umyślnie przyspi0' 
sza chwilę wybuchu.

Tłum rzuca się na świątynie, głośne I 
krzyk: przekleństwa rozlegają się dokoG-
Herhor jednak słucha tego wszystkiego sp?' 
kojnie, pewny, że niespodziewane zaćmieni? 
przerazi napastników, że on je wyzyska 1 
za cudotwórcę ogłoszony jeszcze zostanie.

I tak się stało w istocie. Ramzes prz0' 
grywa batalię, ginie pod sztyletem nasłan0' 
go przez kapłanów Greka; Herhor, ogłoszony 
Faraonem — uwalnia Egipt od klęsk, zada' 
nych mu przez Ramzesa XIII, „lekkoducha 1 
łowcę kobiet".

Kilkadziesiąt dni wystarczyło, aby na' 
ód zapomniał, że wszystkie dzieła Herhor? 

były tylko spełnieniem zamiarów młodego 1 
szlachetnego faraona!

A tak jednak było w istocie. Ohłodn0' 
mu, nie unoszącemu się nigdy, wytrawne®11 
mężowi stanu, który śmiało w chwili najwG' 
kszej niełaski mówił: to ja rządzę Egipte®1. 
nie ten rozbrykany młokos — z pomocą przL 
były skarby Labiryntu, przed Ramzesem X® 
na sto zamknięte zamków. Pieniędzy mu 
orakło, mógł więc zadosyć uczynić pi agni0', 

niom wszystkich, zyskać sławę mędrca i sGc 
się założycielem nowej dynastyi władco^ 
Egiptu.

Już to najzwięźlejsze streszczenie powi0' 
ści daje dokładne pojęcie o wartości i bog9' 
ctwie „Faraona". Postacie dwóch główny011 
oohaterów ostatniego utworu Prusa chyba d0' 
syć dokładnie przedstawiłem czytelnikom. Ob0* 
nich ugrupował autor cały szereg typów prz0' 
rozmaitych a takich interesujących, oryginał' 
nych. — Pragnąc widocznie obniżyć ni000' 
skalę złego wrażenia, jakie wywrzeć na k* 
żdym musi ówczesna kasta kapłańska, wpF' 
wadza Prus do swej powieści, obok zimnej 
polityka Herhora i wstrętnego fanatyka, ®e 
cofającego się przed największą podłością M6' 
fresa, obok zdrajcy Samentu i tylu innyębj 
irześliczny typ kapłana-marzyciela, jakim j®8 
Pentuer i uczonego pustelnika Menesa. ,

Naczelnik gwardyi Tutmozis jest prz-y 
stawicielem złotej młodzieży, która — iii*11 
tracenia wielu go< ^MKikoyh /„sr.hawy 
bić się- dzielnie w c flMftuiowczej, potrafił* 

unana — to wstrętny typ żołnierza-faryzl 
sza, szpiega i zdrajcy, zepsutego przez wpłr I 
kapłanów. A jakież między sobą różne, I 
świetnie odtworzone są postacie niewieści0 p 
powieści Prusa, albo owi przebiegli i spr/G 
bogacze Fenicyanie.

Wszystko razem złożyło się na cał°?z i 
wielce interesującą i pouczającą, nic więc 
wnego, że „Faraon" spotyka się ogól®0 
największem uznaniem.

Michał Rolle.

Kraków, 5 fip00’
(Zbrodnia zabójstwa).

Dziś odbyła się przed sądem przysięj-y 
rozprawa ostateczna przeciw Tadeuszowi Ga0 $ 
skiemu, artyście-malarzowi, który w nocy 
maja na 1 czerwca r. b. pchnął kilkakr0^, 
nożem (scyzorykiem) Konstantego Walento wsj 
aktora teatru prowincyonalnego, powodowa®! 
zdrością, podejrzywając go o bliższe stosUB1^- 
swą żoną Heleną, i pchnięciami temi śmie® 
lentowskiego spowodował.

Oskarżony Gadomski przy rozpraw®! j ji 
przewodniczył radca Stebelski, oświadczyli' 
działał pod wpływem zazdrości w napadzi0 
lowego obłędu.

Po przeprowadzonej rozprawie S? . 
przysięgli wydali jednomyślnie werdykt w®



^laJ W; na tej podstawie trybunał ogłosił wyrok 
WahiiąjąCy Gadomskiego.

ioQ Gospodarstwo domowe. Na wiosnę 
°a6 roku rząd francuski wydelegował zało- 
y°lela najlepszej szkoły gospodarstwa domo
wo w Paryżu, Karola Drissena, do Anglii 
pia zbadania tamtejszych tego rodzaju szkół.
W??róeiwszy z podróży, p. Drissen przedsta- 
g.1,f ministrom sprawozdanie, w którem stara

$ zwrócić ich uwagę na udoskonalenie szkół 
gospodarstwa domowego w Anglii. Inicyatywę 
aj teJ sprawie dały w Anglii osoby prywatne, 
2 6 °d początku swej działalności korzystały 
sp0^"ące,g° poparcia całego wykształconego 
krat Zei^stwa’ przedstawicieli świata arysto- 
Wł 7Cznego i finansowego, a głównie z opieki 
s o*2-, Drissen notuje niezmiernie ciekawe 
sp0Z/góty o sposobie wykładania nauki go- 
Uw ars*'Wa domowego i gotowania, oraz cenne

gi o znaczeniu i potrzebie takich szkół, 
i „ , Pierwsza szkoła gospodarstwa domowego 
stara°^aQ’a P°wstała w Londynie 1872 roku 
Wftoł111?111 Srona osób i przy udziale księcia 
roZDo nstei'skiego. Zasługą tej szkoły było 
r WS2echnienie w społeczeństwie przeko- 
Z' ta&’ 1Z kucharstwo jest nauką poważną, po- 
prZv Cą;.w związku ze sztuką, której rozwój 
Q(j •> czynią się do podniesienia dobrobytu. 
Wytl''’3l15vszeJ chwili swego powstania szkoła 
i -6 dlzyła w kierunku raz obranym 
sacb6Ql? nie osłabło na chwilę w cza- 
Usług;0- tQich. Tern tłómaczą się wielkie 
8zkoła °ddała państwu i społeczeństwu, 
i ^ai co rok rozsyła setki nauczycieli 
AngUi Z^etolck do rozmaitych pos‘adłości 
Państwa\°b?C?ie już w wielu okolicach 
jące z .Pozakładano podobne szkoły, pracu

ję- lełkim dla społeczeństwa pożytkiem, 
dy pierw!aiDyni Londynie pod nadzorem ra- 
dcnaowego J szkoły normalnej gospodarstwa 
105 dy®, pozostaje czterech inspektorów, 
^ccnic, j-i^owanych nauczycielek i 21 po- 
JS.OOo’ d°re zajmują się nauczaniem około 
eJ istnieiaRozynek w wieku szkolnym. Da- 

8anizowanjaa W- Londynie komisya w celu or- 
Postanowiła ^leczornych zajęć naukowych, 
nauki kuchar«ilCzy.ć do swego programu kurs 
Myśl tę , -zv^a 1 gospodarstwa domowego, 
czenstwo a®iei„v, bardzo przychylnie społe- 
sach zainteresował6’ które ostatnich cza- 
Wcbodzących do S1§ gor^co nauk^ Za^0’ 
wego. zakresu gospodarstwa domo-
Pisze n^n.1 ogtom zyjść ze zdziwienia — 
ZaPałem 2®“^ kiedy patrzyłem, z jakim 
z sobą® młode dziewczynki współzawodniczą 
WszysątkbmPrtCy‘ t0 dostrzegłem, iż we 
nego sVsto em- brakowaio dobrze pomyślo- 
młodych 1 U- 1 śmsłyeh Przepisów. Wiele 
wystarczv Pan-xf wyobraża sobie dotąd, iż 
Wnie nabw?? -za m.^’ a wtedy instynkto- 
domowean r umiejętności gospodarstwa 
można tylko Qlan^ takich fałszywych pojęć
^wa domoweX,PriOWadzaj>115 nauk§ SosPodar- 
dnich zakłnH^2 do Pr°gramu wszystkich śre- 

Dziś nion, ?aukowych dla kobiet". 
Pieniędzy inQ+ Qlejszą sztuką od zarabiania 
sposób, przyj. unaiejętność wydawania ich w 
[ządzić z naiz®v?f. najwięcej pożytku. Spo- 
zywienie posil yczal111 ej szych produktów po- 
miejętność ni^n’ ,srnacziie i zdrowe — oto u- 
W kraju, posiada; Qa d^a młodych dziewcząt, 
wojenny, ja]j p„.J5eym tą’”’.-olbrzymi budżet 
Posiada znaczenjT^’ g< „Carstwo domowe 
dnak u nag ___ . równe ,-ńnictwu. „A je- 
słwo towarzystw rnw P' Lrissen — jestmnó- 
czne sumy na nrQ^luzycb’ wydających zna- 
lla gospodarstwa T,1® 1 medale> podczas gdy 
Wle nic. Wszak T^wego nie robi siępra- 
Podstaw życia rod^-" 'a kuebnia jest jedną z 
to°we to sztuka S1 Gospodarstwo do-
8™" i MW,)®,

które, trzymając^cz0^8!1^!. tycb g°sP°dyń, 
^chni. Trzeba jednak ftale siedzi* w 
°rd ezasu do czai, ; k- ?.by tam zaglądały 
Jeszcze więksi wiedziały c0 się dzieje, 
gospodarstwa domowe^!1? ?a umiejętność 
zonyeh zarabiać na chleb^ Zlewcz^’ zmu'

~ któTe pn7<

han °b°wiązków§ ^le kobiety do pełnienia 
n Rwanych i przed y.C^owanie zdrowych, za- 
l^.P^yrodzony nJ lęblorczych. dzieci sta
że O'6 najwięksi ob°wl4:Zek kobiety, a jedno- 
w oddać swej rod -US^ug^ Jak4 Powiek mo- 
Sez&6cie Sr6- 1)Ja-teg° też rozwój 
w ludnych d0 snl’ • VmieJ§tności i cnót 
góln^eiu Pmktycznn lenia tego wszystkiego 
równ'Państw0wej^111 •)est kwestyą wagi o- 
sPołe6 z? stronv Ar wyniaga pilnej opieki za- 1 toezeństwa\y Sfer Rządzących, jak i całego

Wiedeńskie losy komunalne. Przy 
ciągnieniu odbytem 1 b. m. wylosowane zo 
stały następujące serye: 209, 364, 401, o20 
672 827, 900 948, 974, 1030, 1189, 1284 
1568, 1*7, 1735, 1790, 1823, 1855 1904 
2392 2922 2987. Główna wygrana 200.000 
złr. padła na s. 209 nr. 12, 20.000 zł. s. 1284 
nr. 29, 5.000 zł. s. 2.922 nr. 68. Po 1.000 zł. 
s. 401 nr 82, s. 900 nr. 20, s. 948 nr. 14, 
s. 1735 nr. 49, s. 2922 nr. 14.

Austryackie losy Czerwonego krzyża. 
Przy ciągnieniu odbytem 1 b m padła główna 
wygrana 20.000 zł. na s. 4.267 nr. 23^po 
1.000 zł. s. 1,159 nr. 27, po 500 zł. s. 7525 
nr. 47, s. 8.827 nr. 38.

Losy żeglugi na Dunaju. Przy cią
gnieniu odbytem 1 b. m. padła główna.wy
grana 60.000 zł. m. k. na nr._ 9 525, 5.000 
zł m k na nr. 45.762, po 1000 nr. 5.218, 
12 900 33 692- po 500 zł. nr. 14.022, 22.053, 
39 327’ 43 466 57.331 i 59.712, po 200 złr. 
nr 1 203 2 984 4.934, 7.802, 8.623, 20.760, 25607 31.'X 31.816, 40.081, 48.085,

57.315’ 58.987 i 59.585.
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Giełda zbożowa :; Cukier surowy loco
11-45 do ll-50, loco Ołomuniec 

do 10G0, loco Berno-Wiedeń 
do 10'80, na sierpień loco Aussik 
dn 11-57'/J cukier w kostkach pri- 

— do 35’25, secunda 34'75 do 35'—, 
irytus kotyngentowany loco Wiedeń 16-30

16- 40. Nafta kaukazka transito liyest 
>0 do 4-75, galicyjska przeźroczysta 17-—
17- 25.

Targ

Lwów, 6go lipca, pszenica 8-— do
0 zł, żyto 5 60 do 5-80, jęczmień bro
my 5-50 do 6—’, jęczmień pastewny 5'50 
6-_, owies 6-- do 650, rzepak —

grOch —do —, wyka — •— do
5, nasienie lniane —•— do ’nasie' 

konopne —'— do —’—, bob
—, bobik —•— do —'—, hreczka __

■ -- koniczyna czerwona galic. —
szwedzka do biała

__ jo , tymotka —ao >
■___ (jo-------- . kukurudza stara 5'—
5-_l nowa 510 do chmiel stary
_  jo  ■—, chmiel nowy na termma
— do —spirytus gotowy do
■ na termin —’— do —Waranty
— do —.

T laTłACfri rti tł A

Wiedeń, 6 lipca. (Telegram. Gazety 
Lwowskiej z urzędowego sprawozdania magi
stratu wiedeńskiego).

Na poniedziałkowy targ zwieziono bydła 
rogateg? na rzeź ogółem 4957 sztuk; w tej su
mie było z Galicvi 1060, z Bukowiny — 
sztuk.

Przebieg targu był ożywiony.
Ceny podniosły się w porównaniu z ze- 

szłotygodniowemi o 1 zł.
Z całego spędu pozostało niesprzedanych 

129 sztuk.
Wołów z Galicyi i Bukowiny sprze

dano: 357 sztuk po 32 do 34 zł, 179 sztuk 
po 29,1 do 31 zł, 54 sztuk po 27 do 28 zł, 
31 sztuk po 35 ;do 37 zł. za centnar me
tryczny ż y w e j w a g i. Buhaje podtuczone 
bez różnicy pochodzenia kupowano po 24 o 
31 zł.; krowy podtuczone po 23 do 28 z -, 
bydło chude dla masarzy po 16 do /4 Z'. 
także za centnar metryczny żywej wagi.

OSTATKU. POCZTA

Lrager Abendblatt donosi: Czeski zwią
zek szkolny odbył wczoraj w Brflx uroczys y 
obchód. Z powodu, że władza zabroniła urzą
dzenia uroczystego pochodu, cała uroczy
stość odbywała się tylko w lokalu Be- 
sedy. Mimo to przed tym lokalem przyszło 
do zaburzenia porządku publicznego. Gdy si y 
policyi miejscowej okazały się niedostateczny
mi, musiano zawezwać wojsko. Siedm oso 
aresztowano._________

niedzielę stawał przed wyborca 
Budziejowicach poseł do Bady pa

ażę Fryderyk Schwarzenberg i wy 
jższa mowę w duchu federalistycznym. 
gwałtownych ataków na Niemców 
ił mówca, że czeska szlachta feu a

Według oficyalnych Serlinęr Neuste 
riehten e^Wilhelm pragnie zatrzy- 
ks. Hohenlohego jak najdłużej na stano- 
i kanclerza i z tego powodu należy przyj- 
,ć ostrożnie pogłoski o ustąpieniu tego 
stanu.

Harnb. Gorresp. donosi z Berlina, że br. 
Marschall prosił cesarza na audyencyi, jaką 
miał przed rozpoczęciem urlopu, aby go uwolnił 
w jesieni z zajmowanego stanowiska.

Z Petersburga donoszą:
Cesarz niemiecki przyjedzie do Peter- 

hofu w dniu 7 sierpnia n. st. Do boku cesarza 
na czas pobytu w Bossyi zostali przeznaczeni: 
Generał-adjuiant hr. A. Musin-Puszkin, ge- 
nerał-major orszaku carskiego, ks. D. Golicyn 
i adjutant przyboczny pułkownik A. Niepo
kój czy cki.

Na cześć króla syamskiego odbył się 
wczoraj w Petersburgu obiad galowy, w któ
rym wzięli udział car, wielcy książęta i król 
syamski ze swoim orszakiem.

Uroczystość spuszczenia na wodę budu
jących się pancerników rossyjskich „Oslab“ 
i „Pereswiet" nastąpi w jesieni. Olbrzymie 
te dwa pancerniki będą ukończone i uzbrojone 
dopiero za dwa lata. Co się zaś tyczy znaj
dujących się w budowie krążowców „Pallas11, 
„Dyana11 i „Aurora11, to te będą spuszczo
ne na wodę dopiero na wiosnę roku przy
szłego. W ministerstwie marynarki powzięto 
projekt budowy jeszcze jednego pancernika 
objętości 4200 tonn dla obrony brzegów mo
rza Bałtyckiego. Budowa jego rozpocznie się 
zaraz po wykończeniu kanonierki „Gilak“.

Stan zdrowia królewicza rumuńskiego 
jest już tak zadawalający, że król i królowa 
mogą opuścić Bukareszt i przenieść się do le
tniej rezydencyi w Sinaia.

O ile dotąd wiadomo, wybrano do serb
skiej skupczyny 188 radykałów i czterech o- 
pozycyonistów.

Dziś ma być ogłoszony ukaz królewski, 
mianujący 61 deputowanych koronnych a mia
nowicie 12 liberałów, 12 dawnych postępo
wców, 3 dzikich i 34 radykałów. Inny ukaz 
zwoła skupczynę na nadzwyczajną sesyę na 
dzień 11 b. m.

Z Cetynii donosi Pol. Corr., że nastę
pca tronu czarnogórskiego, ks. Daniło, ma 
niebawem zaręczyć się z jedną z księżniczek 
rossyjskich, bliskich domowi carskiemu. V tym 
celu ma się udać książę wkrótce do Bossyi.

Rzymski Journal Gapitale potwierdza 
doniesienie, że księstwo bułgarscy złożą w 
najbliższy czwartek ofieyalną wizytę królowi 
włoskiemu i królowej i zamieszkają w Bwl_ 
rynale.

Prezydent ministrów bułg. Stoiłow wyjechał 
w towarzystwie ministra wojny Iwanowa i 
prywatnego sekretarza Stanczewa do Turynu, 
ażeby przyłączyć się do orszaku księcia Fer
dynanda, który ma^odwiedzić króla Humber- 
ta w Rzymie. Książę Ferdynand zamierza 
następnie udać się w towarzystwie ministrów 
do Bukaresztu, celem złożenia wizyty dworo
wi rumuńskiemu.

W Sofii zapadła uchwała wprowadzenia 
do Bułgaryi kalendarza gregoryańskiego, to 
jest liczenia czasu według tak zwanego „no
wego stylu11. Uchwała ta wywołała niezado
wolenie dziennika rossyjskiego Busskoje Sło- 
ivo, który uważa krok ten za jeden z obja
wów stronienia Bułgaryi od Rossyi. Zdaniem 
rzeczonego dziennika nieprzyjaciołom. Bułga
ryi „nie przyjdzie z trudnością wpoić w lu
dność przekonanie, że reforma ta jest dowo
dem poddania się Bułgaryi wpływom austrya- 
ckiin i angielskim i że jest to pierwszym 
krokiem na drodze sprzeniewierzenia się pra
wosławiu. Szkoda wielka — kończy ten dzien
nik — iż rząd bułgarski zdecydował się na 
tę reformę, mogącą wywołać wiele nieporo
zumień wewnętrznych, zaszkodzić prawosła
wiu i w skutek tego wytworzyć tera głębszą 
przepaść pomiędzy Bossyą i Bułgaryą11.

Z Paryża donoszą, że książę bułgarski 
Ferdynand złożył onegdaj prezydentowi Fau- 
re’owi wizytę, która trwała pół godziny. Pre
zydent Faure rewizytował księcia i jego mał
żonkę Maryę Ludwikę, w hotelu Mirabeau. 
Wczoraj miał odbyć się w pałacu Elizejskim 
uroczysty obiad dla księstwa.

W Izbie francuskiej wniósł wczoraj 
minister spraw zagr. Hanotaux przedłożenie 
w sprawie kredytu na podróż prezydenta 
Faure’a do Bossyi. Minister w przemówieniu 
zaznaczył, że wspaniałe manifestaeye podczas 
podróży carstwa do Francyi pozwalały prze
widywać, iż prezydent będzie zaproszony do 
odwzajemnienia się za te odwiedziny ludu 
francuskiego. Hanotaus odczytał pismo cara 
do Faurea, którego najważniejszy ustęp, jak 
wiadomo, opiewa; „Żywe sympatye, jakie 
łączą moje państwo z zaprzyjaźnioną Fran- 
cyą i dla pana, panie prezydencie, żywione 
osobiście uczucia, muszą panu być aż nadto 

, znane, ażebym potrzebował pana zape

wniać jeszcze o radości, z jaką cała Rossya 
przyjmie pańskie przybycie11. Hanotaux o- 
świadczył dalej, iż rząd postanowił domagać 
się od parlamentu, ażeby przyłączył się do 
przyjęcia zaproszenia przez prezydenta Faure’a, 
aby aktowi temu nadać w ten sposób cha
rakter narodowej manifestacyi. Mówca jest 
pewny, że wszyscy reprezentanci kraju przy 
tej okazyi zaznaczą sympatyę Francyi dla 
Bossyi, ażeby łączące te dwa państwa wę
zły jeszcze bardziej zacieśnić (huczne o-
klaski). .

Przedłożenie w sprawie kredytu na po
dróż prezydenta przekazała Izba komisyi bu
dżetowej, która przyjęła je bez dyskusyi.

Odczytanie przez ministra Hanotaux u- 
stępu z listu cara Mikołaja II. miało na celu 
złamanie opozycyi przeciw kredytowi 500.000 
franków na podróż prezydenta do Rossyi. 
Opozycya jednak nie dała się zachwiać, w 
przekonaniu, że odwiedziny prezydenta na 
dworze carskim nie odpowiadają republikań
skiemu duchowi, — ale nie wpłynie to na 
losy przedłożenia, które dziś będzie przyjęto 
niezawodnie znaczną większością. Komisya bu
dżetowa wybrała swym referentem dla tej 
sprawy dep. Krantza.

Komisya parlamentu francuskiego dla 
sprawy panamskiej przesłuchała sędziego 
śledczego Poittevina, który złożył jej wyja
śnienia ogólne i o pojedyńczych dokumen
tach sądowych, a zarazem oświadczył, że 
śledztwo sądowe zamknięte będzie 14 lipca.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 6 lipca. Najd. Arcyksiężna 

Augusta, Małżonka Najd. Arcyksięcia Józefa 
Augusta, powiła wczoraj w Kis Tapolcsany 
Arcyksiężnlczkę.

Wiedeń, 6 lipca. TFAwer Ztg. ogła
sza: Najj. Pan nadał radcy Sądu krajowego 
Franciszkowi Kiernigowi we Lwowie 
przy sposobności przeniesienia go w stan sta
łego spoczynku tytuł i charakter radcy wyż
szego Sądu krajowego, dalej aptekarzowi Lu
dwikowi Nossowi w uznaniu jego wielole
tniej skutecznej i dla dobra ogólnego bardzo 
pożytecznej działalności na stanowisku bur
mistrza miasta Czortkowa, złoty krzyż zasługi 
z koroną.

Wiedeń, 6 lipca. Generalny inspektor 
wojsk, generał broni br. Schoenfeld otrzymał 
daisze depesze gratulacyjne z powodu 70-le- 
tniej rocznicy swych urodzin, — & mianowi
cie telegramy od Najd. Arcyksiążąt Franci
szka Ferdynanda, Ottona, Eugeniusza, od 
Najd. Arcyksiężnej Izabelli i Księżnej Cum
berland.

Wiedeń, 6 lipca. {Telegram pryw.~) 
Fremderiblatt powtarza dzisiaj artykuł Ham
burger Nachrichten, organu ks. Bismarcka, 
potępiający agitacye liberalnych Niemców au- 
stryackich po za granicami Austryi. H. Nachr. 
oświadczają, że państwo niemieckie nie może 
i nie powinno się zupełnie mieszać do we
wnętrznych spraw austryackich. Wystąpienie 
Niemców austryackich na zgromadzeniach w 
Lipsku i Dreźnie jest pożałowania godnym 
brakiem taktu.

Ateny, 6 lipca. Agencya Haoasa do
nosi : Ostatniej nocy przyszło w Pireusie do 
zatargu między mieszkańcami a pijanymi ma
rynarzami, przyczem ciężką ranę odniósł ofi
cer rossyjski Nelidow, syn amt.tsadora ii Kon
stantynopolu, który chciał spor załagodzić.

Londyn, 6 lipca. Biuro Reutera do 
nosi z Bangkok. Wiadomość paryska, że woj
ska Siamu wtargnęły na terytoryum francu
skie i wymordowały duchownych, jest zupeł
nie bezpodstawna.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 6go lipca 1897, godzina 

2 minut 15. Alpejskie Towarzystwo górnicze 
118'50, Węgierskie akcye kredytowe 399'—, 
Akcye anglo-austryaekie 159-25, Akcye ban
ku Union 300'50, Akcye kolei południowej 
84-75, Losy tureckie 57-10, Akcye kolei pań
stwowej 351-62, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 287-—, 4-procentowe galic. obli- 
gacye propinacyjne z 1889 r. 98-—, Akcye 
tytoniowe 159-—, węgierskie obligacye inde- 
mnizacyjne 97 60, Akcye kolei Ehental 
261-50, Akcye banku dla krajów koronnych 
240-—, 4-procentowa węgierska renta złota 
122-85. Akcye banku związkowego 240'—, 
Rubel papierowy 1-27-Węgierska renta 
papierowa 10015, Kredytowe ziemski 459-—, 
Kredyty 379 25, Kimamnrania 255-50. Uspo
sobienie spokojne.

0 ipowiedsi»Iny redaktor Ailaia Kreclaowiecli.



Kuch pociągów kolejowych obowiązujący z dnieui 1. maja 1897.
(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

dociąg I

Nadesłane.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer

dr. Leopold Schellenberg
ordynuje przy ulicy Kopernika 1. 22 od godz. 3—4 
po południu. Dla ubogich od godz. 9—10 przed po

łudniem bezpłatnie. 539

0. k. uprz. galic. akcyjny

BANK HIPOTECZNY
przeniósł Kantor wymiany oraz Oddział 
depozytowy których biura mieściły się 
dotąd w mezaninie gmachu własnego, 
do frontowych lokalności w parterze

Oddział depozytowy
przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek 
bieżący, przyjmuje do przechowania papiery warto

ściowe i udziela na takowe zaliczki.
Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj za

granicznych tak zwane
Depozyty Schowkowe (SafeDeposits)

Za opłatą 25 do 35 zł. wa. rocznie, depozy- 
taryusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek 
do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie 
bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje 
mienie ib ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny 
jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depo
zytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depo
zytowym. 497

Przyjechali ofe Lwow» 
dnia 6 lipca 1897 
HOTEL GEORGE.

PP. J. Tustanowski z Oskrzesiniec, A. Hu- 
limka z Mycowa, St. Wysocki z Jasienicy, Dr. W- 
Kozłowski z Zabłociec, R. Brudermann z Tarnopola, 
K Perkins z Stryja.

HOTEL I UROPEJSKI.
PP. Hr. E. Starzeński z Mog e'nicy, J. Krzy- 

sztofowicz z Mondzielórki, Br. Lang z.Wieczo-ek, 
K. Udrycki Mostów, E. Rozwadowski z Żółkwi, Dr. 
J. Saucz z Suczawy, li Skalmirowski z Wołynia, 
Ks. J. Trzebinia z Pilipówki, E. Słoboeki z Delaty- 
na, M. Torosiewicz z Połtwy, D. Udrycki z Mostów. 

HOTEL BELLEV«JE
PP. Ks. Kruźyński z Podhorzec, Szczerbiński 

z Karlsbadu, Ojwanowicz z Czerniowieo, Hr. Sta
rzyński z Podkamienia, Spanowski z Rzeszowa, Pa- 
zirski z Grzymałowa, Rudkiewicz z Rosyi, Józefo
wicz z Prut, Dreziński z Rzeszowa.

HOTEL FRANCUSKI.^
W nowym zarządzie odnowiony (E. Proksch).

PP. P. Jaruntowski z Twierdzy, J. Porzycki 
z Odessy, K. Gebauer z Paryża, Br. Klein z Oło
muńca, L. Piotrowski z Podola, F. Bełdowski z Kra
kowa.

Nieustająca wystawa wyrobów prze
mysłu krajowego otwarta codziennie w domu 
niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). 
Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią
tek. W inne dnie 10 ct. — Wszystkie przed- 
mioty na sprzedaż,
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do Ii w o w a
Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze
Z Podwołoczysk na dworzec główny
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia, Warszawy), z Orłowa 

przez Tarnów od 25 czerwca do 15 września włącznie; 
z Orłowa, Chabówki, Jasła przez Rzeszów; z Orłowa, 
Chabówki, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Sambora 
i Chyrowa przez Przemyśl

Z Icl.an (Bukaresztu, Gałacu, Jass), Suczawy, Kiinpolunga, Ra- 
dowiec, Serethu, Berhomethu, Nowosieliey, Husiatyna 
i Kałusza

Z Janowa
Z Tarnopola i Brodów na dworzec Podzamcze
Z Ławocznego (Pesztu) Kałusza, Chyrowa, Stryja
Z Tarnopola i Brodów na dworzec główny
Ze Sokala i Rawy ruskiej
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia, Warszawy). Wieli

czki, z Orłowa przez Tarnów od 15 czerwca do 15 wrze
śnia włącznie; z Mezó Laborez, (Pesztu), Chyrowa przez 
Przemyśl 

Z Jarosławia 
Z Janowa
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia), Chabówki, Nowego 

Sącza przez Tarnów, Rzeszów lub Przemyśl, Rawy ruskiej 
przez Ja, ,sław, Sambora przez Przemyśl

Ze Skoiego i Stryja (z Hrebenowa tylko od 10 lipca do 31 
sierpnia włącznie;) Kałusza, Chyrowa

Z Czerniowieo, (Bukaresztu, Gałacza, Jass, Iekan, Suczawy. 
Radowiec, Berhomethu, Szeparowiec-Kn: Kórósinezó, H”- 
siatyna, Kałusza

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Kopyezyniec. Husiatyna Bro
dów na dworzec Podzamcze

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Kopyezyniec, Husiatyna, 
Brodów na dworzec główny

Ze Sokala, Bełżca i Jarosławia przez Rawę ruską 
Z Podwołoczysk (Kijowa Odessy) Podwysokiego, Brodów na 

dworzec Podzamcze
Z Iekan (Bukaresztu, Gałacu, Jass), Suczawy, Radowiec, Reho- 

methu, tylko w poniedziałek, Serethu, Kozowy
Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Podwysokiego, Brodów, na 

dworzec główny
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia), Wieliczki, Orłowa 

Rozwadowa, Nadbrzezia, Sambora i Chyrowa przez Przemyśl
Z Janowa od 1 maja do 14 czerwca wł., od 1 września do'30 

września wł. codziennie, zaś od 15 czerwca do 31 sierpnia 
tylko w dnie powszednie

Z Brzuchowiec tylko od 9 maja do 30 czerwca włącznie 
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia) z Jasła przez Rze

szów, z Rawy ruskiej przez Jarosław, z Jasła, Krosna, 
Iwonicza, Rymanowa. Sanoka, Mezó-Laborca, (Pesztu), 
przez Przemyśl

Ż Brzuchowiec tylko od 1 lipca do K sierpnia włącznie 
Z Janowa od 15 czerwca do 31 sierpnia wł. tylko w niedzielę 

i święta.
Z Iekan, Suczawy, Radowiec, Berhomethu (z wyjątkiem ponie

działku) Nowosielitzy, Kałusza
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia, Warszawy) Wieliczki,

Rawy ruskiej przez Jarosław, Orłowa, Mszany, Jasła, 
Krosna, Iwonicza, Rymanowa,Mezo-Laborcza przez Przemyśl

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Brodów, na dworzec Podzam
cze, Kopyezyniec, Podwysokiego

Z Iekan (Bukaresztu, Jass, Gałaea) Suczawy, Kimpolunga, Ra
dowiec, Słobody rung., Korosmezó, Husiatyna, Kozowy

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Brodów, na dworzec główny, 
Kopyezyniec, Podwysokiego

Ze Skoiego (tylko od 1 maja do 30 września) ze Stryj a, Chy- 
rowa.

Z Ławocznego (Pesztu), Stryja, Kałusza
Nocne godziny od 6 wieczór do 5’59 rano objęte są tlustemi ramkami. — Biuro

Imperial udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych' sprzedaje wszelkiego
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ze Ii w o w a
Do Krakowa (Wiednia), Chyrowa, Sambora, Rozwadowa i Nad

brzezia, Orłowa przez Tarnów, Mezó Laborezę (Pesztu): 
Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Krosna przez Przemyśl, Rawy 
rus. przez Jarosław, Jasła- przez Rzeszów

Do Ławocznego (Munkacsa, Pesztu), Chyrowa 
Do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) i Brodów z dworca głównego; 

Podwysokiego
Do Iekan (Gałacza, Jass, Bukaresztu), Kozowy, Radowiec, Ki®' 

polunga, Suczawy
Do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów z dworca Podzamcze: 

Podwysokiego
Do Ickar Korosmezó, Husiatyna, Nowosielitzy, Berhomethu, Ra- 

dowlec, Suczawy
Do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina), Rozwadowa, Nad' 

brzezia, Orłowa przez Tarnów
Do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Wrocławia, Berlina), Chy 

rową, Mezó Laborez, (Pesztu), Sanoka, Rymanowa, Iwft 
nicza, Stróże przez Przemyśl i przez Tarnów

Do Skoiego, do Hrebenowa od 10 lipca do 31 sierpnia włącznie 
Kałuszu-Chyrowa

Do Sokala, Rawy ruskiej, Bełżca Jarosławia 
Do Janowa
Do Podwołoczysk i Brodów z dworca głównego, Kopyezyniec 

Husiatyna, Podwysokiego
Do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze, Kopyczyniee: 

Husiatyna, Podwysokiego
Do Iekan (Jass, G*acza, Bukaresztu), Kozowy, Sopowa, Sejotl® 
Do Janowa od 15 czerwca do 31 sierpnia włącznie tylko w nifl 

dziele i święta
Do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) i Brodów z dworca główneg" 
Do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów z dworca Podzamcze 

>o Brzuchowiec od 9 maja do — włącznie co niedziele i święta 
Do Czerniowiec Kałusza, Husiatyna, Kórómózó, Serethu, Iekan, 

-,Jas.s, Gałacza, Bukaresztu
Do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina), Rawy ruskiej prze* 

Jarosław, Jasła przez Rzeszów, Chabówki przez Rze; zó'ę 
lub Tarnów

Do Skoiego tylko od 1 maja do 30 września włącznie ze Stryja- 
Do Janowa od 1 maja do 14 czerwca wł. i od 1 września ll0 

30 września włącznie codziennie o ' 15 czerwca d, 3l 
sierpnia wł. tylko w dnie powszednie.

Do Brzuehowie tylko od — do — włącznu.
Do Zimnej wody tylko od — do — włączcie.
Do Jarosławia.
Do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Wrocławia, Berlina), kle;®, 

Laborez (Pesztu) Orłowa przez Tarnów ód .15 czerwca P 
15 września włącznie.

Do Sokala Rawy ruskiej.
Do Tarnopola z dworca głównego.

Ławocznego, (Munkacsa, Pesztu) Chyrowa, Kałusza. 
Tarnopola z dworca Podzamcze.
Janowa tylko od 1 października do 30 kwietnia włącznie 
Janowa od 1 maja do 30 września włu-znie.
Iekan, (Jass, Gałacza, Bukaresztu) Husiatyna, Kałusza, Srtfl 

parowicz, Ku Nowosielitzy, Berhomethu, Serethu, B.uJ°' 
wiec, Kimpf rungu, Suczawy.

Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Wrocławia, Berlina) Chał® 
bówki, Orłowa (przez Rzeszów), Chabówki, Orłowa (p , i®’ 
Tarnów), Rozwadowa, Chyrowa, Sambora, Sanoka, Ry®* 
nowa, Iwonicza (przez Przemyśl). Jasła.

Do Podwołoozysk i Brodów z dworca głównego. Kopyezyniec 
Husiatyna.

Do Podwoło .zysk i Brodów z dworca Podzamcze, Kopvczvn'elil 
Husiatyna.

UW AGA: Czas "średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 
minut, a mianowicie 12 godz. w czasie średnio-europejskim,- 
godzinie 36 minut czasu lwowskiego.

informacyjne e. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotfil“
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rodź aj u bilet v jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym.

Cennik
wowskiejkhy handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 6. lipea 1897.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.
Kol. Lwów.-Czern.-Jassy po 200

zł. wa. w srebr...................
Banku hip. gal. po 200 sł. w. a.

„ kred. gal. po 200 zł. w. a.
Garbarni w Rzeszowie po 200zł.wa.
Fabryki wagonów w Sanoku przed- 

temLipińs iiego po 500 koron wa.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5°/„ wa. wył. z 10% pr.
„ „ „4%% „ los w 50 1. o

„ „4°/° „ nw601.po200K. oc
„ kraj. 41/,“/o w. a. los w 511. ®
„ „ 4% w. a. los w 57 1. °

Tow. kred. gal. ziem. 4°/0 (pierwsza =*■ 
emisya)....................

Tow. kredyt, galic. ziemsk. ® 
los w 41S lat . . .
4‘/, los w 56 lat ...

III. Obllgi za 100 zł.
Gal. funduszu propinac. 4% w. a. & 
Buków, funduszu propin. 5°?0 w. a. 3 
Komunalne Banku kr. 5% (2. em.) „

„ „ 4*/,-'/0(3. em)
Kolej, lokalne dtto 4% po 200 kr. N 
Pożyczki kraj. 6% wa. z roku 1873 ®

„ 4°/0wa. z roku 1891 
„ n 4“/, P° 200 koron 

z roku 1893 . - • •
Pożycz, m. Lwowa 4% po 200 koron

IV. Losy.
Miasta Krakowa . . .

„ Stanisławowa
V. Monety.

Dukat cesarski . . .
Napoleond’or .... 
Pół imperyał .... 
Rubel rosyjski srebrny

„ ,. papierowy
100 marek niemieckich

płacą żądają
walutą austr.

zŁ et. zł. ct.
216 — 219 —

286 289
386 — 396 —

— — 210 —
195 — 205

250 — 360 -

110 30 111
100 — 100 70

96 70 97 40
100 50 101 20
97 •50 98 20

97 81 98 50

97 60 98 30
97 30 98 —

97 90 98 60
102 75 — —
102 40 — —
100 30 101
96 50 97 20

103 ._. — —
— — — —

97 80 98 50
97 10 97 80

26 28
42 — — —

5 60 5 70
9 48 9 58
9 55 — —
1 20 1 25

126 30 127 3
-58 40 58 9(

płacą żądają
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4pr. 156,50 —

„ „ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 146.20 146 40
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 159.50 160.50
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 189.— 189.5;;
„ „ 1S64 po 50 zł. . . . 189.— 189.50

domen, państw, po 120Listy zast
ał. 5 pre 157.- 157 80

189’

Pożyczka miasta Lwowa z r 1896 za 
100 zł. 4 pre....................................

Renta włoska za 100 kor. 4 pro.

B. Bing państwa (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pre...............................123 20 123.40

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 kr. 4 pre. . . . 101 — 101.20

C„ ObKgacye kolejowe.
Kol. Arcyks. Al brechta za 100 zł. 4 pr. 99.35 
Kol. Cesarz. Elżbiety w złoeie wolne

od podatku za 100 zł. 4 pr. , 121.35 
„ za 20C zł. mk. 5“/. pr. (ostemp.
akcyo)  .........................255.—

Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za
100 zł. 5 pr...................................128 -

Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor.
wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 89.5**

Kol Karola Ludwika po 200 zł. mk.
(ostempl, akeye) 5.pre.) . . . 217.—

Obllgocyc pierwszeństwo, (kolejowe) 
Kolej Are. Albrechta za 300 zł. ó pr. 113.60 

B w złoeie za 200 zł. 5 pr. 182.50
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 

5000 zł. 4 pre................................... 99.05
Koi. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200 

kor. 4 pre..............................................lOb.Bir
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200 

kor. 4 pre................................................98.75
Koi. gal. Karola Ludwika za 200 

100 zł. 4 pr...................................... 99.60
Kol.lwowsko-czern.jasskiej z r. 1894 

za 200 kor. 4 pr..............................99.75
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gut) za 300 marek 4 pre. . . 121.50

100.30 

122 35 

256.^

100.50

218.

134.-

100.65

101.-

99.75

100 60

ICO 25

122.50

C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej). 
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pro. —.— —.-

„ „ „ w wal. kor. za 200
kor. 4 pre................................

„ obi. prop. za 100 zł. 41/, pr. 
n obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 4°A 
„ poż. premiowa za 100 zł.
„ „ „ za 50 zł

Tureckie obi. prem kolej. za 400 frank

F. Listy nastawne.-Gblig. hipot. i 
(za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los. w30lat 4I,l,prc. 
Austr. zakł. kred. ziem. los. w50 lat4pr. 

n „ n oł'l.prem. zr.l3f’03pr., 
„ ,, „ „ ,. 1889 3 nr

Bukowiński zakł, kred.

Gal. Ake. banku bip. 10 pr prem
los

los. 4nr.

koron 4 pr. 
Gal. Tow. kred.

..los.hpi 
50 lat 41/, pr. 
60lat za 200

iem.4pr, los. 56 lat 
n „ n 4 pr. los. 41 lat
„ „ „ „ 4pr. stare
„ „ „ „ * pr. za200kor.

Banku krajowego dla Galieyi Lodom.
pr. 511/, lat zwrotne . . . 

Banku krajowego oblig. komun. 2

Banku krajowego oblig. komun. 3 
Emissya 42 lat za 200 kor. 4’-', pr.

Banku kraj. los. 571!, lat za 200 kor. 4pr. 
„ „ obi. koi. los. za 200 kor. 4pr.

Austro węg. banku iatRis. 4 pr. 
„ „ - 50 lat ios 4 pr.

G. Obligacje z praweui pierwszeństw-i 
Ozesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 
Tow. źegl. par. po Dunaju za 100 i 200

zr. 6 er................,........................
Tow. żegl.par po Dunaj u Em. z 1886 4 pr 
Kolei półn, ces. Ferd.. e:u. z r. 1886 4 pr.

J
1888 4'

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 3 lipca 1897.

A. Ogólny dług państwa.
Jednolity dług pańscwa w banknot.

maj-listopad...................................102.10
luty-sierpień...................................101.95

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiec 
kwiecień-październik

B. Obligaeye i
Zroacyi i Sławonii za 100 
Węgier za 100 zł. 4 pr. .

zł. 4 pr<i:

płacą żądaja

16215
102.05

102.30
102.15

192 35 
102.25

B. Inne publiczne pożyć 
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 pre........................ - . . .

Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 H 
za 200 kor, 4 pre. ....................

'bukowiński*’ '-b; wropłus- 6'Se 
za 100 zł. 5 hre...............................

100.05 
101.— 
14! _ 
153 50 
152.35

100.25 
101.90 
141.70 
154.50
153.25

rjne.
97.75 —
97.90 98.90

shi.

128.25 129.25
.108.50

98.35 99.35

103.— 103.40

Przekazy na Warszawę, Berlin, Paryż, 
Londyn i t. d. wydają

Kol. Lw6w-Csier.-jii.ssy z r. 1884 za SCO
zł. 4 pr..............................................

Kolei I(-iow-czern. z r. 188-5 z? 300 
zł. 4 pr..............................................

Gal. Kol. lok. wschodu za 100 zł. 4 pr. 
Weg. gal. kolei em.lSijgza 300 zł. 5pr.

■' „ „ „ 187’za 200 zł. 5 pr.
B „ „ „ 1887 za 300 zł. 4 pr.

HL Lcsij (za sztukę). 
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 
Zakł. kred, dla h. i p 100 zł. . .
Clary 40 zł. mk...................................
Tow. żegl. na Dunaju400 zł. mk. 4 pr. 
Pożyczka m. Tnsbruku 30 zł. . . .
Losy m. Krakowa-Jg) -R .... 
Pożyczki’ IB I-ulWny 20 /

V'1 • ty, G
Gterw. krzyża austr. tow. 10 zł.. .

płacą żądają
—.— —.—
—. —.—

r. 97.60 98.50
r. 97.90 98.90

97.- 97.50
— — _—
35 5 ’ 36 50
57.75 58.25

listy dłużne

101.— __ __
99.80 100-.80

118 80 11180
117.25 118 —
105.- 105.70
96- 96.50

.11035 111.35
100. - 1O0 50;

96.75 97.25
97.50 90.—
97.75 —.—
98 — —. —
97.10 97 50

100.60 100.80

102.30 103.25

100.— 10!.—
S7.5fi' 98 25

— —
100.10 101. -

—'

za 100 zł. nom.
—

106.20 107.—
.118.-
101.- 101.50
101. - 102.—
100.70 10 i,70
101.- 101.60

93. - 93 80

99.60 l‘i0 50
99.50 10.;.—

lOi.10 109.10
107.80 108.80

99.25 100 25

6.80 7.20
199.25 200.25
60.50 61.50
—.— —
28.90 27.90
26.90 27.90
?2 25 23.25
so_ 61 50
2Ó.~ 20.60

płacą
10.5Ó
25.25
73.50
26.40
75.75
43.-

. sa węg. t-
Losy Sunń. are. Rudolfa 10 zł. .
Salma 40 zł. mk.............................
Pożyczka m Salzburga 20 zł.
St. ijenois 40 zł. mk.....................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.

r m. TryestulOO: ł.mk.4*/»pr. 148.- 
„ m. „ 50 #ł. 4 pr. . 69.

Walas tein 20 zł. mk...........................59.

AfJ

Slijj
S

76--
45'

73/

J. Akcyo in'ów (za sztukę).
Banku Anglo austr. 120 zł. . , . 158.—
Peszt, banku handl. 500 zł. . . . 1355 —
Zakł. kred, dla handlu i przem. . 367.—
Wag. banku kredyt. 200'zł. . . . 399.—
Dolno austr. tow-. esk. ,r^A zł. . 745.—
Gal. banku hipot. 200 zi ... . 388.-- 

„ „ dla handlu i przem. 200 zł. —
Banku dla kraj, koronnyóh 200 zł. 239.50 

„ Austro-węg. 600 ł. . . . 951.—
_ Związków. (Unionoank) 200 zł. 301.—

Czesk. banku związk. 10'- zł. . . 133.—
ŻDuostenska banka 100 . 131.—

-.1
K. Akeye Przedsiębiorstw transportowych. 

Sukow. kol. lok. (akc. pierwsz. 200zł. 208 50 2^®'/
n (akcyez liład. 200zł.

Kolei półn. ces Ferdyn. .1 oO zł. mk. 346 ).— 34®’/ 
Kołomyj, kol. Lokal, (ake. pierw.)200zł. —.— ") /
Kol. Lwów-Bełzec (ake. pierw.) 200 zł. —.—

„ Lwów-Czern.-Wssy 20t( zł. . . 287.— 
n wsehodn.-galic.-lofcaln. 200 zł. . 196.—
., państwowych 300 żi....................
„ południowej 200 zł.....................351.50
r weaier/jjalicyj. I. 200 zł. . . 210,50 

Austr Tow. żegl.na Dunaju 500 zł. mk. 472 —
L. Akeye Przedsiębiorstw przemysłowych

1-^

s»»

W

Tow. kopalń węgla w Br* . 100 zł 
Galie, karpackie naft, tow' 500 kor 
Austr. tow. górnicze Al pi ; łuO zł. 
Prazkiegotow. Żelazn, pi cm 200 zł 
Schodniey 50’J kor. . ...
Tureck zarz. tytoniów 5i)0 frank. 
TrifaiL tow. kop. węgla 70 zł. .

262.50

120.25
698.50 
610.—

16Ó. "

1^ 1’5‘

!»/

ye- 't ileM.
Berlin za 100 marek .1 
Londyn za 1.0 funt szt.
Paryż, za 190 fuan.
Petersburg za 100 rubli 
Niemieckie banki , .
Włoskie banki . . .
Francuzkie banki.............................. 4
®z.iuaiearsk,e banki.........................4? S-o

N, Waluty
Dukat cesarski..............................
Austr. węg. 8 guld. złota moneta 
20-frankówka

j Pr 

5 pr.

58.65
119 45

17.57

45.50

20-markówka................................... 11.72
Rossyjski półimperyał....................
Niemieckie banknoty za 100 marek 

Ruble . ..........................................

SOKAL i LILIEN dom bankowy i kantor wym
Zlecenia z prowincyi wykonywamy odwrotną, pocz‘%.



1

. (5285 3 3)
giasz ” ’ Powlatowy w Budzanowie o-
24 of' 26 na zaspokojenie preteusyi 4581 zł. 
P.awnn kPU' na fzecz dr- Adolfa Friscba 
skjfl„nn y wc? Edmunda Skorupki Padlew- 
liDpa ; °db.§dzie si§ w tut. Sądzie dnia 19 

- i dnia 17 sierpnia 1897 zawsze o 10gOdzini “'cipuia wji ŁAMfje u
^hl 1onran° Przymusowa sprzedaż realności 
kiean » w '‘anowie ś. p. Zygmunta Eudnic- 

własnej.
9,7na w.Vwołania wynosi 8823 zł. 80 ct. 
Wadyum 883 zł.’vaayuni 883 zł.

hipoteP7nIt§- ™nków licytacyjnych
w ra . ,Jy 1 »Kt oszacowania przejrzt ____w registraturze.
iest kuratorem niewiadomych wierzycieli 
^udzinowh>nŁ“ Widawski c. k. notaryusz w 

Radzanów, 13 czerwca 1897.

L. 1370 ---------------
O k —• ■ - . (5^1 3“3)ri i fj — oj

sza ip' K' ^d Powiatowy Robatyński ogła- 
Przvmiio^rZeprowadz* w swcrn zabudowaniu 
^tratvnifW^ sprzedaż realności w
tejże „ .P°*°żonej wedle wyk. hip. 1. 65 
w^snei i?in^ dlożoika Abrahama Gelbarta 
cie 24o i zasP°kojenie wierzytelności w kwo- 
25 sipr J-' z,Pn- dnia 21 lipca 1897 i dnia 
Pl0rwszvmla,t J897- 0 g°dzin’e 10 rano na 
cinkowL fi8ri?mie za lub wyzeJ eeny sza' 
kiwej b° z*’’ na drugim zaś i poniżej ta-

S?eUDtWyi,O!i 10o/# ceny wywołania. 
akt ocenieni, rU?lkÓW’ *yeiił£ hipoteczny,

r, a’ mozna przejrzeć w Sądzie. 
s in-owionv °neDr ^ie?Fiadomych wierzycieli u-

Rohltyn, Vyb0r8k^- Robatynie-, - -----  w Rohatynie.
17 maja 1897.

L. 1145 
, W dniach 
* zdyn razem 
(,‘bę<iz

(5284 3-3) 
1 sierpnia i 3 września 1897 

o godz. ’
w tut.-twe sie w t„7 ,10 Przed Południem

Sjrzedaż c' *• Sadzie przymusowan°ści wedle dwldZe2akUbulicznei Ucytacyi real- 
na imię Antoniny R?, £8’ gr’ gm. kat. Eysiec

wynosi 2800 zł.

sza-

280 zł. w. a z nn 
reich. Z pa- Qa

Cena szaCunkowa 
Wadyum ago zł

cunkowet rea^ńn^°Zn ściągnąć ceny »<,»- 
*mie także na ostat*’m te^
. . Resztę waruik-40^®1 ®przedanl b§dzie- 
^ół oszacówama S mytacyjnyeh i pro- 
ż*a w tus. registrze °ŚC1 PrZ6jrZeó m°

Bohorodczany, 25 maja 1897.
L. 6082 ------- --------

P . „ , . (5286 3-3)
Zasnoknienia 1- P0vSat0wy ogłasza, że celem

Sądzie tuteSm^ko™1™,8 ■ 7
•ezminaeh i mlan^iS dnia 6 X, 
dnia 10 września 1897 każdym lpnia 1
dzinie 10 przed południem 7 Zem 0

36 «‘-

stwem Leopolda Łrf.Z ZaSt^

Poteczny^aktarV! kdw R?y^acy>) wyciąg hi- 
W regisfraturze °SZaCOwania przejrzeć można

Hgbica, 31 sierpnia 1896.

ściągnięcia kwoty 
rzecz Samsona Wett-

7629 
C. k.Cl L- q j K (4712 3—3)do’ nńwo d °b":odowy w Przemyślu po- 

eezpkiip zecbn®) wiadomości, że w spra- 
?e?zek«cyjnej .,^ry Peist iw - p 

eist o zapłacenie ---
spra-

dnia 11 zaptae',aie kw°ty 650 zł. odbędzie
» 1897 Wd?' '* 1897 i dM 15 wrze
śniem „“e“ » gedzinm 10 przed

aniu nnłnz F w Przemyślu na^mP°^' - P^azem hip- I- 437 ks.
gm. Prze 

ta^własnej.

na
. kip. 1. 437 ks.

- ”'*asnej óDJ§tei dłużnika Bema

WadyumWz°Un/oo/ta?OWi kwota 2105 zŁ
Kur,! Z£-' /• tejże.

nwioS 3: TlTU niewiadomych u-

Pisania pSiS? Mtacyjnych, proto- 
1’ciąg tabularni e n,osci> akt oszacowania 
‘straturze Hy mozna przejrzeć w tusąd

Przemyśl, 2g maja 1897.
--------------------------- OPjęiyCU LllUZiUlKd ----------------------- ----- -

n i o C4724 3—31 nvch na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w
iMomościd P°wiat0Wy w Tłusten podaje Komamie w dniacb sierPn]a 1 97 1
zł “„71- ze na zaspokojenie pretensyi dnia 15 września 1897 każdym razem o go- 

' ct- z pn. odbędzie się w tut. Są- dżinie 10 przed południem.

€«i«U Lwowska Mr. 151 i dii* 7 ^P°a 1W7.
zł. 88

dzie dnia 12 sierpnia 1897 i 23 września 
1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa 
sprzedaż realności whl 190 w Koszyłowcach 
własnej Michała Maksymów syna Iwana. 

Cena wywołania wynosi 3213 zł. 
Wadyum 320 zł.
Resztę warunków, licytacyjnych wyciąg 

hipoteczny i ak oszacowania przejrzeć można 
w registraturze.

Tłuste, dnia 31 marca 1897

L 10372 ~ . f*715 3T3J
Dnia 19 sierpnia 1897 i 17 września 

1897 zawsze o godz. 10 śano przeprowadzi 
sie w sadzie tutejszym w zamiarze zaspo
kojenia wierzytelności pana Jakoba Kaabe- 
go do nieobjętej masy spadkowej Stefana 
Szczepn‘go w kwocie 88 zł. .14 ct. a. w. z 
pn pod warunkami ułożonemi wedlif, ustawy 
z 10 czn-wca 1887 1 74 d. p. p. publiczną 
przymusową sprzedaż m drodze przetargu re
alność dłużnika w Brzozdowcach położonej 
wbł. 514 ks. gr. Brzozdowice objętej.

Cma wywołania 405 zł.
Poręczre 400 zł. 50 ct.
Reszta wcrunków i akt oszacowania

do przejrzenia w Sądzie. .
Kuratorem nieznanych wierzycieli no

taryusz Edward SucLrda w Ohodorowie.
Chodorów, 2 grudnia 1897.

L 3416 (5?29 3_3)
W dniach 23 sierpn.a 1897 i 21 wrze

śnia 1897 każdym razem o godz. 9 rano od
będzie się W tut. sądzie publiczna licytacja 
realności Jana Paszczynskiego pod lk. 26 w 
Woli węgierskiej położonej wyk. hip 1. 56 
ks nr sm kat. Woli węgierskiej objętej na 
Sm? Wolf, śchsa Pt° 45 rf. 40 rt.

Cena wywołania 190 zł.
Wadium 19 zł.
Protokół oszacowania i wyciąg tabularny 

oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w tusąi. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Pruchnik, dnia 21 maja 1897.

L 3816 (5104 3 - 3j
C k. Sad powiatowy w Dąbrowie ogła

sza iż dnia 10 sierpnia 1897 i dnia 10 
września 1897 o godz. 10 rano odbędzie się 
w c. k. Sądzie powiatowjm w Dąbrowie pu
bliczna sprzedaż realności ląL. 76 ks. gr. 
gm. Kanna objętej Michała i Katarzyny Ci- 
chońskich własnej na rzecz Siiszego Feinera 
celem zaspokojenia sumy 24 zł. w. a z pn.

Cena wywołania 211 zł. 50 ct
Wadyum 21 zł. , . ±
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć mozna w re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych p. adw. Datka w Dąbrowie.

Bąbrowa, dnia 17 maja 1897.

L. 4491 -------------- (4984 3—3)
, . p k. Sąd powiatowy w Kulikow,e! po 
dr.Je d° wjadomóści, że celem zaSP?koJeI1J 
wierzytelności w kwocie .37 zł- 12 ct- • : 
z pn. odbędzie się dnia 12 sierpnia 
dnia 22 wfześnia 1897 każdym razem o gc 
dzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaj p ■u unie ranu egzekucyjna r
licytację realności whl. 59 ks. gr- gm; _ ‘ 
Wola Żółtaniecka objętej dłużnika Lema ma
jąca własnej.

Cena wywołania 60 zł.
Wadyum 20 zł. . . no7„.
Resztę warunków licytacji i akt 

cowania przejrzeć można w tutejszej r g 
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, 2 czerwca 1897.

L. 5624 ' (5105 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogK 

sza, iż dnia 13 sierpnia 1897 i d'11? ,• 
września 1897 o godz. 10 rano odbędzie się 
w c. k. Sądzie powiatowym w Dąbrowie pu 
bliczna sprzedaż realności lwh. 77 ks. gr- 
gm. Suchy grunt, objętej Kazimierzo Lezą a 
własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego 
w Dąbrowie, celem zaspokojenia sumy 100 z . 
w. a. z pn. .

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne przejrzeć można w regi- 
straturze. . , .

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ni 
potecznych p. adw. dr. Szanzer w Dąbrowie

Dąbrowa, dnia 30 maja 1897.

L 3192 (4645 3—3)
O. k. Sąd powiatowy w Komar ne pod-je 

do publicznej wiadomości, źe na zaspokojenie 
sumy 313 zł. w. a. z pn. odbędzie się w Są 
dzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę powyższej wierzytelności 
na hipotekę służącej a) realności lwh. 22 i 
bj l*h. 136 gminy Koniuszki królewskie 
objętych dłużnika Andrucha Chimiaka włas-

J ___ m_______ 7,0 l i/ł«z lz Aurn rr A yy

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym terminie iyiko za lub wyżej ceny 
wywołania t. j. dla realności ad a) 1470 zł, 
zaś realności ad b) 180 zł. w. a., w drugim 
terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem 
przepisów uRiawy z li) czerwca 1887 1. 74 
dz. u p.

Zakład wynusi 10% ceny wywołania.
Kuratori m niuznanych wierzycieli mia

nowano adwokata dr. Józefa Gottlieba w Ko- 
marnie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przyjrzeć.

Komarno, dnia 20 kwietnia 1897.

L. 3002 (5053 3-3)
0. k Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Banku włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie 24 rat po 5 Sł 89 ct. w. a 
z pn. odbędzi’ się w gmachu sądowym dnia 
18 sierpnia 1897 i dnia 17 września 1897 
każdym razem o 10 przed południem egze
kucyjna sprzedaż realności lwh. 108 ks. gr. 
gminy Przykop.

Cena wywołania 1045 zł.
Wadyum 104 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Brzeski.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny, akt oszacowania, przejrzeć można 
w registraturze sądowej

Mielec, dnia 24 maja 1897.

L. 11C0 (4981 3-3)
W dniach 11 sierpnia 1897 i 10 wrze

śnia 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w 
tut. Sądzie przymusowa sprzedaż realności 
w Spytkowicach położonej lwh. 392 ks. gr. 
gm. kat Spyikowice objętej Stanisława Ba- 
chorczyka i spadkobyir ów ś. p. Jędrzeja Ba- 
cborczyka własnej na izecz c. k. uprzyw. gal. 
Zakładu kredytów eg o włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie o 137 zł. 27 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 680 zł. 20 ct.
Wadyum 69 zł.
R-sztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. W. Kutrzeba w Jor
danowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 9 czerwca 1897.

L. 3946 (5092 3 3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Małgorzaty Saik w kwocie 
5u0 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu 
tegoż sądu w sali Nr 12 w dniach 20 sierpnia 
1897 i 9 września 1897 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem publiczna przymu
sowa sprzedaż połowy realności w Brzeżanach 
wedle v yk. hip. 1. 736 B poz. 2, 5 ks. gr. 
gminy Brz-ża ny własność Anny Saik wzglę
dnie objętej po niej masy spadkowej stano
wiącej.

Cena wywołania wynosi 539 zł 40 ct 
niżej której na pierwszym terminie sprzedaż 
nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 53 zł 
94 et a. w.

Nabywca obowiązany będzie te wierzy
telności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub umówionem wypowie
dzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do 
zapłaty z hipoteki, za potrąceniem z ceny 
kupna, o ileby z takowej wedle porządku ta
bularnego do zapłaty przypadały

Resztę waruntów licytacyjnych wolno 
przejrzeć w Sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacy uwiadamia się 
strony interesowane, a tych wierzyci l' któ- 
rzyby dopiero po dniu 11 maja 18'»7 jako 
dniu wystawienia extraktu tabularnego, hipo
tekę uzyskali, lub którymby uchwała niniej
sza lub późniejsze, w tej sprawie zapaść ma
jące z jakiegokolwiek powodu nie mogły być 
doręczone, nie mniej wierzycieli z miejsca 
pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego 
niniejszem kuratora w osobie p. adwokata 
dra Pohla ze substytucyą p. adwokata dra 
Rawicza jako też za pomocą niniejszego 
edyktu.

Brzeżany, dnia 29 moja 1897.

L. 9537 (5230 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie po

daje do publicznej wiadomości, że na zaspo
kojenie sumy 99 zł. w. a. z pn odbędzie się 
w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę powyższej wierzytelności 
na hipotekę służącej 7/16 części realności lwh 
4l ks. gr. gm. Komarno objętej dłużnika A- 
brahama Heilberga a względnie tegoż spad
kobierców własnej na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Komarnie w dniach 12 sier
pnia 1897 i dnia 16 września 1897 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym terminie tylko za lub wyże] ceny wy
wołania 1722 zł. 84 ct. w. a. w drugim ter

minie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem prze
pisów ustawy z z 10 czerwca 1887 1. 74 dz. 
ust. pań.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. Józefa Gottlieba w Ko
marnie. .

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

Komarno, 30 grudnia 1896.

L. 9679 (5069 3-3)
0. k. Sąd powiatowy w Komarnie po

daje do publicznej wiadomości, że na zaspo
kojenie sumy 112 zł. w. a. z pn odbędzie 
się w Sądzie tutejszym pizymusowa sprzedaż 
przez publiczną licytacyę powyższej wierzy
telności na hipotekę słuźf cej realności lwh. 
841 gminy kat. Komar1 o objętej dłużnika 
Aleksandra Onyszkiewicz: własnej na rzecz 
Dmytra Michalewicza w nniach 12 sierpnia 
1897 i dnia 16 września 1897 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 650 zł w. a., w drugim terminie i 
niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów u- 
stawy z 10 czerwca 1887 1. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. Józefa Gottlieba w Ko
marnie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

Komarno, 30 sierpnia 1896.

L. 4110 (5163 3—3)
W sprawie egzekucyjnej stowarzyszenia 

pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna po
moc" w Podgórzu przeciw Stanisławowi Buja- 
sowi i Antoniemu Czerwińskiemu pto 108 zl. 
odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch termi
nach to jest dnia 13 sierpnia 1897 i dnia 
13 września 1897 zawsze o godz. 10 przed 
południ, m przymusowa sprzedaż realności pid 
lwh. 480 w Świątnikach i 6/10 części real
ności lwh. 52 w Świątnikach i połowy real
ności lwh. 76 w Świątnikach położonej.

Cena szacunkowa pierwszej realności 
wynosi 170 zł. 60 ct.

Wadyum 17 zł.
Cena szacunkowa 6;10 części realności 

lwh. 52 wynosi 415 zł. 80 ct.
Wadyum 42 zł.
Cena szasunkowa połowy realności lwh. 

76 wynosi 332 zł.
Wadyum 34 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli tu

dzież nieobjętej masy spadkowej ś. p. Stani
sława Maryanowicza j^st p. adw. dr. Aron- 
sohn w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 27 kwietnia 1897.

L. 6056 (5156 3-3)
W c. k. Sądzie miej, deleg. w Krako

wie odbędzie się c-lein zaspokojenia wierzy
telności powiat. Kasy Oszczędności w Wie
liczce w kwocie 300 zł. z pn. w dniu 13 
sierpnia i 14 września 1897 zawsze o godz. 
10 rano przymusowa sprzedaż 3/8 części re
alności lwh. 50, całej realności lwh. 175 w 
Bronowieach wielkich oraz realności lwh. 61 
i 211 w Bronowieach małych.

Cena wywołania 3/8 części realności 
lwh. 50 wynosi 1996 zł. 53 ct., realności 
lwh. 175 184 zł. 30 ct, realności lwh. 61 
4600 zł. 24 ct., realności lwh. 211 608 zł. 
75 ct.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 
adw. dr. Kopff zastępcą adw. dr. Ławrowski.

Kraków, 30 kwietnia 1897.

L 3789 (5107 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za

wiadamia iż celem zaspokojenia wierzytelności 
89 zł. z pn odbędzie się na rzecz kasy 
oszczędności w Wadowicach w tut. sądzie 
przymusowa sprzedaż połowy posiadłości whl. 
56 i całej lwh. 81 gminy Izdebnik objętej 
dłużników Jana Bomby i spóln. własnych 
w dwóch terminach mianowicie dnia 23 
i 27 września 1897 każdym razem o godz. 
10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa
nia i resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzyci di niewiadomych 
ustanowiony p. adw. dr. Forster.
1 nz, n Crna wywołania wynosi 862 zł i 
1040 zł. w. a.

Wadyum 10°/0.
Kalwarya 20 maja 1897.
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321 321 75 3980 2220 230 450 150 25
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5

5

15372 7 7 7 40 107 87 43 120 30 10

154 154 18 1911 1160 54 250 80

100

5
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1 4 12 2

Au-ser dem nebenausgewiesenen Erfordermsse ist der Arendator urn die vereinbar- 
ten Preise abzugeben v-rpflichtet u. zw.

a) Einen etwa eintretenden Mehrbedarf bis zn 25°/0 des fur garnisonirende Truppen, 
Heeres-An stal ten, Isolir e und Landwebrkórper bez'ffsrfen Erfordernisse11.

b) Das E-fłrdernis fur dw znr Waffenttbung einrttckeudenUrlauber. Reserve .Ersatz- 
Reserve- und Landwehrmauner; und iiberdies den Bedarf fur die zur Uebung aus der 
Privatbeniitzunir einrti; kenden Pfęrde ;

c) den Bedarf fttr Durchmarsche (nach Art. IV. A— a des Arendierungs-Bedinguis- 
Heftes vom 24 Juni 1S97 ;

d) die im Laufe der Arendierungs-Periode bewilligt werdenden Zubussen und Zu- 
scbusse jeder Art ;

e) den Afehrbedarf anlassig der Truopen Ooneentrirungen ;
f) den durch eventu“lle Dislocationsaaderungen etwa eintretenden Mehrbeiarf in 

den Btationen Rzeszów und Dębica.

UWAGA:
Oprócz obok wykazanych potrzeb obowązany jest dzierżawca oddać no umówionycfl 

cenar-b, a mianowicie :
ai Większą ilość mogącą w danym razie wypaść aż do 25’/0 potrzeby obliczonej dla 

garnizonującego wojska, zakładów wojskowych, izoljw.nych osób i obrony krajowej ;
b) Potrzeby dla urlopników, rezerwistów i obrony krajowej przychodzących do ćwi

' z-ń wojskowych i na dalsze potrzeby dla tych do ćwiczeń z użycia prywatnych przyby* 
łych koni;

c) potrzebę dla przemarszu (podług art. IV. A—a zeszytu warunkowego z 24 
czerwca 1897 ;

d) dodatki jakiekolwiek dozwolone w czasie peryodu dzierżawy ;
e) większa potrzeba w skutek wojskowych ćwiczeń ;
f) większa potrzeba w razie zmiany garnizonów w Rzeszowie i Dębicy.

Besondere Bestimmungen.
1. Zur Verhandlung werden nur schrifr,liche Anbote (Offerte) angenommen. Jeder 

der Verh:-ndlungs-Comission nicht hinlanglirh bekannte Unternehmer hat uber seine Pa- 
higkeit u. das Ausreichen seines Vermogens ■/-Lr Uebernahme des von ihm angestrebten 
Arendierungs Geschaftes ein nicht uber zwei Monate altes Soliditats- und Le’stungsfahig- 
keits-Zeugms beizubGagen.

Poszczególne określenia
1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, kOf? 0. 

misyi rozpraw nie jest dostatecznie znanym raa dołączyć świadectwo swej rzetelności.1 0 
źności dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, datowane nie później nad dwa n11^3 
od daty niniejszego ogłoszenia.

ko-
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J „ Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind riicksichtlich aller im Handejs-Register pro- 
jSpollierten Firmen die Handels u. Gewerbe-kammern in dereń Bezirke die Firmen ihre 
pjjderlassung haben, berufen. — Fur Geschafts Leute die keine protokollierte Firma. 
d- r®n> fertigen die nach dem Wohuorte zustaudigen politischen Behorden erster Instanz 

Ie Zeugnisse aus. . . . . n
t . Behufs Erlangung des Soliditats- u. Leistungs-Fahigkeits-Ze"gnisses haben die Par- 

bei ihrer Hańdes- u. Gewerbekammer, beziehnngsweise bei der zustandigen politischen 
©hordę unter Ansfchluss einer 50 kr. Stemptdmarke ein Gesuch einzubringen, inwelchem 

Zweck, fur welehen das Zeugniss beno Ligt wird, durch genaue und detallierte An- 
udrung des Angeslrebten Arendierungs Geschaftes ai zugeben ist. ■ t

n- Im Gesuche ist aueh der Tag der Verhandlung anzugeben, und es ist weiters die 
zu stellen, dass das erbetene Zeugniss an iene Behorde, in dereń Amtslokale die 

erhandlung laut obiger Tabelle stattfindet, bis zum obigen Tage eingesendet werde. 
k . Ueber solch’ eii Gesu h wird dem Bittsteller von der Handels-und Gewerbekammer, 
eziehungsweise Ton ler politischen Behorde ein Bescheid eingehaudigt, der ahin lautet, 
JSs das angesuehte Soliditats- und Leistungsfahigkeits-Zeugniss auf amtlichem ege an 

? '.m Gesuche bezeilbnete Behorde geleitet werden wird, und es ist jor aulig dieser Be- 
heid dem Offerte beizulegen. — Es ist Ffbcht des Offerenten, die Absendung des Zeug- 

_isses derart reehtzeitig einzuleiten, dass letzteres zuyerlassig an dem der Verhand.i ug 
fangehenden Tage bu der mit der Abfiihrung der Verhandlung betrauten Behorde ein- 

angen konne. , nir i
Die Polgen einer ffwaigen Verspatung tiagt in allen Fallen der Utterent. . 

y .2. Die Offerte haben an dem zur Verhandlung angesetzten Tage angstens bis 10 Uhr 
°rmittags bei der Verbndlungs-Commission einzulangen. .

j Nachtraglich oder I celegrafischer Form einlangende, dann Offerte, weiche an ein 
mPegno unter 14 Tagenkebunden sind, bleiben unberflcksichtigt- .

Gomplexiv-Anbote fi Hafer, Heu und Stroh sind z"lSssig, diirfen ]edoch mit ńus- 
abme von Przemyśl sam t Żurawica nur fur eine einzelne Śtatioa sammt Concurrenz 

gestellt werden. 1 „ , u
. Die Offerenten verzicVen beziiglich der Erklarung der HeeresA rwaltung uber die 
7-^ahme ihres Offertes auVie Einhaltung der im §. 862 des a. b. G. B. dann in den 
Artikeln 318 und 319 des verr- Handels-Gesetzes fiir die Erklarung der Annahme eines 
versprechens oder AnboteslsstSesetztea Fristen. ,

Im Offerte muss das el^ Vadium genau spezilizierfc sein.
n , 3. Gemeinden sind voriE.rlaSe eines Vadiums und einer Oaution unbedingt befreit 
Uad werden ebenso wie lanrirtschaftliche Vereine und Producenten auf die yorstehend 
irsgeschriebene paehtweise łsorgung der Militar-Verpflegnng besonders aufmerksam ge- 
^aeht. r \

troh ist fttnf agig, Bettenstroh viermonatlich im Vorhinein 
Mebar an die Fassungsberechtigten abzugeben. Bei Ab- 

der A*endator vBrpfbchtet, das dem Gewichte des 
iij^tum Stroh den Truppen zu erfolgen. 
itreustroh konnen jedoch die Passung-Termine auf 10 
------— ... ...............Yerhaltnisse und das Iateresse

in a 4’ Hafer, Heu und Str 
eaho Areadierungs-Station ii 
gaoe von Heu in Doppelporti!

ffen Strohban es entsprec' 
evem Hucksichtlich Hafer, He 
gntuell 15 Tage erstreckt y 
zur(Jb?pe °hne M^rkosten i
Cg*

wenn es die ortlichen Vernaitmsse imu uas iineresse 
as Aerar gestatten. Dieses Zugestandniss kann jederzeit 

Fdem Arendator hiedurch ein Anspruch auf Schadloshal-

Das Bettenstroh ist voin Jfmdator den fassenden Parteien in ihre Ubicartionen zuzu- 
mi 'ej. _ Dem Offerenten ist J|freigestellt, den Fuhrlohn in den Preis des Artikels ein- 
zubeziehen, oder per MeterzentulseParat zu bedingen. — Ist der Fuhrlohn nicht separat 
oedunten, so wird angenommen vass derselbe in dem fiir Bettenstroh eingestellten Preise 
mit mbegriffen ist und es wird ^mach auch das beziigliehe Anbot beurtheilt werden.

5. Die Abgabs-Magazine a^lrendatoren fur Hafer, Heu und Streustroh dflrfen von 
uen Obicationen der fassenden 'iTpen nicht weiter ais 19 km. entfernt sein, in anderem 

Bedarfsa rtikel der TrunP etc. auf Kosten des Arendators zugefiihrt werden 
Denot“ i selbst wenn im Offerte jt der Genehmigungs Verordnung die Bezeichnng „ab

fi iyS" r^" eatbalten ist
currenten Bedar?tVe'V°rratłle an ^afer und HeU Sind dM H°he dreimonatlicłien
tion Heu-Reserye Yorrath^rnn? za ki ia gepresstem Zustande erliegen, die Consum- 
der Vertr lm°-natlitllen Reserye-^F^b08 erfolgt succesive in den letzten drei Monaten

biocie.
servo V •^1Wird ailsdtucklich herb?nCen, dass es der Heeres Verwaltung freisteht, die Re- 
beizużiehe^n dCr e’nen Station zpiA-bgabe in welch’ immer beliebiger anderer Station

Jaroslaii xt?'ilerT,n Dedingnisse ko»nen bei dem Militar-Verpflegs-Magazine in Przemyśl, 
gen in •’ GHddek, Rzeszów und Strvi “ingesehen werden, woselbst die fiir die Verhandlun- 
1897 erliegen^ ^e'c^^auteaden Pariei e’geas rorbereiteten Bedingois-H-fte vom 24 Jum

acht 0>8AeizSt kOanea auch die yoroesJłriebenen Bedingnishefte gegen Erlag von zwanzig- 
o“ w»rLfrZ!‘n''erMr Btaketfe ™ o^n^eltlich beMgen «r;
MbeSt. I, in, i w«br Smocht werdon, »ls joto Ołert

idem unteabeigefiigten lormulare verfasst sein muss.
10 Corps in Przemyśl11 diesbezagla b- lformatioIlea auch bei der k. u. k. Intendanz des

muńgen ma8s im OffertTaus^rbck1*6^.6^1^611’ dass er sich den Destim-
uaterwirft. Ur dle ^mhandlung vorbertiteten Dedmguis- Heftes vom 24 Juni 1897

toren in P^zlJ^Varendatoren in Przemyśl aad Rzeszów, dana die Stroharenda-
denen YorsichjyJaroslaa sind YerpflicbF- die iS d5 geaaaat0a Stationen yorhan- 
dierungs-peiiode orrJthe aQ Heu> bezieh^g^eise an Bettenstroh yom Beginn der Aren- 
- . Der Heuarendst ^§ea> bis Uhgstens 31 J?al 189°. saccesiye umzusetzen.
Station gegenwartig ń°hpf^ die Station Rzeszo* uberdies yerpflichtet den in dieser 
Hea, gegen eine per J - den Bedarf erlieg<nden ReF^orrath yon circa 1032 ą. 06 kg 
gemischt aufzubjJL \m Offerte sich zu bedingeade Eats0hadigung mit fnsehem Heu 
Detober, Noyemhor Sleich zu Beginn © Arendierungsperiode d. i. io den Monaten

, U- Die den z n<1 Hezember 189-Jan die Truppen abzugeben. 
gebenden Heu V ■a"r®adat°ren zur tfmsetzung iQ Rrzemyśl, Jaroslau und Rzeuzów zu uber- 
bbergebenden svorratbe, dan/ die in Domyśl und Jaroslau zur Umsetzung zu
^agazins vorffftwn^ Voasic'btsyorrathe werden durclł Arbeitskrafte des Militar Verpflegs- 
werden die vom Arend Td darch Arbeitskraftl des Arendators ilbernommen; dagegen 
durch ArbeitskianJ w ator abzastellepden f/iseben Heu , beziehungswe’se Strohyorra^he 
•Magazins iibernomm 6S ^rei!dators vo- u-eróogennnd durch Arbeitskrafte des Verpflegs-

12. Die k. k TU Td eiagelagert° °
Jaroslau, Rzeszów SO*1 Qełlr wird ibten Bedarl aa Bettenstroh in den Stationen Przemyśl,

13. Die Bedinsnn™ °aaob und S4j,bor s0!bststandig skherstellen.
S6rVe 1£Orrates ist unzu^ss^11 b6S°nderea Preisen tflr dea Eal1 Inanspruchnahme des Re-
myśl kann ^^nTe^fle^/^ BrzemJśl konnen QUr zwei- dem Stroharendatcr fiir Prze- 

t* Von rlnń , cb°Ffen ZUr Verfii?nng gestellt werden.
Przemyśl, am Juni 18^7 U“d Tnlend1”12 deS 10 CorPs-

Do wystawienia takich świadectw dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym 
protokołowanych firm, są upoważniane Izby handlowo-przemysłowc. w których okręgu firmy 
mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-prz? roysłowemi a nie 
mającym protokółowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszka
nia władze polityczne pierwszej instancyi.

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możności dostawy mają stropy wnieść 
pisemne podanie do odnośnej Izby Handlowo przemysłowej, względnie do przynależnej wła
dzy politycznej, z dołączeniem marki stemplowej na 50 ct, w którem podaniu ma być do
kładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jest ono potrzebnem.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z ten zastrzeżeniem, 
że świadectwo żądane ma być przesłane do urzędu, w którym według górnej tablicy roz
prawa się odbędzie.

Na tak;e podanie wystawioną będzie proszącemu ze strony Izby handlowo-przemy- 
słowej, względnie władzy politycznej, rezolucya opiewająca w ten sposób, że żąu ine świa
dectwo rzetelności i możności dostawy wysłlfie zostało w drodze urzędowej do władzy wy
mienionej przez wnoszącego podanie; tę rezoluc-yę zaś należy załączyć tymczasowo do oferty. 
Oferent winien dopilnować własnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby takowe 
nadejść mogło z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę do tej władzy, która ją prze
prowadza.

Następstwa w skutek moż’iwego spóźnienia ponosi w każdym razie oferent.
2. Oferty mają być oddane komis*yi rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy naj

później do godziny 10-tej przed południem.
Późnie lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak 

na termin 14 dni, nie będą uwzględnione.
Podania c-en zbiorowe, na owies, siano i słomę są dozwolone — mogą być z wy

jątkiem Przemyśla i Żurawicy jednak tylko dla jednej staeyi wraz z miejscem konkurencyj- 
nem wstawione.

Poaania cen zbiorowe dla większej liczby staeyj zwraca się.
Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu woj

skowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza §. 862 kodeksu cywilnego i artykuły 
318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiegoś przyrzeczen a 
lub oferty.

W ofercie musi być złożone poręczne dokładnie wyszczególnione.
3. Gminy zwahra się od złożenia poręcznego i kaucyi bezwarunkowo; również zwraca 

się ich szczególną uwagę, jak nie mniej Towarzystw gospodarczych i producentów na po- 
wyż rozpisaną dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska.

4. Owies, siano i słoma na podśeiólkę, ma być co pięć dni, słoma łóżkowa co cztery 
miesiące naprzód w staeyi dzierżawnej fasującym oddziałom bezpośrednio oddaną. Przy 
oddar-iu siana w podwójnych porcyach dzierżawca jest obowiązany za drugą podwózke, 
słomy dostawić.

Co się tyczy owsa, siana i słomy na podściółkę, mogą być terminy do fasowania 
tychże na 10 ewentualnie na 15 dni rozciągnięte, jeżeli na to pozwalają stosunki miej
scowe i interes dotyczącego oddziału wojskowego, bez wywołania przez to większych wy
datków dla rządu. To przyrzeczenie może k izdego czasu bez wynagrodzeni dzierżawcy
cofnąć. , , ... .

Słoma takowa ma być dostawiona przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddzia
łom wojskowym do ich zamieszkania.

“Zostawia się do woli oferentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, albo też 
umówić się oddzielnie za przywiezienie od cetnaru metrycznego, jeżeli zapłata przewieziona 
nie jest oddzielnie umówioną, wtedy uważa się, że została ona włączoną do ceny oznaczo
nej na słomę łóżkową i według tego oceniona będzie także dotycząca oferta.

5. Magazyny, z których dzierżawcy owies, siano i słomę na podśeiólkę wydawać 
będą, nie śmią być od kwater, w których falujące wojsko umieszczone, dalej jak 19 km. 
odległe, w przeciwnym wypadku te artykuły muszą byc
chociażby w ofercie lub w rozporządzeniu było powiedźianB Depot 1 t. d.

6. Rezerwowe zapasy owsa i siana, mają być w.yysokosci trzechno tesięeznej zwykłej

Rezerwowy zapas siana ma być do V, w stanie prasowanym ^chowanym. Konsumcya 
trzechmiesięcznego rezerwowpgo zapasu następuje stopniowow~TfiSt-MĄlca ',rieu % f >
kontraktowego okresu. •

7. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do won ściąganie 
zapasów rezerwowych jednej staeyi dla oddania którejkolwiek ianej staeyi.

8. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzane w kancelaryi maga mu dla po
trzeb wojskowych w Przemyślu, w Jarosławiu, w Gródku, w Rzeszowie lub Stryju, gdzie 
się znajduje także w dwóch równobrzmiąeych egzemplarzach dla rozprawy wypracowany 
zeszyt warunkowy z dn;a 24 czerwca 1897 r.

Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem dwadzie
ścia ośm (28) centów następnie bezpłatne blankiety drukowane na oferty, na co tem bar
dziej zwraca się uwagę przesiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według 
poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

Nadto mogą być dotyczące informacye także u c. i k. Intendantury 10-go korpusu 
w Przemyślu udzielone.

9. Każdy oferent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że poddaje się w zupełności
ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty 24 czer
wca 1897 r. . » ł

10. Dzierżawca siana staeyi Przemyśla, Jarosławia i Rzeszowa, dzierżawca słomy sta- 
cyi Przemyśla i Jarosławia jest zobowiązany wojskowy rezerwowy zapas siana, względnie 
słomy do łóżek w czasie rozpoczęcia peryodu dzierżawnego rozpoczętego najdalej do czer-
WCa D^erŁTrianfdl“stacyi Razowa oprócz tego obowiązany tam^ze obecale aad 
potrzebę się znajdujący zapas około 1032 g. 56 kg. siana podając w oferm1 cenę°za 2 
? świeżem zmięszanego siana zaraz przy początku tejże dzierżawy t. j. w miesiącach, pa 
ździerniku, listopadzie i grudniu dla wojska oddać.

1, t> a QOV słana w Przemyślu, Jarosławiu i Rzeszowie i takowe też zapasy
11. Rezerwowe zaPasy a . __ które to w celu odmiany arendatorom (dostawcom)

słomy w Przemyślu 1 Jarosła , . ikó.v mD-azynowych przeważane, — a przez robotni- 
oddane być mają — lędą prze’ ‘ zaś dostaweów oddane być mające do magazynów
kow dostawców odbierane, prze b d przez robotników dostawców prze-
świeże takowe z«Pa8J 8\aaa ~J/Łych odbierane i składane.
ważane, a przez robotników magazynu

13 Obrona krajowa sobie.sama potnobj slomj pościeln-j w stacjach: PrB-

“^‘'l^StaMroMbliljcb «• ‘wypadkb odebrania rezerwowej zapasu ni, jtst

d” n’eDzio,ż,wej siana w Przetnjśln mog, tylko dwie szopy, dii.tiawc, s'om, w Prze

myślu j-dną szopg dostaw ę. . In((jnia„tllrj 10go torp»8n.
Przemyśl, dnia 24 czerwca 1897.
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Hefertigter erklare hiein?

OffertsJPormulare.

O F F E R T.

’t infolge Jfundmachung der Intendanz 10 Corps Nr. 3596 vom 
Brot. i a 840 gr.......................................

vom Taee des Win-fl 1 - Hafer J a 4200 Gramm zu . . .s Kmruckens <|%r Trunjflin Lubaczów bis 31 Dezember 1898 bez 
y im gebundenen J a 5600 Gramm zu . . .
) Zustande '

H tmberUt898 abgeben, das Bettenstroh gegen Yergutung von™m l october 1897 bis 30

24 Juni 1897 fiir die Arendienngs-Station

bei Nisko vom
Kr. Sagę! 
i/i 1898. , 
Kr. sagę! 
Kr. sagę! 
Kr. sagę!

Kr. sagę! Gulden

Kreuier

Krenzer
Kreuzer
Kreuzer
Kreuzer



Verpflegung nach den Punkten*).......................................... des Artikels IV des Arendierungs-Bedingnisi-Heftes besorgen und fur dieses Offert mit dem beiliegendea Vadiuin von
fl. bestehend in................................................................... sowie mit meinem gesammten beweglichen nnd unbeweglichen Verna6gen haften zu wollen.

Ferner verpflichte ich mich, im Falle, ais ich Erstoher bleiben sollte, langstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener amtlicher Versiandigung das Vadium auf die 
10 prozentige Caution zu erganzen, und raume, wenn ich dieses unterliesse. der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Erganzung selbst durch Ruckbehalt des Arendierungs-Ver- 
dienstes durchzufuhren. Uebrigcns unterziehe ich micb, au-m- den in der Kundmachung verlantbarten, auch jenen Bedingungen, weiche in dem filr die ausgeschriebene Verhandlung 
vorbereiteten Bedingnis-Hette vom 24 Juni 1897 erhahen sind.

Laut arruhendem Bescheide der...................................................zu........................................................ wird mein Soliditats- und Leistungsfahigkeits-Zeugniss direct den
..................................in . . . . libermittelt werden.

Unterschrift (Vor und Zunabme) des Offerenten 
wohnhaft in

*) An dieser Stelle soli je einer der drei Punkte A) B) oder 0) beziehungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingnis Heftes beigefugt werden. — Sollte aber 
diese Stelle bei Eróffnung des Offertes leer sein, so wird d,e Abgabsschuldigkeit an Durchinarsche fur den Offerenten nur nach den Punkten A) a) ais bindend angenommen werden.

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseit- des Couverts beizufiigen:
Offert infolge Kundmachung vom 24 Juni 1897 Nr. 3596 zu der Verhandlung am ten 1897

L. 568 |5323 2—3)
Gelem przymusowego ściągnięcia wie

rzytelności Leiby Knolla w resztującej kwocie
170 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 
14 lipca i 19 sierpnia 1897 o 10 rano licy- 
tacya posiadłości wh. 188 gminy Majdan 
górny objętej Berka Knolla syna Mojżesza

Wadyum 65 zł.
Gena wywołania 645 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u-

stanowiony p. adwokat dr. Bardach w Na- 
dwórnie.

G. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, 22 maja 1897.

L. 2530 (5313 2-3)
G. k. Sąd powiatowy w Gzarnym Dunaj

cu podaje do wiadomości, iż celem zaspoko
jenia wierzytelności Kasy pożyczkowej gmin
nej w Ghochołowie w sumie 30 zł. z pn. 
odbędzie się w dniach 21 lipca i 25 sierpnia 
1897 o godzinie 10 z rana przymusowa pu
bliczna sprzedaż następujących własności dłuż
nika Macieja Knupa „Półzimek“ stanowiących 
części posiadłości w Chochołc wie położonych 
a to: a) 1/6 części realności lwh. 246, b) 
1/8 części lwh. 248. c) 1/12 części lwh. 461‘ 
d) 2/192 części lwh 485, e) 8/8 640 części 
lwh. 492, f) 680/345600 części lwh. 495, g) 
całej realności lwh. 496 ks gr. gm. Cho
chołów.

Sprzedaż ta odbędzie się pod warunka
mi zakreślonymi w tut. sąd. rezolucyi z dnia 
29 czerwca 1895 i. 2307 które podobnie jak i 
wyciąg hipoteczny oraz akt oszacowania w 
registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Czarny Dunajec, 25 maja 1897.

L. 7374 (5334 1—2)
Eichennutzb.olz- Versteigerung.

Am 28 Juli 1897 Mittagś 12 Uh) wer
den bei der k. k. Gflterdirection in Cierno- 
witz mehrere Partien Eichennutzholz ans den 
Zuczkaer Forsten im schriftliehen Lizitations- 
wege veraussert.

Ausfuhrliche Krupmacnung in Nr. 150 
dieses Blatyps.

- Czerno witz, am 26 Juni 1897. ‘
K. k. Direktion der Giiter des buk. gr. or. 
Religionsfondes (Forstabtheilung). Der k. k.

Oberforstrath.

L. 4967 (5398 1—3)
Celem przeprowadzenia w tutejszym Są

dzie dozwolonej rezolucyą z 24 marca 1897
1. 1108 licytacyjnej sprzedaży realności lwh. 
513 ks. gr. gm. Pilzno Jędrzeja i Maryanny 
Królów własnej celem zaspokojenia wierzy
telności Tekli Dernegowej wyznacza się ter
min na dzień 26 lipca i dnia 6 września 1897 
o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 454 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można

przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych i późniejszych 

wierzycieli ustanowiono Tytusa Bujnowskiego.
C. k. Sąd powiatowy.

Pilzno, 22 czerwca 1897.

L. 2428 (5387 1—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go- ’ 

dżinie 10-tej rano w dniu 13 lipca 1897 po- ' 
wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 17 sier
pnia 1897 nawet poniżej takowej, licytacya; 
prow. Anieli Leszczyk do własn ści i posia
dania 2|15 części realności pod 1. k. 331 w 
Brzozowie wyk. hip. 1. 723 ks. gr. gminy 
Brzozów składającej się z parceli bud. 135 
o przestrzeni 67D i zbudowanego na takowej 
domu drewnianego na rzecz Szymona Par- ' 
nesa pto 3 zł. 10 ct z przyn. j

Cena wywołania 80 zł. i
Wadyum 8 zł. -
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze

Dla nieznanych z życia i miejsca po- / 
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem / 
p. adw. dra Dańca z Brzozowa. j

C. k. Sąd powiatowy. i
Brzozów, 31 marca 1897.

L. 13.035 (5415 1-3)'
G. k. Sąd powiatowy w Tembowli prze-! 

prowadzi celem zaspokojenia wierzytelności j
firmy H. Klein w kwocie 86 zł. 16 ct. zpn. 
jawny przymusowy przetarg wierzytelności 
hipotecznej dłużnika Józefa Rudolfa własnej i 
w kwocie 390 zł. w poz. 5 karty C. wykazu 
hipot. 1. 936 księgi grunt, gminy kat. Trem
bowla intabulowanej w dniu 28 lipca 1897

i 31 sierpnia 1897 zawsze o 11 godzinie , 
rano, przy pierwszym terminie tylko wyżej ‘ 
kwoty 390 złr. lub za takową, przy drugim 
zaś za jakąkolwiek bądź cenę.

Cena wywołania wynosi 390 zł,, a wa
dyum 40 zł.

Wyciąg tabularny i resztę warunków 
można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 
adw. dr. Frisch w Trembowli.

Trembowla, 30 marca 1897.

Konkursa.
L. 4629 (5280 3—3)

KONKURL
W październiku 1897 obsadzoną będzie 

w okręgu krakowskiego Sądu krajowego 
wyższego posada Wicedyrektora dla ksiąg 
gruntowych w Krakowie w IX tudzież wię
ksza ilość nowosystemizowanych posad oficya 
łów kancelaryjnych w IX i X, kancelistów w 
XI i prowadzących księgi gruntowe w IX 
klasie rangi z sy itemizowanymi poborami.

Ubiegający się o te posady winni swe 
należycie urządzone i w razie potrzeby dowo
dem znajomości języka krajowego zaopatrzone 
podania wnieść w przepisanej drodze najdalej 
do 15 sierpnia 1897 do Prezydyum tego 
Trybunału I. instancyi, w którego okręgu 
mają swe miejsce służbowe.

Od wicedyrektora ksiąg gruntowych, od 
prowadzących księgi gruntowe w IX randze 
i od pewnej części urzędników kancelaryjnych 
w każdym Sądzie powiatowym poza siedzibą 
Trybunału I. instancyi wymagane jest, by 
kandydat wykazał swe uzdolnienie do prowa
dzenia ksiąg gruntowych świadectwem zda
nego z pomyślnym skutkiem egzaminu hipo
tecznego.

Podcńeerowe ^siadający certyfikat winni 
-podania swe wnieść w powyższym terminie 
przez, swą przełożoną komendę bezpośrednio 
oo Prezydyum Sądu krajowego wyższego w 
Krakowie.

W podaniach tych należy wymienić o 
jaką posadę z odnośnej kategoryi kompetent 
się ubiega i czyli i o jaką posadę wniósł już 
podanie także do innego okręgu apelacyjnego, 
wolno również postawić ewentualne żądanie 
o posadę w innej kategoryi, jak też wymie
nić miejsca służbowe, w których zamianowa
nym być pi«'gnie.

To samo dotyczy i innych kandydatów 
niezostających obecnie w służbie sądowej 
lub wojskowej. Gi obok wieku, uzdolnienia, 
znajomości języków i zdolności fizycznej i 
zachowania się pod względem moralnym mają 
t. ż wykazać swe dotychczasowe zajęcie, jeżeli 
służyli wojskowo odbytą służbę wojskową i 
wnieść swe podania przez swą przełożoną 
rządową lub autonomiczną władzę do zaopi
niowania do Trybunału I. instancyi, w któ
rego okręgu obecnie są zajęci.

Prezydyum Sądu wyższego
Kraków, 24 czerwca 1897.

KONKURS.
W październiku 1897 obsadzoną będzie 

przy Sądzie krajowym wyższym w Krakowie 
posada Dyrektora kancelaryi w VIII klasie 
rangi.

Podania wnosić należy w przepisanej 
drodze do 1 sierpnia 1897 do Prezydyum 
Sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezydyum Sądu wyższego j
Kraków, 24 czerwca 1897. j

L. 1225 (5301 23)
KONKURS.

Z początkiem października 1897 obsa
dzone będą przy Sąazie obwodowym w Jaśle 
posady: dyrektora kancelaryi w IX randze i 
naczelnika kancelaryi w X randze.

Ubiegający się o te posady, winni prze
pisowo ułożone podania wnieść najdalej do 
1 sierpnia 1897 do Prezydyum Sądu obwo
dowego w Jaśle.

Prezydyum c. k Sądu obwodtwego
Jasło, dnia 2 lipca 1897.

L. 11420 (5333 2 — 3) i
KONKURS. j

Niniejszem ogłasza się konkurs na po- ! 
sadę zastępców prowadzących metryki izrae- ! 
lickie w Lubaczowie i Ciesz nowie.

O posady te ubiegać Gę mogą izraelici,! 
którzy są obywatelami państwa austryackiego i 
i wykażą się wymaganą kwalifikacyą. Kompe- j 
tenci winni wnieść do c. k. Starostwa w ’

Cieszanowie prośbę własnoręcznie napisany, 
w której mają wykazać dokumentami rodzaj 
zatrudnienia i stopień wykształcenia swego.

Posada zastępcy prowadzącego metryki 
izraelickie nadaną być może tylko takiemu 
kompetentowi, który stale w wymienionych 
wyżej miejscowościach zamieszka. Termin 
konkursu oznacza się na czas 4 tygodni od 
dnia pierwszego ogłoszenia w Gazecie Lwo
wskiej.

Cieszanów, dn:,a 30 czerwca 1897.

L. 3645 (5299 2-3)
Ogłoszenie konkursu.

Na zasadzie uchwały Rady miej
skiej z dnia 30 czerwca 1897 rozpi
suje się niniejszem konkurs na posadę 
sekretarza magistratu w Brodach z 
roczną płacą w kwocie 1000 zł. a. w., 
5 kwinkwenyami po 100 zł. i pi awem 
do emerytury.

Kandydaci mają wykazać:
1. Prawo obywatelstwa austrya- 

ckiego.
2. Ukończone studya prawnicze z 

trzema egzaminami państwowymi.
3. trzech letnią praktykę koncep

tową w dziale administracyjnym pizy 
Magistracie lub przy rządowej władzy 
politycznej lub przy Wydziale krajo
wym.

4. znajomość języków kraj wych 
niemieckiego w słowie i piśmie.’

5. Nieprzekroczony 40 rok życia.
Podania kompetencyjne należycie

udokumentowane i ostemplowane wnieść 
należy najdalej do dnia 30 września 
1897 do tutejszego Magistratu

Z Magistratu
Brody, dnia 1 lipca 1897.

L. 2346 (5380 1—3)
KONKURS.

W październiku 1897 zostaną obsadzone 
nowosystemizowane przy c. k. sądzie obwo
dowym w Tarnowie posady dyrektora kance- 
laryi w IX klasie rangi i naczelnika kance- 
iaryi w X. klasie rangi.

Ubiegający się o te posady, mają wnieść 
swoje podania do c. k. Prezydyum sądu obwo
dowego w Tarnów e, najdalej do dnia 1 
sierpnia 1897.

Tarnów, 2 lipca 1897.

L. 2380 (5374 1-3)
KONKURS

Przy Sądzie krajowym w Krakowie ob 
sadzone zostaną :

jedna posada dyrektora kancelaryi w VIII 
randze ;

dwie posady naczelników kancelaryjn. 
w X. randze;

jedna posada urzędnika egzekucyjnego 
w X. randze i

jedna posada dyrektora dla ksiąg grun
towych w VIII randze.

Urzędnik egzekucyjny obowiązany będzie 
złożyć po myśli § 18 norm. jur. kaucyę ró 
wnającą się jego jednorocznej płacy.

Ubiegający się winni podania swoje, 
należycie udokumentowane, wnieść w drodze 
przepisanej do Prezydyum sądu krajowego 
najdalej do dnia 1 sierpnia 1897

Z Prezydyum c. k. sądu krajowego.
Krarów, 3 lipca 1897.

L. 3642 (5382 1-3)
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie 
konkursowe do majątku Franciszka Rudolfa 
Doute w Białej zamieszkałego, a to do całego 
ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, i 
do nieruchomego majątku, położonego w 
krajach, w których ustawa z dnia 25 
grudnia 1868 Dz pp. z roku 1869 1. 1 obo
wiązuje.

Komisarzem konkursów ym zamianowa
ny został p. Romuald Medwicz c. k. sędzia 
powiatowy w Białej, tymczasowym zaś zawia
dowcą masy p. adwokat dr. Maurycy Aron- 
sohn ze substytucyą p. adwokata dr. Juliusza 
Schmeterlinga w Białej.

waiącym w 
wolny obió; 
zastępcy 
dotychczas' 
inne osoby, 

Wierzyc 
nie

szemu wymię, 
mieszkałego, 
dowych, w 
komisarza k< 
bezpieczeńst 

Dalsze

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez Sąd lub przedstawiania innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy tu
dzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza 
się ternńn na dzień 8 lipca 1897 o go
dzinie 10 przed południem w hiórze komisarza 
konkursowego, na którym stawić się mają 
wierzyciele z dokumentami, pretensye ich 
wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia, mający, chociażby 
nawet o takowe i spiry wytoczonemi były 
powinni takowe do unia 29 lipca 1897 sto
sownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych w sądzie zgłosić i ua terminie w dniu 
19 sierpnia 1897 o godzinie 10 przed połud
niem odbyć się mającym w biurze komisa
rza konkursowego, do likwidacyi i uporząd
kowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako 
termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. prze
widzianej, na któgi w tym celu wszyscy wie
rzyciele niniejsze® rfawez ranie otrzymują.

Zgłoszonym^' la ogólnym term nie sta- 
'-om, służy prawo przez 

jsce zaw iadowcy masy, jego 
lów wydziału wierzycieli 
[jących, powołać stanowczo 
rych pokładają zaufani-, 

którzy w Białej lub w 
u*:ają, w i u ni są przy z .;ło- 

pełnon oenika tamże za- 
Olu dorę zania uchwał są- 

fseciwnym razie na wniosek 
sowego i;a ich koszt i nie- 

ndstałby kurator ustanowiony, 
hoszenia w toku tego po tę- 

powania koniusowego zamieszczane będą w 
dzienniku uiifcdowym , Gazety Lwowskiej Ł‘.

Wadoyiice, dnia 26 czerwca 1897.

L. 1785 (5339)
G. k. Sąd obwodowy ogłasza, że zamia

nował w miejsce zmarłego c. k. adjun pta 
sądowego (fiesta Salamona w sprawie rozbio
rowej Abrahama Trana komisarzem konkur
sowym c. k. adjunkta sądowego Aleksandra
Poźniaka.

Sanok, 4 maja 1897.

Rozmaite obwieszczenia.
L 7538 (4210 2-3)

G. k. Sąd obwoduwy jako handlowy 
w Tarnopolu ogłasza, że w rejestrze hanu' owym 
dla firm spółkowych przy firmie „Fili*, c. k. 
uprz. gal. akc. Banku hipotecznego w Tar- 
nopolu-' uwidoczniono, iż urzędnikowi Filii
Banku w Tarnopolu p. Wacławowi ) atra- 
szewskiemu nadanem zostało prawo podpisy
wania firmy tejże filii „per procura" wspólnie 
z każdoczesnym dyrygentem lub współfirman- 

t tern filii, alboteż wspólnie z każdoczesnym 
j dyrektorem lub zastępcą dyrektora zakładu 
j centralnego we Lwowie.

Tarnopol, dnia 15 maja 1897.

L. 11182 ” (5304 1-3)
G. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie 

wekslowej Herzla Blechera przeciw Wasylowi
Wintoniak pto 49 zł. 75 ct. w. a., ustaaowił 
kuratorem dk pozwanego z miejsca p?bytu 
niewiadomego Wasyla Wintoniak adw. dr. 
pana Jurczeńka z substytucyą adw. dr. pana 
Hnllesa i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 
29 maja 1897.

Kołomyja, 29 maja 1897.

L 8022 _ (5314 2- 3)
G. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia r:ewiadomego z miejsca pobytu 
Iwana Śwista, że dnia 19 maja 1897 do I. 
8022, w niósł przeciw niemu i spóln. Ti biasz 
Ziegler skargę o zniesienie spólności reamcści 
lwh. 79 gm. Skwirtne objętej, na którą ró
wnocześnie wyznaczono ternem do rozprawy 
na dzień 5 sierpnia 1897 o godz. 9 rano, 

i tudzież, że dla niewiadomego z miejsca poby1 u 
i pozwanego, ustanowiono kuratora ad actum 

w osobie p. dr. Józefa Radomyskiego adwo
kata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego, kura
torów’ swemu wcześnie udzielić informacyi do 

i obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić,
■ w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe 
: z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mo
gące, pozwany sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Gorlice, dnia 20 maja 1897.
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L' 86?,2 . (5389 1-3)

Wi»fhn - K . V* powiatowy w Brzozowie za- 
bi-1„ T^la u:ewi^omego z życia i miejsca po- 
ż* WJzJkowskiego w Brzozowie,
do 1 epoyil;ner P°d dniem 1 Hpca 1897 
zanhr i ’ w“lósł przeciw niemu pozew o 
MziJfikW0ty 397 zł, na który termin w tut. 
ogo^ini ™zPrawy 113 dzień 13 lipca 1897 
dla ni 6 i rano i Pozew len ustanowionemu 
zowa J ° kuratorow’ adw. dr. Dańcowi z Brzo- 
IgnaePtf^w0^0; Wskotek tego wzywa się 
aetnn iP ^yzykowskiego, ażeby ustanowio- 
lub atorowi potrzebnej informaeyi udzielił, 
Wynik} g0 Pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż 
PrzypiszeZ zaniedbania teg° skutki, sam sobie

Brzozów, 2 lipca 1897.

15198 (5375 l-3j
hanńiotanis^awowski c’k- Sąd obwodowy jako 
niewia^7 Zawiadamia z zycia i miejsca pobytu 
Beili A!tera Sternbarga, że na prośbę
dzisieu0rowitz wydano przeciw niemu dnia 
130 zł g0 nakaz zapłaty sumy wekslowej 
nowior,pW’ ai,Z Pn' ' douczono takowy usta- 
adwobnł11111- , niego kuratorowi tutejszemu 
aby w n°Wl- dr' Gelehrterowi z wezwaniem, 
nemu V?,!16 należytym udzielił ustanowio- 
lermarwJ i^°wi Potl’zebną do zarzutów in- 
łakowec,!’ lu? 1?neS° zastępcę sobie obrał i 
skutki r s^dowi wymienił, inaczej bowiem 
sana z jpg° zaniedbania wynikłe,

sobie przypisze.
Stanisławów, dnia 19 czerwca 1897.

E- 15197 --------------
Rio ■ » (5376 1-3)

Zawiaaam??łaW0W.ski c" k’ Sjłd obwodowy 
Alńra R?I iZ miejsca Pobytu niewiadomego 
Witz wid™ rga’.ża na Prośb§ Beili Horo- 
nakaz Przeew memu dnia dzisiejszego
1 doreczonn { ,SUHly weksI°wej 900 zł. z pn. 
knratoro^ ?r-°Wy ustanowionemu dla niego 
W -Stanik tutejszemu adw. dr. Gelehrterowi
należvtym 7id?ei ł w?zwa“iem’ aby w czasie 
potrzehn nduelił ustanowionemu kuratorowi 
Zastenep\ , • za7ut°w informację, lub innego 
mierni-b°bm obrał i takowego sądowi wy- 
zaufcZ ln-aczej bowiem skutki prawne z jego aniedb.mia wynikłe, sam sobie przypisze 8

Stanisławów, dnia 19 czerwca 1897

6929 t q -i ■ (5395 1-3'
dai« k- Powałowy w Dobromilu no^ 

do wiadomości, że w dniu 94 P°*1S97 1. 6929, wniosły do sadu LCZerwca 
■Eugenia Lewicka i Wanda 'Żm, ,uteJszego 
przeciw niewiadomemu z żL* pozew
bytu Nikazemu Kraiewskie7Cia-1-mielsca' P°‘ 
biercom o wykreśleń V T? ^°.sPadko- 
’ ealności wvk. bip i 4q ,dobl B°niowice i 
Buczko część II 118 , - ks- gruut gminy 
W. a. z J j A 1,3 ez?sm sumy 200o 7t. 
dzień 2 i u* qcq~tej/prawie l^min na 
czono P 1&9' s°dz- 9 z rana w>’zna- 

i io Wzywa się zatem Nikazego Krajewskiego 
Jego spadkobierców, by wcześnie przed po- 
yzszym terminem dostarczyli swemu kura

kowi potrzebnych do obrony środków do
bowych lub też innego pełnomocnika sobie 

Ustanowili. gdyż inaczej będą musieli sobie 
przypisać f -aodliwe z ich zaniedbania wynikłe
S S U t K1.

DobHmil, 24 czerwca 1897.

E- §834 (5343 2_ 3
0. k. powiatowy miej, delegowany Sąd 

Sanoku podaje do wiadomości, że powiatowe
towarzystwo zaliczkowe w Sanoku przeciw 
Jakobowi .Szulowi 1 tow. pozew 1 3834 pto 
a .z • w- a. wniosło i dla niewiadomego ze 
>eia 1 pobytu pozwanego Jskóba Rygla, ku- 
;a °rem adw. kr. dr Flakowicza ze substy- 
now^ ad lokata dr. Bendla w Sanoku usta
na l™0-' do. drobiazgowej rozprawy termin 
Potr7akSlftrkn^a wyznaczono, pozwany przeto 
Praw neł iumrmacyi kuratorowi pod rygorem 
r “wa nao.esłać ma.

Banćk, 24 kwietnia 1897.
E. 5647 -------------- -

P k C , . (5031 3-3
damia •’ 1 ad Powiatowy w Tyczynie zawia- 
dowa r ei, a Izaaka Grabina, że tutejszo-są- 
Wydana Ucya z. 12 grudnia 1896 1. 10151 
uank W e§zekucyjnej Debory Gott-
Beum;inae 1 ■ 'demu i innym spadkobiercom 
ezona . jUbma o zapłacenie 620 zł. dorę- 
ouo^i a .ratoiwi adwokatowi dr. Le- 
aby temir kSk’emu ™ Tyczyme ’ poleca mu, 
"dzielił ir kuratotowi potrzebnych inf rruacyi 
Ucmoenika -V tutejszemu sądowi innego peł- 
Wyniknąć w'skazał, gdyż inaczej skutki z tego

Tvp7vR°8t,'e’ bam s°bie przypisze. 
y yn, 26 maja 1897.

(5277 3-3) 
Stanisław Nurkowski,i P- Jr. dr.Jvazunierz p r- Stanisław Nurkowski 1

z°stalj z dnk”08^ 1*' >m. Witkowski wpisani
ąatów a 'pea 1897 na listę adwo-
a drugi z JLrir^iSzy z siedzibą w Cieszanowie,

Z WvA we E^owie.
Lwów Izby -Adwokatów.ów> dnia 19 st ia lg97>

L- 3425 ________
wioo C- k- Sad „ ■ (5288 3_3)
ndk<ł?’mia niewia^°Wlatowy w Jordanowie za- 
PObyt" StaniSdomycE z życia i miejsca

Wa 1 Maryannę Bogaczów, ie

Józef Dańko wniósł przeciw nim skargę de 
pr. 23 czerwca 1896 1. 3961 o zap aceme _ 
zl 30 c w a., że do rozprawy drobiazgowej 
termin na dzień 20 lipca 1897 o godzinie 
8 rano wyznaczono i że dla nieb kuratorem 
ad actum Józefa Jaromina z Osielca Nr. 128

Wzywa się zatem Stanisława! Maryannę 
Bogaczów aby kuratorowi informaeyi do sporu 
udzielili, bib innego zastępcę sądów! wskazali, 
inaczej bowiem skutki zaniedbania, sami sobie 

przypiszą. powiatowy.
Jordanów, dnia 7 czerwca 1897.

L 4909 (5294 3_3)
Ok Sąd powiatowy w Sol ołowie za

wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Ka-

k!óreikkuStoretn dla niej Karola Rampelta 
o k noUryusza z Sokołowa zamianowano 1 
So rozprawy drobiazgowej termin na dz.en 
23 lipca 1897 godz. 9 rano wyznaczono.

Sokołów, dnia 2 czerwca 189/.

L. 00,08 C5°38 3-3)
./c k-
3ueBÓrl peuwobner, Jakób Seimon i

Mojżesz Be ss przeciw niewiadomemu z miejsca
pobytu He owu Baramowi pozew o wykres enie tooytu nerzow & Barama w stame
mązącego na j j 5621/* we Lwowie
biernym realności in. o piała binot
'»r ffiL* toTpS » etf-’$»• i™dl* .*00 1500 !l

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego 
Herza Bmma nie jest znane, a za em uianuje

sS w
u-n ejszej spi. SDrawa wedle ustawy są-
dowej7S Galicy, przepisanej, przeprowadzoną 
bęS Poztw powjż zy udzielono kuratorowi 
wyznając termin 90 dniowy do wniesienia 
obrony Grazem wzywa się pozwanego Herza 
BaS abv w tvm czasie 90-dniowym oso-

środki nrawne ustanowionemu kuratorowi 
udzielił Plub innego zastępcę wybrał 1 sądowi 
oznajmił słowem stosownych do obrony siod- 
ków użył, gdyż wynikające z zaniedbania tego 
skutki, sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 5 czerwca 1897.

L. 6336 ~~ . . (5021 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej, deleg. w Tar

nopolu zawiadamia niewiadomego z życia 
miejsca pobytu i zamieszkania Dmytra Luto
wego z Praniatyna, że celem doręczenia tusąd. 
uchwały tabularnej z dnia 22 sierpnia 189b 
1. 17544, ustanowił kuratora w osobie adw. 
dr. Sygalla z Tarnopola. . on, 

arnopol, dnia 22 kwietnia 1897.
L. 42-() ---------------'-------------- (5020 3-3)
nooobi r,k’ -8^d powiatowy miej, deleg. w Tar- 
Ssca n b ‘^amia -Oewiadomeg z k życia,
zDołżai -i ^u 1 zamieszkania Ołeksę Chudobę
tabularnpi’ ze,cedem doręczenia tusąd. ucbwały 
ustanowił kurl?^ 23 list°Pada 1896 L 2^a ’ 
Steina z Tarn tor,a w osobie adw‘ dr' B 

tC ^Pola.
“°pol, dnia 24 marca 1897.

L. 7865p v (5019 3-3)
nonolu zawi^P Powiatowy miej, deleg. wTar- 
Dobvtu Hrv'idamiai niewiadomego z miejsca dSeczenŁ fnka Bara“a z Bajkowiec, że celem
listopada 18oc Ucbwaly tabularnej z dnia 20 
w osobie J?96 1-19538, ustanowiono kuratora 
w osobie adw dr. Csillika z Tarnopola 

OP°1) dnia 30 kwietnia 1897.

(5018 3 - 3)
nnnnl.i powiatowy miel, deleg- W Tar-
mieisca nn8lada^da niewiadomego z życia.

oJn 7 ic i?111 ^mieszkania Dmytra Kuto- 
TplTu-ały że celem doręczenia tusąd.
uchwały tabularnej z dnia 25 sierpnia 1896 

• > ustanowił kuratora w osobie adw.
dr. Łuczakowskiego z Tarnopola.

Jainopol, dnia 22 kwietnia 1897.

'■ 10pUv -e (5017 3'3)
E- k- kąd powiatowy miej, deleg. w Tar

nopolu zawiadamia niewiadomych z miejsca 
pobytu Warssarę Warwów i Dmytra Kutowego 
z Proniatyna, że ct-lem doręczenia tu^. uchwały 
tabularnej z dnia 30 li-topada 1896 i. 25069, 
ustanowiono kuratora w osobie adwok. dr. 
Trzcienieckieg,) z Tarnopola.

Tarnopol, dnia 28 maja le97.

10.916 (5097 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia nieobecnego Maurycego Szymanow
skiego syna Maurycego, że część przypadająca 
nań z masy Maryi ks. Radziwiłł w kwocie 
2718 złr. funduszowi przepadłości została wy
daną.

Tarnów, 16 czerwca 1897.

L. 6335 - -----------
oąd powiatowy miej, deleg- w Tar-

L. 4594 . (5078 3-3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu nie 

wiadomą Anielę Padvkuła, że w sprawie egze 
kucyjnej Benjamina Rosemhala prawonabywcy
Józefa Łowi przeciw niej pto 30 zł., ustano
wiono dla nie; kuratorem ad actum adwokata 
Orlińskiego w Radomyślu, któremu Aniela 
Padyknła swych obron udzielić albo innego 
zastępcę tut. c. k. Sądowi wymienić ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 9 maja 1897.

L. 15 (5033 3—3)
Niewiadomemu z miejsca pobytu Fran

ciszkowi Prajsnerowi ustanowiono kuratorem
Bronisława Barzykowskiego dzierżawcę ze Siół- 
ka, któremu uchwałę tabularną z "dnia 25 
września 1895, 1. 6393 dozwalającą wpis pra
wa zastawu 80 zł. na rzecz Mendla Herseh- 
berga doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Wojniłów, 5 stycznia 1897.

L. 2387 .... (5076 2—3j
Zawiadamia się niewiadomych z miej

sca pobytu Grzegorza i Maryę z Krokowskich 
małż. Burmasów, że celem doręczenia im tus. 
uchwał tabularnych z dnia 7 sierpnia 1895,
1. 4587 w sprawie Hindy z Montagów Roba 
bergerowej i tow. o wpis praw własności d 
parć, grunt. 1921/1, 1921/2, 1921/4 w' gminie 
Dorożów położonych, kuratorem dla ni./b Pe 
tro Hrycaj gospodarz z Dorożowa ustanowio 
ny został.

Łąka, dnia 15 maja 1897.

L. 11.471 (5080 2- 3j
C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego
Franciszka Borowiaka, iź w sprawie egzeku
cyjnej Wojciecha Puki przeciw niemu pto 
100 zł. o wpis egzekucyjnego prawa zastawu, 
ustanowiony został kuratorem dla niego no- 
taryusz p. Ludwik Miąsik z Rozwadowa, któ
remu rezolucyę z dnia 22 września 1895,
' 3910 dla kuranda przeznaczoną doręczono. 

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, dnia 23 marca 1897.

. 6092 ' (5045 2 - 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie 

w sporze ustnym Katarzyny Rymar, Piotra 
Rymara, Stanisława Boczara i Wojciecha Bo- 
czara przeciw Wojciechowi Rymarowi, Toma
szowi Rymarowi niewiadomemu z miejsca 
pobytu Piotrowi Rymarowi i Jozefowi Z/ybia 
2 im. Toderowi o wydzielenie 'wschodniej po-' 
łowy z realności whl. 380 ks. gr. gm. Haczów 
objętej z pn. dla nieobecnego Piotra Rymai.. 
ustanawia kuratorem adw. dr. Festenburga 
z Brzozowa do zastępy wania go w tym spoi ze.

O czem się Piotra Rymara z tern zawia
damia, ażeby kuratorowi środki obrony podał, 
lub innego zastępcę sobie obrał.

Brzozów, 30 maja 1897

L. 2386 ' (5128 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsk. delegow. 

w Brzeżanach oznajmia niniejszem, że w 
dniu 16 lutego 1885 w Dworcach Pawio Szew 
czyszyn Hrycka bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia, zmarł, do ziedziczema, 
którego spadku tegoż dzieci Szymon, Piotr, 
Hrycko i córka Marya Szewczyszyn są po 
wołani.

Ponieważ teraźniejsze miejsce pobytu 
Maryi Szewczyszyn nie jest wiadome, wzywa 
się ją, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia 
poniżej umieszczonego oświadczenie co do 
przyjęcia tego spadku w Sądzie tutejszym 
wniosła; ileże w razie przeciwnym postępowa
nie spadkowe Z9 zgłaszającymi się spadko
biercami i z kuratorem dla niaj ustanowio
nym Antonim Szewczyszynem przeprowadzo
ne zostanie.

Brzeżany, 25 kwietnia 1897.

L. 6697 (5126 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w

Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miej
sca poDytu Jana Rojko, że przeciw niemu 
wniosło Towarzystwo kredyt we dla banolu 
i przemysłu w R eszowie pozew de praes. 
2-ł maja 1897, 1. 6697 o wydanie nakazu 
zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. i że 
wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty 
z dnia 30 maja 1897 doręczony został usta- 
nowionamu dla tegoż kuratorowi p adwok. 
drowi Reichowi z substytucją p adwokata 
dra Bindera w Rieszowie i poleca temuż, aby 
kura orowi potrzebnych środków obrony do
starczył lub innego pełńomocniks obrał i Są
dowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem 
razie, skutki z tego zaniedbania wyniknąć 
mogące sam sobie przypisze.

Rzeszów’, dnia 30 maja 1897.

L 6696 (5125 2—3
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy v

Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miej 
sca pobytu Iwana Rojko, że przeciw niem 
wniosło Towarzystwo kredytowe dla handlu 
przemysłu w Rzeszowie pozew de praes. 2 
maja 1897, 1. 6696 o wydanie nakazu zaph 
ty sumy wekslowej 39 zł. a. w. i że wydal 
wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dn 
30 maja 1897, doręczony został u Tanowi

nemu dla tegoż kuratorowi p. adwok. drowi 
Reichowi z substytucyą p. adw. dra Bindera 
w Rzeszowie i poleca temuż, aby kuratorowi 
potrzebnych środków obrony dostarczył lub 
innego pełnomocnika obrał i Sądowi o tem 
doni sł, w przeciwnym .bowiem razie, skutki 
z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam so
bie przypisze.

Rzeszów, dnia 30 maja 1897.

L, 921 (5114 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu podaje 

do wiadomości, że Kalistra t Rabyj w Iwan- 
czanach w marcu 1888 zmarł bez pozosta
wienia rozporządzenia ostatniej woli, a do 
spadku po"nim powołany jest między itnemi 
także syn spadkodawcy Fedko Rabyj. Gdy 
miejsce’ pobytu Fedka Rabyja, nie jest sądowi 
znane, przeto wzywa się tegoż, ażeby w prze
ciągu roku od trzeciego ogłoszenia niniejszego 
edyktu się zgłosił i oświadczenie do spadku 
wniósł, gdyż w razie przeciwnym rozprawa 
spadkowa ze zgłaszającymi sie spadkobiercami 
i z ustanowionym dlań kuratorem Fedkipm
Szewczukiem zostanie ukończoną.

Zbaraż, dnia 31 marca 1897.

L. 4217 (5101 2-3)
0. k. Sąd powiatowy w Bursztynie 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego Jacia Kikinę, że ustanowił dla 
niego kuratora w osobie Bańka Procyka z Sło- 
bouy bukaczowieckiej i jemu doręcza się tus.
uchwałę z dnia 26 stycznia 1896 1. 823. 

Bursztyn, 30 kwietnia 1897.

L. 15842 (5175 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę

Lazara Majersdorfa, wzywa każdego posiadacza 
wekslu z daty Cieszanów 6 września 1896 na 
kwotę 900 zł. w. a. opiewającego za 5 mie
sięcy od daty płatnego w Krakowie u J. K. 
Anisfeida na własne zlecenie przez Bernarda 
Menkesa wystawionego, zaś przez Zdzisława 
ir. Brunickiego w Lublińcu zaakceptowanego, 
a zaopatrzonego in dorso podpisami Bernharda 
Menkesa i Jakóba Hirscha, aby takowy w dniach 
45 od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w „Ga
zecie lwowskiej “ licząc, tem pewniej w tut. 
sądzie okazał, o ileże po bezskutecznym upływie 
iowyższego terminu weksel ten na ponowne 
:;ądanie za umorzony uznanym zostanie.

Kraków, dnia 23 kwietnia 1897.

L. 7900 (5182 2—3)
0. k.i-Bąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomą z miejsca pobytu Seldę
Perlstein, że w sprawie egzekucyjnej Towa
rzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie 
przeciw Łazarzowi Perlsteinowi i sp. pto 75 
zł w. a. z pn. tus. uchwały z dnia 23 grudnia
1896 1. 40323 i z dnia 30 kwietnia 1897 1. 
11800 doręczone zostały ustanowionemu dla 
niej kuratorowi adw. dr. Gluzińskiemu z sub
stytucją adw. dr. Kwiecińskiego w Krakowie, 
któremu też i dalsze uchwały w tej sprawie 
jwentualnie doręczane będą i poleca jej, aby 
kuratorowi potrzebnych środków obrony do
starczyła lub innego pełnomocnika sobie obrała 
i sądowi o tem doniosła, w przeciwnym bo
wiem razie skutki zaniedbania sama sobie 
przyciszę.

" Kraków, doia 30 kwietnia 1897.

L. 4295 (5183 2-3)
0. k. Sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
jobytu Karola Lhzkiego, iż w dniu 18 irarca
1897 do 1. 4295 wniósł przeciw niemu Izak 
Weinert pozew pisemny o uznanie pr»w 
kaucyi w sumie 11000 zł. w. a. z pn. za 
zgasłe i wpis wykreślenia tej kaucyi na karcie 
ciężarów majętności Wola błazos ska, ze w tym 
sporze adw. lrraj. dr JirzyczkaMaciejowskiego 
w Samborze ze substytucyą adw. kraj. dr. 
Brylińskiego kuratorem dla niego ustanowiony 
i że pozew ten do pisemnego postępowania 
zadekretowany i ustanowionemu kuratorom i 
do wniesienia obrony w 90 dniach doręczony 
został. Wzywa się przeto Karola Litzkiego, 
aby bezzwłocznie u tegoż kuratora się zgłosił 
i odpowiedniej informaeyi mu udzielił, lub też 
innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi 
tutej. doniósł, ileże w razie przeciwnym złe 
skutki z zaniedbania wynikłe, sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Sambor, 3 kwietnia 1897.

L 11254 ” “ (5184 2-3)
Stanisławowski c k. Sąd abwodowy jako 

handlowy zawiadamia z miejsca pobytu nie
wiadomego Ludwika Zabłockiego, że na prośbę.
Banku zaliczkowego w Stanisławo Ge de praes. 
29 stycznia 1897 1. 2411, wydano przeciw 
niemu rakaz zapłaty sumy wekslowej 420 zł. 
w. a. z pn. i doręczono takowy ustanowio
nemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwo
katowi dr. Henrykowi Blausteinowi z zastęp
stwem tutejszego adwokata dr. Liebesm&na 
z wezwaniem, aby w czasie należytym udzielił 
ustanowionemu kuratorowi potrzebna do '-a- 
rzutow. lnformacye, lub innego zastępcę sobie 
obrał 1 takowego sądowi wymienił, inaczej

1
 bowiem skutki prawne z jego zaniedbania 
wynikłe, sam sobie przypisze.

Stanisławów, 15 maja 1897.
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Jedwab się spalił!
powiadają panie, jeżeli suknie bardzo często po 2—3 razrwem użyoiu rozpadają się tam, gdzie są 
fałdy, albo jak wata się rozłażą, jednak to nie jest przypadkiem spalenia surowego jedwabiu, lecz j0' 
dwab wykłada się naumyślnie, aby się wydawał grubszym, cynkiem i fosforowym kwasOJBi 
a te pierwiastki pożerają włókni surowego jedwabiu, a takie farbowanie nazywa się iarŁowani®1® 
a im więcej się jedwab żarżuje, tem częściej go w kąpiele cynkowe wkładać potrzeba, aby dobrze nasił' 
kły te materye. Farbowany jedwab, najszlachetniejsza tkanina, ma już w sobie zarodek niszezą0y’ 
zanim na stół tkacza przyjdzie. Z tego -.-ykonane jenTrabie wrzckome muszą po krótkim czasie ja* 
podpałka rozluźnić się. I tak droga materya (i nakład za robotę) zupełnie jest bez wartości. Wzory

mojego prawdziwego jedwabiu wysyłam odwrotnie wolne od cla i porta. 
Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawcy nadwornego-

J. 111 M T O U l ( Z
Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem 
dwa centy.

TflsInnĆP Przy “Tey Długosza 1.31 jestzwol- 
llCalllUdu nej ręki do sprzedania. Bliższa
wiadomość tamże.

Znakomitc codziennie świeże szparagi 
poleca handel Alberta Szkowrona we Lwowie.

675

Taczki silnie okute po zł. 2-50, Rafy do 
szutru po zł. 7 50, 8-50 i 10-—, Czaga- 

ny, kliny, grabie, łopaty do robót ziemnych 
i t. p. poleca Piotr Chrząstowski handel 
żelazny we Lwowie plac Kapitulny 1. I. (na
przeciw Katedry). -
"■Realność do sprzedania. Dwa domy z obszer- 

nym ogrodem (1005 sążni kwadr) względnie 
gruntem pod budowę, w pięknem i zdrowem położe
niu, są zaraz z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa
wiadomość w Administraćyi Gazety Lwowskiej.

Kowiiiiunko
Zakład leczniczy

cMI) nowli i nmysłowycli.
W. Ks Poznańskie, poczta i stacya 

kolejowa Oborniki. 281
Dr. Winklewskl, Dr. Lewald,

Drowa Karczewska.

ARTUR KOŚCICKI
(SYRIDSZ) 842

Lwów, ulica Zamarstynowska 1.11 (dom
własny), ul. Trzeciego Maja 1. 2 

poleca wprost z Ameryki wyborną 
kawę pół kilo zł. 1. Najlepsze łier- 
baty pół kilo od zł. 1.5* ido 6 zł. 
Koniak kuracyjny butelka od zł.

1.80 do zł. 5. 

kAYAKKS.
Mam jeszcze Kilkaset sztuk bardzo dobrych, bardzo 
odpowiednich śpiewaków, dla lepszych hodow
ców z głębokiemi, wysokiemi i dzwoniąeemi tonami 
(Knorre ler, Hohlroller, Klingerroller), piękne flety, i 
długie tury, polecam je i wysyłam pocz j do wszyst- ( 
kich miejscowości Europy. Cenniki darmo. W. Ce

mockc, St. Anóreussłr. 882

Ważne dla cyklistów!
ROWERY z najlepszych an
gielskich fabryk po bardzo umiar- } 

. kowanych cenach oraz wyłączne 
zastępstwo i skład komisowy fa
bryki „REGENT“ któiej wyroby

powszechnie utnane za najlepsze. Beparaeya rewe- 
rów uskutecznia się najstaranniej i fachowo. Specyal- 
ny warsztat mechaniczny dla maszyn do szycia i 
rowerów. — S. Wagner, Lwów, ulica So
bieskiego 30 i

a wwwtfson trAHTa usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, ...... i-., .-..s.
UfllllA 1* IfilII HM U pierzehnieuie i łuszczenie skóry, wygładza Jf wó w, sklepy własne : ul Kopernika 1 3, ul W UDA iWDIWWA zmarszczki, nory i doły osnowę Twarz od- ^ennie9 ! 20.-PC,zmarszczki, pory i doły ospowe. Twarz od

świeża, wybiela i wydelikaca. Cena 1 zł.
myśl ul. Franciszkańska 1. 24.

Rynek 1. 2.

B i. «U.— i ' ,
Ozernio^

2.000 pokoi Tajet
na składzie taniej niż wszędzie, 

Story płócienkowe na wał
kach samoczynnych 520

P. P. Przedsiębiorcom i budowniczym 
znaczny rabat, poleca magazyn

A, Krzysztofowicza
Lwów, plac Halicki 1. 2.

Ważne dla Gospodyń!
do szurowania podłóg jakoteż i do zu
pełnego oczyszczenia naczyń i sprzętów 

wszelakiego rodzaju, jako to:
wiórka stalowe, ług kamienny, 
mytki drzewne, mycki kokosowe 
oraz ,,Briquets“ węgle do żelazek 

do prasowania itp.
poleca 692

Alojzy Hubner
iiwów, Rynek 38.

Konkurs.
Dyrekcya Zakładu sierót i ubo

gich w Drohowyżu ogłasza konkurs na:
1. nauczyciela do rysunków tech- 

, ; jch w szkoJe rzemiosł z płacą 
900 zł. pomieszkaniem i opałem.

2. nauczyciela dla VI klasowej 
szkoły z płacą 500 zł, pomieszkaniem 
i opałem.

Do uzyskania posady ad 1) wy
maga się studyów technicznych, zaś 
ad 2) egzaminu do szkół wydziałowych 
z grupy II.

Po roku prowizoryum może na
stanie stabilizacya i przyznanie eme
rytury.

Tarmin do wnoszenia podań nale
życie udokumentowanych i adresowa
nych do Kuratoryi na ręce Dyrekcyi' 
w Drohowyżu upływa z dniem 1 sier-' 
pnia r. b.

W Drohowyżu, 3 czerwca 1897.

LUDWIK FBIGL
właściciel najstarszego i największego handlu

aparatów i przyborów fotograficznych
Lwów, pasaż Hausmana 8,

oznajmia swoim P. T. Odbiorcom, że na sezon obecny 
nadeszły z Paryża aparaty najnowszej konstrukcyi.

W tymże handlu znajduje się od 1 maja
biblioteka kluba miłośników sztuki fotograficznej.

Ogłoszenie.
Towarzystwo Wzajemnego kredytu w Sędziszowie liczyło

1895 członków...............................................................
W roku 1896 członków przybyło 
n n n n ubyło • •
Stan członków z końcem roku 1896 
Stan udziałów z końcem roku 1895 
W roku 1896 przybyło udziałów 
» „ „ ubyło „
Stan udziałów z końcem roku 1896 
W roku 1896 wypowiedziano udziałów 

Sędziszów, dnia 2 lipca 1897.
Dyrekcya.

końcem
1362

100
170

1292
2112

112
188

2036
8

roku

OSZUSTWO!
niesumienni podrzędni fabrykanci naśladują etykietę sławnych

B tutek Niemojowskiego. Należy strzedz się przed lichem ■ 
naśladownictwem. g

Każda etykieta iftutka zaopatrzona jest nazwiskiem
S. W. MEWAJOWSKI.

Stacya 
klimatyczna

położona w uroczej miejscowości w bliskości Lwowa wśród rozległych] 
lasów nad stawem 800 morgowym.

Z dniem 1 maja b. r. otwartym został hotel kolejowy urządzony z największym komfotrem- 
Szesnaście pokoi z balkonami z malowniczym widokiem bardzo wygocnie umeblowanych, najmo
wać irożna dziennie, tygodniowo lub miesięcznie. W willach obok hotelu położonych są do najęcia l 
pomieszkania, składające się z 3 pokoi i więcej pokoi z kuchni, przedpokoju i werandy; lub 2 po
koi, kuchni, przedpokoju i werandy, wszystkie mieszkalna zupełnie urządzone.

Nowo zbudowane ła/ienki stawowe i łodzie spacerowe. Lekarz, urząd pocztowy i telegra
ficzny w miejscu. W hotelu czytelnia, fortepian, pierwszorzędna restauracya, kawiarnia, bilard I 
i kręgielnia — Liczne wycieczki w okolice Janowa.

Pomiędzy Lwowem i Janowem zaprowadzone będą wyłącznie dla letników z dniem 1 czerwca | 
b. r. po cenach zniżonych karty osobiste sezonowe, które kosztować będą: ,

Bilet dwutygodniowy II. klasą zł. 13.25 . . III. klasą zł. 6.63, 872 |
„ miesięczny „ „ „ 2.1.25 . . „ „ 10.20,
„ dwumiesięczny „ „ „ 36.25 . . « , » » 18 25. ,

Pomiędzy Lwowem i Janowem codziennie kursują cztery pociągi, a cena tam i uapowrót 1 
w niedsiele i święta III. klasą 42 ct. II. klasą 82 et , w inne dnie III. kl. 72 ot., II. kl. zł. 1.42 1

Z dniem 26 czerwca b. r. został handel towarów korzennych, farb i 
teryałów, istniejący od roku 18II pod firmą O. T. Wineklera 
we Lwowie, przeniesiony z ulicy Teatralnej 1. 7 do wkasnego d©3»* 
w RynJtu 1. 38 (obok kanr.enicy przechodniej ?Fnffiolego), Zawiadamia/^ 
o tem i dziękując P. T. Publi zhfcśei za łaskawe dotychczasowe zaufanie, P* 
pewniam, że jak dotychczas tak i nadal obowiązkiem mym będzie szanowny^ 
mych Odbicrców i Cfości pod każdym względem najzupełniej zadowolnić.

O. T. Wineklera Syn.

<.’. k. uprz.Galie, akcyjny Bank hipoteczny.
(Wykaz w myśl §. 75 statutów)

Z dniem 30 czerwca 1897 było w obiegu
41,°|o listów hipotecznych . .
4°0 listów hipotecznych . .
5° o listów hipotecznych preiniow

łącznieV
Asygnacyi kasowych . . .

Lwów, 1 lioca 1897.7 i-

(Przedruk nie będzie płacony). 884

zł. 39,339.600
„ 7,819.200
„ 5,806.100 
„ 52,904.900 
„ 1,603.100

l>yrekcya.

Kundrnachung;.

477

Von der Administration der ósterreichischen g aflich Herberstein’sdP 
Fraulein-Stiftung wird hiemit bekanntgemacht, dass bei diessr Stiftung 
rere mit dem gegenwartigen Jahresbezuge vou 320 fl ó. W. verbun<F 
Prabenden erledigt sind.

Die Erforderuisse zur Erlangung einer solchen Stiftungs-Prabende I
folgende: ,ef

„Die aufzunehmenden Fraulein miissen unbedingt von Mitglmderh j), 
niederósterreichischen Herrenstandes abstammen, wenigstens 10 Jahre □ 
rómisch-katholischer Religiom von vaterlicher Seita verwaiset nnd gafl2y 
mittellos sein, d. h. sie diirfen kein eigenes Vermógen besitzen oder Z11 
warten haben, und keine andere Stiftung geniessen.

Diejenigen Fraulein, welcbe sich um eine dieser Stiftungs-Prńbendó^ 
bewerben gedeuken, haben ihre an die Administration der graflich S0ry 
stein’schen Fraulein-Shftung gerichmten, genórig gestempelten Gesuohę’ J 
der Stiftungs-Verwaltung in Wien VII/2, Siebensterngasse 16, einzubr^jll 
und den diesfalligen Gesuehen das Zeugnis, dass dereń Vater dem Conso^jji 
des niederósterreichischen Herrenstandes angehórt habe, dann ihren Taufs"1" 
den Todtenschein ihres Vaters, das Moralitats- und endlich das MittellosijP. 
Zeugnis beizuschliessen.

Wien im III Quartal 1897.
Die Administration der graflich Herherstein’schen FrSulein-Stiftufl£>

Z drnfcar»i Wł. Łozińskiego ul. Chraiaekiegi? 1. 13 dom Wernera. (Zsn^dca Wh J. Weber) Papier s fabryki papieru J. jfOjaśkowsfcicfe


